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WYDARZENIA

Trwa upal ne la to, wa ka cje jesz cze
w peł ni. Chciał bym na ła mach biu -
le ty nu sa mo rzą do we go Na sza Gmi -
na Msza na Dol na po dzie lić się
z Pań stwem ob ser wa cja mi z ostat -
nich dni. Jest to wszak naj in ten -
syw niej szy okres w ro ku, je śli
cho dzi o ro bo ty bu dow la ne i in we -
sty cje gmin ne. Twa okres urlo po wy,
więc ta kże w urzę dzie pra cow ni cy
ko rzy sta ją ze swo ich praw do od po -
czyn ku, a co za tym idzie per so nel
urzę du jest w mniej szym stop niu
dys po zy cyj ny dla miesz kań ców.
Sta ra my się tak zor ga ni zo wać pra -
cę re fe ra tów, aby spra wy nie cier -
pią ce zwło ki mo gły być spraw nie
za ła twio ne, a lu dzie ob słu że ni.

Wtym ro ku in we sty cyj nym
szcze gól nie bo ry ka my
się – jak więk szość za -
ma wia ją cych, z ogrom -

ny mi trud no ścia mi ze zna le zie niem
wy ko naw ców ro bót bu dow la nych. Ko -
lej ne prze tar gi na dro gi, mo sty czy pra -
ce re mon to we koń czą się fia skiem, gdyż
al bo nie ma za in te re so wa nych firm al bo
fir my żą da ją znacz nie wy ższe go wy na -
gro dze nia niż wy ni ka z kosz to ry sów in -
we stor skich. W ta kiej sy tu acji pro ce du ry
są unie wa żnia ne i po wta rza ne, co wy -
dłu ża pro ces in we sty cyj ny. Po mi mo tych
trud no ści cier pli wie wy ko nu je my ko lej -
ne pro ce du ry prze wi dzia ne pra wem
i pro wa dzi my za pla no wa ne in we sty cje.

Już w sierp niu pla nu je my za koń czyć
bu do wę ka na li za cji w Msza nie Gór nej,
gdzie ma my pew ne opóź nie nie, wy ni ka -
ją ce z kon flik tów są siedz kich. Bar dzo
po trzeb na jest świa do mość, wo la miesz -

kań ców i zro zu mie nie, że dla wspól ne -
go do bra war to cza sem scho wać wcze -
śniej sze ura zy, za dry i wa śnie trwa ją ce
od po ko leń. W prze ciw nym ra zie wie lu
stra ci szan sę na ży cie w god nych wa run -
kach. Wie rzę, że uda nam się z suk ce sem
za koń czyć to za da nie w za kła da nym ter -
mi nie. Nie bez pro ble mów, ale zgod nie
z har mo no gra mem prze bie ga bu do wa
ka na li za cji w Ra bie Ni żnej. Po dob nie
bu do wa sa li gim na stycz nej w Msza nie
Gór nej. Trwa re mont i ada pta cja pod da -
sza w Szko le w Ło stów ce, re mont sa li
gim na stycz ne w Msza nie Gór nej. Od da -
no do użyt ko wa nia miesz kań com chod -
nik przy dro dze po wia to wej w Ka sin ce
Ma łej. Wy ło nio no wy ko naw ców dróg
osie dlo wych w ka żdym so łec twie. Więk -
szość in we sty cji za pla no wa no na rok
bie żą cy. Te bar dziej skom pli ko wa ne jak
ka na li za cja czy bu do wa sa li gim na stycz -
nej, a ta kże bu do wa mo stów roz ło żo ne
są na dwa la ta z uwa gi na zło żo ny i dłu -
go trwa ły pro ces uzy ski wa nia po zwo leń

i uzgod nień. Pro szę Pań stwa o cier pli -
wość i wy ro zu mia łość. Przy go to wu je my
prze targ na roz bu do wę ośrod ka zdro wia
w Msza nie Gór nej. Przy tej in we sty cji
po ja wi ło się spo ro kon tro wer sji, pre ten -
sji i nie po ro zu mień. Mam na dzie ję, że
na sze wy ja śnie nia na ze bra niach
z miesz kań ca mi i pod czas se sji Ra dy
Gmi ny roz wia ły wąt pli wo ści więk szo -
ści z Pań stwa. Pra gnę przy po mnieć, że
dzię ki wpro wa dze niu funk cji śro do wi -
sko we go do mu sa mo po mo cy w czę ści
roz bu do wy wa ne go ośrod ka gmi na mia -
ła szan se po zy skać środ ki ze wnętrz ne
na je go bu do wę. To oczy wi ście nieje -
dy ny, ani na wet nie głów ny po wód ta -
kie go dzia ła nia z na szej stro ny.
W trak cie warsz ta tów re wi ta li za cyj -
nych miesz kań cy zgła sza li nam du że
za po trze bo wa nie na ta kie miej sce,
gdzie bę dzie mo żna udzie lać wpar cia
oso bom z nie peł no spraw no ścia mi, dla
któ rych w na szej gmi nie nie ma my do -
tąd żad nej ofer ty. Utwo rze nie śro do wi -
sko we go do mu sa mo po mo cy w na szej
oce nie nie wpły nie ne ga tyw nie
na funk cjo no wa nie ośrod ka zdro wia.
Dzię ki roz bu do wie speł ni on wy ma ga -
nia dla te go ty pu obiek tów i po zwo li
za pew nić pod sta wo wą i spe cja li stycz ną
opie kę zdro wot ną po trze bu ją cym. Ka -
żda za in te re so wa na oso ba mo że uzy -
skać wszel kie in for ma cje na te mat tej
in we sty cji w Urzę dzie Gmi ny.

Du żym przed się wzię ciem pla no wa -
nym na ten rok jest sta bi li za cja osu wi -
ska i re mont mo stu do osie dla Bor ki
w Lu bo mie rzu. Wraz ze sta ro stwem
po wia to wym gmi na przy stę pu je ta kże
do bu do wy chod ni ka przy dro dze po -
wia to wej w Łę to wem. Szcze gó ło we
in for ma cje na te mat wszyst kich pro -
wa dzo nych i przy go to wy wa nych in we -
sty cji znaj dzie cie Pań stwo w dal szej
czę ści ga ze ty.

Dokończenie na str. 12

Wójt Bo le sław Ża ba

Go rą cy, let ni czas
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Jubileuszowy obóz młodzieżówek OSP
Tegoroczny, to już X obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu
Gminy Mszana Dolna zorganizowany nad Jeziorem Margonińskim. Tym
razem opiekunami młodzieży byli: dh Wojciech Gil, dh Grażyna Żurek, dh
Czesława Wojciechowska, dh Agnieszka Potaczek oraz dh Piotr Doll
– kierownik obozu.

42

17
Jak utrzymać dobrą więź 
z dorastającym dzieckiem?
Po zy tyw na i sta bil na więź dziec ka z ro dzi ca mi lub opie ku na mi to je den
z naj wa żniej szych fi la rów zdro wia psy chicz ne go dzie ci i mło dzie ży oraz je -
den z pod sta wo wych czyn ni ków chro nią cych je przed ry zy kow ny mi za cho -
wa nia mi (np. pi ciem al ko ho lu, się ga niem po nar ko ty ki czy wa ga ro wa niem).

31
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Ta kie go wy da rze nia – po dwój nych
pry mi cji – nie pa mię ta ją naj star si miesz -
kań cy gmi ny. Wy świę ce ni 26 ma ja ka -
pła ni for mo wa li się do ka płań stwa wraz
z sze ścio ma kle ry ka mi z die ce zji biel -
sko–ży wiec kiej. Pa tro nem ca łe go rocz -
ni ka jest bł. ks. Mi chał So poć ko,
spo wied nik i kie row nik du cho wy św. s.
Fau sty ny z cza sów jej po by tu w Wil nie.

Ks. Bar tło miej Gro ciak, ja ko star -
szy z dwóch sy nów Jó ze fa i Ma rii z d.
Pi wo war ska, uro dził się w 1993 ro ku.
Uczęsz czał do Szko ły Pod sta wo wej nr 1,
a na stęp nie do Gim na zjum nr 2 im.
Księ dza Sta ni sła wa Ury gi w Ka sin ce
Ma łej. Ko lej nym eta pem je go edu ka cji
by ło Li ceum Ogól no kształ cą ce w Ze -
spo le Szkół nr 1 w Msza nie Dol nej. 

W ro ku aka de mic kim 2012/2013 roz -
po czął stu dia na Wy dzia le Teo lo gicz -

nym Uni wer sy te tu Pa pie skie go Ja -
na Paw ła II w Kra ko wie. Wte dy też pa -
ra fia nie Ka sin ki Ma łej z ust ów cze sne go
pro bosz cza ks. ka no ni ka Jó ze fa Ma cią -
żki usły sze li tę ra do sną wia do mość. Ale
to do pie ro był po czą tek dro gi. Ko lej ne
la ta stu diów Bar tło mie ja Gro cia ka to
doj rze wa nie do świa do mej de cy zji cał -
ko wi te go od da nia się Bo gu. Ca ła pa ra -
fia ka sin czań ska z na dzie ją
i mo dli tew nym wspar ciem śle dzi ła ko -
lej ne eta py na dro dze do ka płań stwa.
Kie dy za ło żył su tan nę, na dzie je ro sły.
Świę ce nia ako li ta tu otwo rzy ły mu dro -
gę do spra wo wa nia co raz wa żniej szych
funk cji w Ko ście le. 

8 ma ja 2017 ro ku z rąk księ dza ar cy -
bi sku pa Mar ka Ję dra szew sie go przy jął
świę ce nia dia ko na tu. Rocz ną prak ty kę
dusz pa ster ską od by wał w pa ra fii Św.

Ka ta rzy ny Alek san dryj skiej w Spyt ko -
wi cach ko ło Za to ra. 

26 ma ja 2018 ro ku w Kró lew skiej Ka -
te drze na Wa we lu przy jął świę ce nia pre -
zbi te ra tu udzie lo ne przez księ dza
ar cy bi sku pa Mar ka Ję dra szew skie go.
Księ dzu Bar tło mie jo wi w tej wa żnej i do -
nio słej chwi li to wa rzy szy ła nie tyl ko ro -
dzi na, ale rów nież licz nie ze bra ni
miesz kań cy Ka sin ki Ma łej, z or kie strą dę -
tą „Echo Gór”, któ ra – jak zwy kle – swo -
ją grą i pre zen cją bu dzi ła za cie ka wie nie
wszyst kich ze bra nych przed Ka te drą.
Po przy jeź dzie do ro dzin nej miej sco wo -
ści księ dza pry mi cjan ta przy wi ta li licz nie
ze bra ni są sie dzi.

W nie dzie lę 27 ma ja 2018 ro ku o go -
dzi nie 11.00 ksiądz Bar tło miej Gro ciak
od pra wił Mszę Świę tą pry mi cyj ną
w ko ście le p. w. Na wie dze nia Naj święt -
szej Ma ryi Pan ny w Ka sin ce Ma łej. Ho -
mi lię pod czas tej Mszy Św. wy gło sił
pro boszcz pa ra fii ksiądz pra łat Ta de usz
Dzie dzic. Świę ce nia ka płań skie i pry mi -
cje no we go ka pła na by ły dla spo łecz no -
ści Ka sin ki Ma łej bar dzo wa żnym
wy da rze niem. W przy go to wa niach
do tej uro czy sto ści i sa mym jej prze bie -
gu wzię ła udział bar dzo licz na gru pa
miesz kań ców wsi, m. in.: dru ho wie
OSP, mło dzież oa zo wa i mi ni stran ci,
scho la „Jed ność” z Za gród ca, or kie stra

Podwójne prymicje
26 ma ja w ka te drze na Wa we lu abp Ma rek Ję dra szew ski udzie lił świę ceń
ka płań skich 20 dia ko nom. Dwóch z nich to miesz kań cy gmi ny Msza na Dol -
na. 27 ma ja, w oto cze niu wie lu go ści oraz wspól not pa ra fial nych, neo pre -
zbi te rzy od pra wi li Msze Św. pry mi cyj ne – ks. Bar tło miej Gro ciak w ko ście le
pa ra fial nym p. w. Na wie dze nia Naj święt szej Ma ryi Pan ny w Ka sin ce Ma łej,
a ks. Da riusz Na wa ra w ko ście le p. w. św. Ja na Chrzci cie la w Ol szów ce.
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„Echo Gór”, są sie dzi z osie dli Gór nie
i Ka le ty oraz wie le in nych osób. Ko or -
dy na to ra mi wszyst kich tych prac by li
na si ka sin czań scy dusz pa ste rze.

Ks. Da riusz Na wa ra uro dził się 1
lip ca 1993 ro ku w Rab ce – Zdro ju. Jest
sy nem Lu cy ny i Jó ze fa Na wa rów. Po -
cho dzi z Ol szów ki. 

Uczęsz czał do Szko ły Pod sta wo wej
w Ol szów ce, Gim na zjum w Ra bie Ni -
żnej, a na stęp nie do Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go „Ra do sna No wi na 2000”
w pod kra kow skich Pie ka rach. Po je go
ukoń cze niu roz po czął for ma cję w Wy -
ższym Se mi na rium Du chow nym Ar chi -
die ce zji Kra kow skiej i jed no cze śnie stu dia
na Uni wer sy te cie Pa pie skim Ja na Paw -
ła II w Kra ko wie, kie ru nek: teo lo gia ka -
płań ska. W 2017 ro ku przy jął świę ce nia
dia ko na tu i roz po czął prak ty kę w Pa ra fii
Mat ki Bo żej Do brej Ra dy w Kra ko wie
– Pro ko ci miu. 

W mar cu b. r. obro nił pra cę ma gi ster -
ską pt. „Od wa ga w gło sze niu sło wa Bo -
że go w Dzie jach Apo stol skich”.

26 ma ja otrzy mał świę ce nia ka płań -
skie z rąk ar cy bi sku pa Mar ka Ję dra szew -
skie go, me tro po li ty kra kow skie go. Dzień
póź niej od pra wił pierw szą Mszę Świę tą
w ro dzin nej pa ra fii. Po 33 la tach Ol szów -
ka do cze ka ła się ko lej ne go ka pła na. 

– Skła da my ser decz ne po dzię ko wa nia
wszyst kim tym, któ rzy włą czy li się
w przy go to wa nia do te go pięk ne go wy -
da rze nia – wy ra zy wdzięcz no ści prze -

ka zu ją ro dzi ny księ ży pry mi cjan tów
oraz oni sa mi. 

AN NA PI WO WAR SKA
UR SZU LA RZEP KA

Ich za da niem jest wspie ra nie i obro na swo ich lo kal -
nych spo łecz no ści. Mot to, no szo ne w ser cu i na mun -
du rze to: „Zaw sze go to wi, za wsze bli sko”. Nie wa żne,
czy za gro zi nam nie przy ja ciel, tra gicz ne zda rze nie lo -
so we czy roz sza la ły ży wioł na tu ry, ma ją słu żyć nam
po mo cą. Woj ska Obro ny Te ry to rial nej, bo o nich mo wa,
roz po czy na ją re kru ta cję w na szym re gio nie.

O przy ję cie do Te ry to rial nej Słu żby Woj sko wej (TSW) mo -
gą się sta rać za rów no oso by bez prze szko le nia woj sko we go,
jak i żoł nie rze re zer wy, bez wzglę du na płeć, kwe stie świa to -
po glą do we czy przy na le żność or ga ni za cyj ną. Wy ma ga ne jest
pol skie oby wa tel stwo, stan zdro wia po zwa la ją cy na od by wa -
nie słu żby, wiek w prze dzia le 18-55 lat oraz nie ka ral ność. 

Jak zo stać te ry to rial sem? Po pierw sze trze ba zło żyć
w WKU wnio sek o po wo ła nie do Te ry to rial nej Słu żby Woj -
sko wej, a na stęp nie przy być na za po zna nie z jed nost ką woj -
sko wą oraz przejść po stę po wa nie re kru ta cyj ne – roz mo wę

kwa li fi ka cyj ną z za kre su wie dzy ogól no woj sko wej (ko mi sja
zwe ry fi ku je ta kże do łą czo ne do wnio sku do ku men ty). Przy -
go to wa nie do roz mo wy uła twią ma te ria ły za miesz czo ne
na ofi cjal nej stro nie in ter ne to wej. Ko lej nym eta pem dla za -
kwa li fi ko wa nych osób bę dzie Woj sko wa Ko mi sja Le kar ska
i ba da nia psy cho lo gicz ne, a po uzy ska niu orze cze nia ko mi sji
po zo sta nie cze kać na kar tę po wo ła nia, któ rą do rę czy WKU.

Po stę po wa nie re kru ta cyj ne dla ochot ni ków ru szy ło w Ma -
ło pol sce z koń cem ma ja. Za chę ca my do skła da nia wnio sków
o po wo ła nie do słu żby w TSW oraz do bli ższe go za po zna nia
się ze swo ją przy szłą jed nost ką woj sko wą.

Wszel kie in for ma cje na te mat słu żby w WOT oraz re kru -
ta cji i szko leń ochot ni cy mo gą uzy skać w naj bli ższej Woj sko -
wej Ko men dzie Uzu peł nień: w Kra ko wie, Tar no wie, No wym
Tar gu, Oświę ci miu lub No wym Są czu oraz na ofi cjal nej stro -
nie for ma cji: www.te ry to rial si.mil.pl

P.O. MJR BAR TOSZ KU BAL
Ofi cer pra so wy 11 Ma ło pol skiej Bry ga dy Obro ny Te ry to rial nej

Z terytorialsami bezpieczniej
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Klau dia Ko ło dziej, We ro ni ka Ka le ta i Ka ro li na Ka le ta
otrzy ma ły na gro dy wój ta za suk ce sy spor to we. Bo le -
sław Ża ba wy ró żnił rów nież Da wi da Śmiesz ka za osią -
gnię cia w dzie dzi nie twór czo ści ar ty stycz nej,
upo wszech nia nia i ochro ny kul tu ry. 

Na gro dy mło dym spor tow com i ar ty ście wójt wrę czył pod -
czas se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na 29 czerw ca. Gra tu la -
cje wy ró żnio nej mło dzie ży zło ży ły rów nież Alek san dra
Ka nia, prze wod ni czą ca ra dy oraz Ka ta rzy na Szy biak, za stęp -
ca wój ta. Z uwa gi na po byt We ro ni ki na zgru po wa niu spor to -
wym na gro dę w jej imie niu ode bra ła sio stra, Ka ro li na.

KLAU DIA KO ŁO DZIEJ (Łę to we) to za wod nicz ka LKS
„Wi tów ski” Msza na Gór na tre nu ją ca w ka drze mło dzie żo wej
Pol ski i w Szko le Mi strzo stwa Spor to we go w Szczyr ku.
Do naj wa żniej szych osią gnięć w 2017 ro ku za li czyć na le ży:
n udział w Mi strzo stwach Świa ta Ju nio rów w Park Ci ty (USA), gdzie zdo by ła 47.

miej sce w sprin cie (30.01.2017r.), 50. miej sce w bie gu na 5 km tech ni ką do -
wol ną (01.02.2017r.) oraz miej sce 42. miej sce w bie gu łą czo nym (03.02.2017r.);

n 6. miej sce w kla sy fi ka cji koń co wej Sla vic Cup – cy klu za wo dów roz gry -
wa nych w Pol sce, Sło wa cji i w Cze chach; w tym cy klu za wo dów naj więk -
szym osią gnię ciem Klau dii by ło 2. miej sce w bie gu na 5 km tech ni ką
kla sycz ną w Za ko pa nem (18.02.2017r.);

n do bre lo ka ty pod czas Mi strzostw Pol ski Se nio rów (Wi sła i Szklar ska Po rę ba):
n 6. miej sce w sprin cie tech ni ką do wol ną (18.02.2017r.)
n 5. miej sce w bie gu na 5 km tech ni ką kla sycz ną (14.02.2017r.)
n 6. miej sce w szta fe cie sprin ter skiej (wraz z sio strą, Ewe li ną Ko ło dziej)

(23.03.2017r.)
n 5. miej sce w bie gu na 15 km tech ni ką do wol ną (24.03.2017r.)
n 6. miej sce w szta fe cie 4x5 km mix (z sio stra mi: Ju sty ną i Ewe li ną Ko ło -

dziej oraz Ga brie lą Da wiec) (26.03.2017r.)
n bar dzo do bre star ty w Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rów – Olim pia dzie Mło -

dzie ży w Za ko pa nem: 1. miej sce w sprin cie tech ni ką kla sycz ną
(25.02.2017r.); 2. miej sce w bie gu łą czo nym (26.02.2017r.), 3. miej sce
w bie gu na 5 km tech ni ką do wol ną (28.02.2017r.)

n 1. miej sce w bie gu na 15 km tech ni ką do wol ną w Mi strzo stwach Pol ski
Ju nio rów w Szklar skiej Po rę bie (25.03.2017r.).

WE RO NI KA KA LE TA (Ka si na Wiel ka) – za wod nicz ka
klu bu LKS MAR KAM Wi śnio wa – Osie cza ny to czo ło wa ju -
nior ka w kra ju w nar ciar stwie bie go wym. Upór, cię żka pra ca
i mo ty wa cja do osią gnię cia jak naj lep szych spor to wych wy ni -
ków to ce chy, któ re pro gno zu ją opty mi stycz nie na przy szłość.
Na uwa gę za słu gu je fakt, że We ro ni ka z ro ku na rok osią ga co -
raz lep sze wy ni ki spor to we, a rok 2017 to pa smo suk ce sów,
do któ rych za li czyć na le ży:
n 3. miej sce w bie gu sprin ter skim sty lem do wol nym Pu char Pol ski / Na ro -

do wy Pro gram Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg na Igrzy ska” / Pu char
Biesz czad, Ustrzy ki Dol ne, 07 – 08.01.2017r.

n 3. miej sce w bie gu na 10 km sty lem kla sycz nym Pu char Pol ski / Na ro do -
wy Pro gram Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg na Igrzy ska” / Pu char
Biesz czad, Ustrzy ki Dol ne, 07-08.01.2017r.

n 5. i 6. miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski / Na ro do we go Pro gra mu Roz -
wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg na Igrzy ska”, Za ko pa ne, 14-15.01.2017r.

n 4. miej sce w bie gu na 5 km. sty lem kla sycz nym – Pu char Pol ski / Na ro do wy
Pro gram Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg naIgrzy ska”, Wi sła,28-29.01.2017r.

n 5. miej sce w bie gu na 7,5 km sty lem do wol nym – Pu char Pol ski / Na ro -
do wy Pro gram Roz wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg na Igrzy ska”, Wi -
sła, 28-29.01.2017r.

n 1. miej sce w Bie gu Pod ha lań skim w ka te go rii OPEN na 15 km, No wy
Targ, 04.02.2017r. 

n brą zo wy me dal w bie gu na 5 km sty lem do wol nym na Ogól no pol skiej
Olim pia dzie Mło dzie ży w Spor tach Zi mo wych w Za ko pa nem (ina czej Mi -
strzo stwa Pol ski ka te go rii wie ko wej Ju nior / ka B i A), 24.02 – 01.30.2017r. 

n brą zo wy me dal w szta fe cie te am sprint na Ogól no pol skiej Olim pia dzie
Mło dzie ży w Spor tach Zi mo wych w Za ko pa nem, 24.02 – 01.03.2017r.

n 4. miej sce w bie gu sprin ter skim sty lem kla sycz nym na Ogól no pol skiej Olim -
pia dzie Mło dzie ży w Spor tach Zi mo wych w Za ko pa nem, 24.02 – 01.03.2017r.

n 5. miej sce w bie gu na 5 km sty lem kla sycz nym na Ogól no pol skiej Olim -
pia dzie Mło dzie ży w Spor tach Zi mo wych w Za ko pa nem, 24.02 – 01.03.2017r.

n 4. miej sce w bie gu po ści go wym – Pu char Pol ski / Na ro do wy Pro gram Roz -
wo ju Bie gów Nar ciar skich „Bieg na Igrzy ska”, Ja ku szy ce, 11-12.03.2017r. 

n brą zo wy me dal w szta fe cie te am sprin cie na Mi strzo stwach Pol ski Se -
nio rów w Ja ku szy cach, 22 – 26.03.2017r.

Za wod nicz ka nie za wod nie łą czy upra wia nie spor tu i na ukę,
o czym świad czy uzy ska nie naj wy ższej śred niej w Szko le Mi -
strzo stwa Spor to we go w Za ko pa nem – 4,9 na za koń cze nie ro -
ku szkol ne go 2016 / 2017 oraz przy zna ne jej sty pen dium
Pre ze sa Ra dy Mi ni strów w ro ku szkol nym 2016 / 2017.

We ro ni ka Ka le ta otrzy ma ła w 2017 ro ku po wo ła nie do re -
pre zen ta cji Pol ski na Olim pij ski Fe sti wal Mło dzie ży Eu ro py
(EY OF) w Erzu rum. W okre sie przy go to waw czym w 2017
ro ku zo sta ła wy ty po wa na przez Pol ski Zwią zek Nar ciar ski
i bra ła udział w mię dzy na ro do wym obo zie or ga ni zo wa nym
przez Nor we ską Fe de ra cję Nar ciar ską.

KA RO LI NA KA LE TA (Ka si na Wiel ka) – za wod nicz ka
LKS MAR KAM Wi śnio wa – Osie cza ny jest bar dzo do brze
za po wia da ją cą się za wod nicz ką upra wia ją cą nar ciar stwo bie -
go we. Do tych cza so we wy ni ki oraz po stę py, ja kie czy ni z ro -
ku na rok świad czą o wy so kich pre dys po zy cjach za wod nicz ki
do tej dys cy pli ny spor tu; pro gno zu ją osią ga nie przez nią wy -
so kich re zul ta tów w ko lej nych la tach.

W cią gu ro ku 2017 osią ga ła czo ło we lo ka ty w wie lu za wo dach:
n 3. miej sce w bie gu na 3 km sty lem kla sycz nym, Ma ło pol ska Li ga w Bie -

gach Nar ciar skich, Ptasz ko wa, 03.01.2017r.
n 2. miej sce w bie gu na 4 km sty lem do wol nym, Ma ło pol ska Li ga w Bie -

gach Nar ciar skich, Obi do wa, 31.01.2017r.
n 12. miej sce w bie gu na 5 km sty lem do wol nym w Mi strzo stwach Pol ski

Mło dzi ków, To ma szów Lu bel ski, 04.02.2017r.
n 16. miej sce w bie gu na 3 km sty lem kla sycz nym w Mi strzo stwach Pol ski

Mło dzi ków, To ma szów Lu bel ski, 04.02.2017r.
n 2. miej sce w bie gu na 3 km sty lem kla sycz nym, Ma ło pol ska Li ga w Bie -

gach Nar ciar skich, Klusz kow ce, 08.02.2017r.

Wójt nagrodził młodych sportowców i artystę



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 7

WYDARZENIA

La to sprzy ja bu do wa niu. Po stę pu ją
pra ce na bu do wie sa li gim na stycz nej
w Msza nie Gór nej. Wy ko naw ca obec -
nie sta wia więź bę da cho wą na bu -
dyn ku no wej sa li gim na stycz nej. 

Jak co ro ku w okre sie wa ka cji trwa ją
re mon ty w szko łach. Obec nie trwa re -
mont klat ki scho do wej w ZPO w Ka si -
nie Wiel kiej – bu dy nek A oraz pra ce
zwią za ne z ada pta cją pod da sza w ZSiP
w Ło stów ce na po trze by sal lek cyj nych.
Pod pi sa no ta kże umo wę z wy ko naw cą
na re ali za cję za da nia pn. „Re mont sa li
gim na stycz nej w ZPO w Msza nie Gór -
nej” oraz przy go to wy wa ny jest re mont
pla cu za baw przy ZPO w Ra bie Ni żnej.

Ta kże stra ża cy po win ni być za do wo le -
ni – zwłasz cza z OSP Ło stów ka, gdyż
w ich re mi zie pro wa dzo ny jest re mont po -
miesz czeń sa ni tar nych. Obej mu je on wy -
mia nę sa ni ta ria tów na po zio mie par te ru,
wy mia nę okła dzin z pły tek ce ra micz nych,
sto lar ki drzwio wej oraz in sta la cji wod no -
-ka na li za cyj nej, elek trycz nej a ta kże wy -

mia nę ar ma tu ry sa ni tar nej. Za da nie to jest
do fi nan so wa ne z UMWM w ra mach pro -
gra mu Ma ło pol skie Re mi zy 2018. W bu -
dyn ku re mi zy w Ło stów ce pla no wa ne jest
też za adap to wa nie po miesz czeń na po -
trze by bi blio te ki pu blicz nej.

To nie ko niec za dań, ja kie są za pla no -
wa ne do wy ko na nia w tym ro ku. Szy ku -
je my się do prze bu do wy i roz bu do wy
ośrod ka zdro wia w Msza nie Gór nej dla
po trzeb Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po -
mo cy. Gmi na otrzy ma ła na tę in we sty cję
do fi nan so wa nie z Fun du szy Eu ro pej skich
w ra mach RPO WM na la ta 2014-2020
w wy so ko ści 1 507 705,96 zł. co sta no -
wi 75% kosz tów kwa li fi ko wal nych. Obec -
nie trwa przy go to wa nie pro ce du ry
prze tar go wej, aby wy ło nić wy ko naw cę te -
go za mó wie nia pu blicz ne go.

Budowa kanalizacji
sanitarnej w Rabie Niżnej

Trwa ją pra ce przy bu do wie ka na li za -
cji sa ni tar nej w so łec twie Ra ba Ni żna.
Za da nie zo sta ło po dzie lo ne na 3 eta py:

Pierw szy etap obej mu je bu do wę ka na -
łu ka na li za cji sa ni tar nej na te re nie mia sta
Msza na Dol na tzw. łącz nik, któ ry po pro -
wa dzi ście ki do oczysz czal ni w Msza nie
Dol nej. War tość prac bu dow la nych te go
eta pu wy nie sie 3 210 470,70 zł. Za da nie fi -
nan so wa ne jest ze środ ków Gmi ny Msza -
na Dol na. W ra mach za da nia zo sta nie
wy ko na ny ka nał ka na li za cyj ny fi 300 mm
o dłu go ści 4 km. 

Dru gi etap obej mu je wy ko na nie sie ci ka -
na li za cyj nej o śred ni cy fi315,250,200mm
i dłu go ści 13 km. W ra mach za da nia zo sta -
ną wy ko na ne przy łą cza ka na li za cyj ne odłu -
go ści bli sko 3 km. Za da nie ma na ce lu
pod łą cze nie do ka na li za cji ok. 130 bu dyn -
ków. Koszt za da nia wy no si4847245,97zł.

Bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej do fi -
nan so wa na jest ze środ ków PROW
na la ta 2014-2020, do ta cja w wy so ko -
ści 1 840 743,00 zł.

Trze ci etap bę dzie re ali zo wa ny w ko -
lej nych la tach.

Pracownicy Referatu Inwestycji
Urzędu Gminy w Mszanie Dolnej

Inwestycje kubaturowe idą pełną parą

n 2. miej sce w fi na le Wo je wódz kich Igrzysk Mło dzie ży Szkol nej i Gim na zja -
dzie, Biał ka Ta trzań ska, 21.02.2017r.

n 6. miej sce w bie gu na 3 km sty lem kla sycz nym na Ogól no pol skich Igrzy -
skach Mło dzie ży Szkol nej i Gim na zja dzie (Ogól no pol skie Za wo dy w Bie -
gach Nar ciar skich „Od pierw sze go kro ku do mi strzo stwa”), Biał ka
Ta trzań ska, 03.03.2017r.

n 6. miej sce w bie gi na 5 km sty lem do wol nym na Ogól no pol skich Igrzy -
skach Mło dzie ży Szkol nej i Gim na zja dzie (Ogól no pol skie Za wo dy w Bie -
gach Nar ciar skich „Od pierw sze go kro ku do mi strzo stwa”, Biał ka
Ta trzań ska, 04.03.2017r.

n 5. miej sce w bie gu szta fe to wym 4x5 km na Mi strzo stwach Pol ski Se nio -
rów, Ja ku szy ce, 22- 26.03.2017r.

n 2. miej sce w ran kin gu koń co wym Ma ło pol skiej Li gi w Bie gach Nar ciar -
skich, Biał ka Ta trzań ska, 02.06.2017r.

Ka ro li na Ka le ta osią ga rów nież wy so kie wy ni ki w na uce
– w ro ku szkol nym 2016 / 2017 uzy ska ła śred nią 4,5. W przy -
szłym ro ku pla nu je kon ty nu ować na ukę w Szko le Mi strzo stwa
Spor to we go w Za ko pa nem, co do wo dzi, że chce da lej pod no -
sić swój po ziom spor to wy w bie gach nar ciar skich.

DA WID ŚMIE SZEK (Ka si na Wiel ka) jest uczniem II Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go w Rab ce – Zdro ju. Od naj młod szych
lat roz wi ja swo je za in te re so wa nia ar ty stycz ne w wie lu dzie dzi -
nach. Jest uczest ni kiem wie lu kon kur sów mu zycz nych i re cy ta -

tor skich, w któ rych od no si suk ce sy na szcze blu po wia to wym
i wo je wódz kim. Już w szko le pod sta wo wej na uczy cie le za uwa -
ży li w nim ta lent ak tor ski, któ rym wy ka zu je się dzi siaj. Wy stę -
pu je w wie lu pro jek tach fil mo wych. Do tych czas za grał głów ną
ro lę w se ria lu „Szko ła” emi to wa nym w te le wi zji TVN, na dal
na gry wa od cin ki te go pa ra do ku men tu; za grał epi zod w se ria lu
„Szpi tal”, wy stę po wał w re kla mie Uni wer sy te tu Ja giel loń skie -
go oraz w te le dy skach ze spo łów „Te ra zMy – Hu lan ka”; „Ju ha -
si – Pa trzysz na mnie”, po pro wa dził za gó rzań ski od ci nek
„Wy pa du w Ple ner” dla TVP Kra ków. Da wid uczęsz cza
do miej sco we go chó ru oraz Ze spo łu Re gio nal ne go „Ka si nia nie
–Za gó rza nie”. W gim na zjum prę żnie dzia łał ja ko prze wod ni -
czą cy szko ły i kla sy, brał udział w ró żnych pro jek tach (np. Era -
smus+); te raz, w li ceum, rów nież jest prze wod ni czą cym kla sy,
co wska zu je na za an ga żo wa nie w ży cie szko ły. Po mi mo ty lu za -
in te re so wań, co ro ku otrzy mu je świa dec two z wy ró żnie niem. 

Do je go osią gnięć w2017 ro ku wszcze gól no ści za li czyć na le ży:
n wy ró żnie nie w Ma ło pol skim Tur nie ju Re cy ta tor skim Po ezji Współ cze snej

imie nia An drze ja Bur sy, 
n pierw sze miej sce za stwo rze nie lo go do pro jek tu Era smus+, 
n pierw szą na gro dę w XIV Edy cji Po wia to we go Kon kur su Po ezji ks. Ja -

na Twar dow skie go w La sko wej, 
n dru gie miej sce w VI Ma ło pol skim Kon kur sie Re cy ta tor skim „Nie któ rzy

Lu bią Po ezję” oraz ww. pro jek ty fil mo we.
MAG DA LE NA PO LAŃ SKA
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17 czerw ca po raz ko lej ny tu ry ści
i pa sjo na ci gór skich wę dró wek go -
ści li na Śnie żni cy (1006 m. n.p.m.)
w ra mach ak cji Od kryj Be skid Wy -
spo wy. Or ga ni za to rem nie dziel ne go
spo tka nia by ła gmi na Msza na Dol -
na oraz Fo rum Gmin Be ski du Wy spo -
we go, Fun da cja Roz wo ju Re gio nu
Rab ka i wo je wódz two ma ło pol skie.

W wy da rze niu uczest ni czy ła m.in.
pięć dzie się cio oso bo wa gru pa tu ry stów
z Pie kar Ślą skich.

Go ści na szczy cie Śnie żni cy po wi ta ły:
Ka ta rzy na Szy biak, Zastępca Wójta
Gminy Mszana Dolna oraz Alek san dra
Ka nia, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
i Cze sław Szy na lik z Fo rum Gmin Be ski -
du Wy spo we go. Wę drow cy po si li li się
kieł ba ska mi z gril la, a na po twier dze nie
„za li cze nia” ko lej nej be skidz kiej wy spy
otrzy ma li oko licz no ścio wą przy pin kę. 

Tra dy cją wy praw w ra mach ak cji
OBW są sta łe kon kur sy. Naj młod szym
zdo byw cą Śnie żni cy oka zał się je de na -
sto mie sięcz ny Mar cel z Msza ny Dol nej,
naj star szym zaś Piotr z To kar ni (79 lat).
Elżbie ta, któ ra na Śnie żni cę przy je cha -
ła z War sza wy, by ła tu ryst ką z naj dal sze -
go za kąt ka Pol ski, a Sta ni sła wa

z Chi ca go – z naj dal sze go za kąt ka świa -
ta. Ro dzin nie Śnie żną Gó rę od kry wa li
Paz du ro wie ze Skrzy dl nej. Naj le piej
w kon kur sie wie dzy o Be ski dzie Wy -
spo wym wy pa dli miesz kań cy Msza ny
Dol nej: Sta ni sław (I miej sce) i Fe liks
(II miej sce). Na gro da za III miej sce tra -
fi ła do Krzysz to fa z Wło sa nia. „Naj mil -
szą” wy bra no Mo ni kę z Wie licz ki,
a „naj mil szym” Igna ce go z To kar ni.
Lau re aci kon kur sów otrzy ma li z rąk Ka -
ta rzy ny Szy biak i Alek san dry Ka ni na -

gro dy ufun do wa ne przez gmi nę Msza -
na Dol na.

Mszę świę tą dla wszyst kich „od kryw -
ców” Śnie żni cy od pra wił ksiądz ks. Jan
Za jąc – ka pe lan Mło dzie żo we go Ośrod -
ka Re ko lek cyj ne go zlo ka li zo wa ne go
pod szczy tem gó ry. Opra wę mu zycz ną
Eu cha ry stii za pew ni ła Or kie stra Dę ta
„Echo Za gó rzan” z Ka si ny Wiel kiej. 

Spo tka nie za koń czo no wy ko na niem
wspól nej fo to gra fii. 

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

Tłum tu ry stów na Śnie żni cy
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Zo fia Sko la rus, je dy na do tej po ry
kie row nik Gmin nej Bi blio te ki Pu -
blicz nej w Msza nie Dol nej z/s w Ka -
sin ce Ma łej, prze cho dzi
na eme ry tu rę. 25 lip ca pod czas
spo tka nia w bi blio te ce, za ca ło -
kształt pra cy na rzecz gmi ny Msza -
na Dol na po dzię ko wa li jej: wójt
Bo le sław Ża ba i Alek san dra Ka nia,
prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny. 

Do wy ra zów wdzięcz no ści za wzo ro -
wą współ pra cę do łą czy ły pra cow ni ce
GBP oraz He le na Go liń ska – in struk tor
Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej w Li -
ma no wej. Nie za bra kło ży czeń do bre go
wy ko rzy sta nia cza su od po czyn ku od pra -
cy za wo do wej, re ali za cji ma rzeń i do bre -
go zdro wia, aby wszyst kie pla ny, na któ re
do tej po ry nie by ło cza su, zo sta ły pod ję -
te. Do tych cza so wą kie row nik gmin nej bi -
blio te ki na sta no wi sku za stą pi Elżbie ta
Cię ża dlik, któ ra do tej po ry pra co wa ła
w fi lii GBP w Ka si nie Wiel kiej. Spo tka -
nie w Ka sin ce Ma łej by ło oka zją do wrę -
cze nia ak tu po wo ła nia no wej kie row nik
GBP. W związ ku z tą zmia ną war ty
w naj bli ższym cza sie zmia nie ule gnie
rów nież sie dzi ba GBP – prze nie sio na zo -
sta nie do Ka si ny Wiel kiej.

Zo fia Sko la rus to pierw sza i je dy -
na do tej po ry Kie row nik Gmin nej Bi -
blio te ki Pu blicz nej. Pia sto wa ła
z po wo dze niem tę funk cję od cza su
utwo rze nia GBP, w ma ju 1992 ro ku. To
wła śnie ona two rzy ła i przez 26 ko lej -
nych lat kształ to wa ła gmin ną ksią żni cę
oraz wszyst kie sie dem pod le głych jej fi -
lii (no wo utwo rzo na Bi blio te ka Gmin -
na prze ję ła ja ko swo je fi lie Gro madz kie
Bi blio te ki Pu blicz ne w Ka si nie Wiel -
kiej, Lu bo mie rzu, Msza nie Gór nej, Łę -
to wem, Ol szów ce i Ra bie Ni żnej; fi lię
w Ło stów ce utwo rzo no w 1996 ro ku).
Kie row nik GBP w 1992 ro ku prze ję ła
księ go zbiór ka sin czań skiej bi blio te ki
od Elżbie ty Ła buz, któ ra Gro madz ką
Bi blio te kę Pu blicz ną w Ka sin ce Ma łej

pro wa dzi ła w swo im do mu. Pierw szą
sie dzi bę GBP mia ła w in nym, pry wat -
nym do mu w cen trum wsi, jed nak „nie
za grza ła” tam dłu go miej sca. Kie row nik
bi blio te ki zmu szo na by ła uży czyć swo -
je go do mu na sie dzi bę ksią żni cy. Ta ki
stan rze czy nie trwał dłu go – za de cy do -

wa no o ko lej nej prze pro wadz ce, tym ra -
zem do po miesz czeń w ka sin czań skiej
re mi zie OSP. Jed nak po miesz cze nia te
by ły zbyt cia sne dla po trzeb roz wi ja ją -
cej się bi blio te ki, a „roz ra sta ją ca” z ro -
ku na rok or kie stra dę ta po trze bo wa ła
sa li prób, dla te go w li sto pa dzie 2002 ro -
ku księ go zbiór bi blio tecz ny prze nie sio -
no do „Or ga ni stów ki” w po bli żu
ko ścio ła pa ra fial ne go, gdzie sie dzi ba bi -
blio te ki mie ści się do tej po ry. 

W paź dzier ni ku 2017 ro ku Zo fia Sko -
la rus świę to wa ła ju bi le usz 40–le cia swo -
jej pra cy za wo do wej, nie prze rwa nie
w bi blio te ce. Obo wiąz ki za wo do we pod -
ję ła w bi blio te ce w Lub niu, gdzie naj -
pierw by ła kie row ni kiem, a po tem
bi blio te ka rzem. W 1991 ro ku prze nie sio -
no ją na mo cy po ro zu mie nia do pra cy
w Bi blio te ce Pu blicz nej Mia sta i Gmi ny
Msza na Dol na w Msza nie Dol nej, a 18
ma ja 1992 ro ku po wo ła no na sta no wi sko
kie row ni ka Bi blio te ki Gmin nej w Msza -
nie Dol nej z sie dzi bą w Ka sin ce Ma łej.
Na rzecz gmi ny Msza na Dol na prze pra -
co wa ła 26 lat 9 mie się cy i 28 dni.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

Zmiana warty na stanowisku
kierownika gminnej biblioteki
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Pięt na sto oso bo wa gru pa osób za an ga żo wa nych
w two rze nie mar ki gmi ny Msza na Dol na wzię ła udział
w wy jeź dzie stu dyj nym do Do li ny Kar pia i in ku ba to ra
prze twór stwa „Sma ki Go ściń ca”.

Za gó rza nie w prak ty ce mo gli się prze ko nać, ja kie ko rzy ści
dla spo łecz no ści lo kal nej i pro mo cji re gio nu przy no si mar ka
miej sca, jak i kto mo że ją stwo rzyć i czy to się w ogó le opła -
ca. Two rze nie uzna nej już dzi siaj mar ki „Do li na Kar pia”
w szcze gó łach przed sta wi ła swo im go ściom An na Świą tek ze
sto wa rzy sze nia o tej sa mej na zwie – ini cja to ra i ko or dy na to -
ra „mar ko wych” dzia łań. 

Miesz kań cy gmi ny Msza na Dol na od wie dzi li rów nież Izbę
Re gio nal ną w Osie ku, dzia ła ją cą w ra mach Eko mu zeum Do li -
ny Kar pia – miej sco wej atrak cji tu ry stycz no–edu ka cyj nej. Z za -

chwy tem obej rze li tam bo ga tą ko lek cję przed mio tów użyt ko -
wych, rę ko dzie ła i sztu ki zwią za nych m.in. z ho dow lą kar pia
osiec kie go oraz przed mio tów zwią za nych z kul tu rą ma te rial ną
wsi i naj bli ższych oko lic. Spo tka li się rów nież z pro du cen tem
mio du z „Pa sie ki na Za sta wiu” – użyt kow ni kiem Zna ku Pro mo -
cyj ne go Do li na Kar pia. Pod czas cie ka wej pre lek cji skosz to wa li
słod kie go efek tu pra cy pszczół i zgłę bi li je go wła ści wo ści. Za -
gó rza nie sko rzy sta li rów nież z go ści ny Re stau ra cji RE VEL
(obiekt Eko mu zeum Do li ny Kar pia) – użyt kow ni ka zna ku pro -
mo cyj ne go Do li na Kar pia. Sma ku jąc obiad przy go to wa ny
w opar ciu o pro duk ty ze zna kiem pro mo cyj nym Do li na Kar pia,
uczest ni cy mie li rów nież oka zję za po znać się z usłu gą, któ ra
otrzy ma ła znak pro mo cyj ny Do li na Ka ro li na „ME NU Do li ny
Kar pia”. De gu sto wa no rów nież „Chleb Re vel z Do li ny Kar pia”
– pro dukt ze zna kiem pro mo cyj nym Do li na Kar pia. Wspa nia -
łym do świad cze niem – fa scy nu ją cą pod ró żą do świa ta pszczół
– oka za ła się wi zy ta w go spo dar stwie pa siecz nym „Pa sie ka
u Wojt ka” – obiek tu Eko mu zeum Do li na Kar pia, po ten cjal ne go
użyt kow ni ka Zna ku Pro mo cyj ne go Do li na Kar pia. Swo ją oso -
bo wo ścią i fa cho wą wie dzą za uro czył wszyst kich sym pa tycz ny
wła ści ciel, Woj ciech. Ko lej nym obiek tem Eko mu zeum Do li ny
Kar pia po sia da ją cym Znak Pro mo cyj ny Do li ny Kar pia od wie -
dzo nym przez miesz kań ców gmi ny Msza na Dol na by ła prze -
twór nia ryb „Skar by Do li ny Kar pia”, w któ rej po kaz wę dze nia
kar pia po łą czo ny był z je go de gu sta cją. 

Pod czas po by tu w Za to rze go ście z Be ski du Wy spo we go
prze ko na li się, że znak pro mo cyj ny mo że otrzy mać rów nież
fir ma dzia ła ją ca w in nej bra nży niż ry bo łów stwo. W Cu kier -
ni URBAŃ SCY w Za to rze (po ten cjal ny użyt kow nik Zna ku
Pro mo cyj ne go Do li na Kar pia), uczest ni cząc w krót kich
warsz ta tach wy słu cha li pre lek cji na te mat pro ce su tech no lo -

Mar ka miej sca – czy to się
w ogó le opła ca?
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gicz ne go „Krów ki Za tor skiej”. Ich pod nie bie nia osło dzi ła
krów ka i lo dy, wy twa rza ne na miej scu z lo kal nych su row ców.
Praw dzi wym za sko cze niem dla go ści z Be ski du Wy spo we go
był za kres dzia ła nia spół dziel ni so cjal nej dzia ła ją cej w ra mach
In ku ba to ra prze twór stwa lo kal ne go „Sma ki Go ściń ca”, któ ra
oprócz pro duk tów wy twa rza nych na sprze daż świad czy rów -
nież usłu gi dla lo kal nej spo łecz no ści, np. udo stęp nie nie po -
miesz czeń czy tło cze nia so ku lub wy twa rza nie pie ro gów
we dle wy mo gów Sa ne pi du. Przy sło wio wą wi sien ką na tor cie,
a przede wszyst kim wspa nia łą ucztą dla ar ty stycz nych zmy -
słów Za gó rzan, by ła wi zy ta w Ga le rii Pro duk tu Lo kal ne go
w Stry szo wie. Praw dzi wa fe eria barw i ró żno rod ność pre zen -
to wa nych wy ro bów spra wi ły, że trud no by ło się po że gnać bez
za ku pu kil ku dro bia zgów. 

Pod czas dwóch dni po by tu Za gó rzan w Za to rze i oko li cach
„mar ko wy” karp prze wi jał się na sto łach i pół kach w ró żnej
po sta ci – był karp wę dzo ny, karp po za tor sku, pul pe ci ki z kar -
pia w so sie po mi do ro wym i za le wie octo wej, a ta kże… piz -

za z kar piem wę dzo nym i cu kier ki w kształ cie kar pi ków. Po -
my słów na wy ko rzy sta nie mar ki nie bra ku je…

– To wiel ka in spi ra cja dla nas przy two rze niu wła snej mar -
ki lo kal nej – jed nym gło sem mó wią uczest ni cy wy jaz du stu -
dyj ne go. – Wy jazd oka zał się rów nież kre atyw ny – pla nów
na przy szłość i od nie sień do kon kret nych dzia łań nie bra ko -
wa ło. Po wsta ła rów nież pro po zy cja na zwy na szej mar ki, a mo -
że to już nie jest pro po zy cja…

Wi zy ta stu dyj na tak licz nej gru py miesz kań ców gmi ny Msza -
na Dol na w Do li nie Kar pia od by ła się w ra mach Pro jek tu „Ma -
ło pol ski Ośro dek Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej – Sub re gion
Są dec ki”, współ fi nan so wa ne go przez Unię Eu ro pej ską ze środ -
ków Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go 2014 – 2010 w ra mach Prio ry te tu IX „Re gion Spój ny
Spo łecz nie”, Dzia ła nie 9.3. „Wspar cie Eko no mii Spo łecz nej”. 

Ko or dy na to rem wy jaz du i opie ku nem gru py by ła Ol ga Ga łek,
czło nek Za rzą du Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych MI LA. 

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MSZANA DOLNA O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
GMINY MSZANA DOLNA WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Na pod sta wie art. 11 pkt. 1 usta wy z dnia 27 mar ca 2003 r. o pla no wa niu i za go spo da ro wa niu prze strzen nym (t. jedn.
Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 usta wy z dnia 3 paź dzier ni ka 2008 r. o udo stęp nia niu in for ma cji
o śro do wi sku i je go ochro nie, udzia le spo łe czeń stwa w ochro nie śro do wi ska oraz o oce nach od dzia ły wa nia na śro do wi -
sko (t. jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) za wia da miam o pod ję ciu przez Ra dę Gmi ny Msza na Dol na:

Uchwa ły Nr XLVI/591/2018 z dnia 13 kwiet nia 2018 ro ku w spra wie przy stą pie nia do spo rzą dze nia Stu dium uwa run ko -
wań i kie run ków za go spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na i przy stą pie niu do spo rzą dza nia stu dium wraz
z pro gno zą od dzia ły wa nia na śro do wi sko. 

Za in te re so wa ni mo gą skła dać wnio ski do ty czą ce spo rzą dza nia stu dium i pro gno zy od dzia ły wa nia na śro do wi sko Wnio -
ski na le ży skła dać na pi śmie w sie dzi bie Urzę du Gmi ny Msza na Dol na, ul. Spa do chro nia rzy 6, 34-730 Msza na Dol na, ust -
nie do pro to ko łu, lub za po mo cą środ ków ko mu ni ka cji elek tro nicz nej bez ko niecz no ści opa try wa nia ich bez piecz nym
pod pi sem elek tro nicz nym na ad res: gmi na@msza na.pl w nie prze kra czal nym ter mi nie do dnia 21 wrze śnia 2018 ro ku. 

Or ga nem wła ści wym w spra wie roz pa trze nia wnio sków jest Wójt Gmi ny Msza na Dol na.
Wnio sek po wi nien za wie rać na zwi sko, imię, na zwę i ad res wnio sko daw cy, przed miot wnio sku oraz ozna cze nie nie ru -

cho mo ści, któ rej do ty czy wnio sek (na zwa so łec twa oraz nr ewi den cyj ny dział ki). Uprzej mie pro si my o do łą cze nie do wnio -
sku map ki, na któ rej za zna czo na jest nie ru cho mość (lub jej część), któ rej do ty czy wnio sek.
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Dokończenie ze  str. 2
La to nie szczę dzi nam w tym ro ku

ano ma lii po go do wych. Au ra nie
oszczę dza nas już od wio sny. Naj pierw
su sza, ostat nio in ten syw ne desz cze,
po wo du ją ce za gro że nie po wo dzio we,
a póź niej fa la upa łów. To wszyst ko nie
sprzy ja pra com w go spo dar stwach ani
wy po czyn ko wi dla tych, któ rzy znaj -
du ją czas na chwi le wy tchnie nia w na -
szych stro nach. Po wódź jak do tąd,
choć by ła bli sko, nie do tknę ła nas w ta -
kim stop niu jak na szych są sia dów
z gmi ny Ka mie ni ca. Jed nak rów nież
u nas są stra ty w in fra struk tu rze,
zwłasz cza w Lu bo mie rzu i Ka sin ce
Ma łej. Na sze po to ki znisz czy ły kil ka
dróg, od cię ły do jazd do do mów i pól.
W mia rę mo żli wo ści na pra wia my
szko dy, udra żnia my prze jaz dy. W tym
miej scu pra gnę zwró cić Pań stwa uwa -
gę na istot ną spra wę. Otóż wnio ski
po ko mi syj nym sza co wa niu strat są na -
stę pu ją ce: więk szo ści strat mo żna by -
ło unik nąć gdy by śmy wszy scy po czu li
się go spo da rza mi we wła snym oto cze -
niu i od po wie dzial ni za do bro wspól -
ne. Cho dzi o wła ści we utrzy my wa nie
urzą dzeń od wad nia ją cych wzdłuż dróg
osie dlo wych, wy ka sza nie i czysz cze nie
z na mu łów i tra wy. Tak nie wie le po -
trze ba, aby te urzą dze nia zda wa ły eg -
za min w cza sie opa dów. Tym cza sem
więk szość z nas te go nie ro bi. Czę sto
lu dzie uwa ża ją, że to na le ży do gmi ny.
Ow szem, przy dro gach gmin nych tak,
jest to za da niem gmi ny, ale przy dro -
gach osie dlo wych, dro gach po lo wych
użyt kow ni cy ma ją obo wią zek utrzy -
mać ro wy na od cin ku przy le ga ją cym
do swo jej dział ki. Ta ka dba łość na bie -
żą co po zwo li ła by unik nąć póź niej
znacz nych strat i znisz czeń. Gmi na po -
sia da okre ślo ne środ ki w bu dże cie, ale
je śli bę dzie my zle cać fir mom ze -
wnętrz nym pra ce po rząd ko we to za -
brak nie ich na in ne, wy cze ki wa ne
i po trzeb ne in we sty cje jak chod ni ki,
dro gi, mo sty itp. Ape lu ję o re flek sję
na ten te mat.

Sza now ni Pań stwo, jesz cze jed -
na ak tu al na i wa żna in for ma cja. Ra da

Gmi ny Msza na Dol na pod ję ła uchwa -
łę w spra wie przy stą pie nia do spo rzą -
dze nia stu dium uwa run ko wań
i kie run ków za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go gmi ny Msza na Dol na.
W związ ku z tym za pra szam wszyst -
kich za in te re so wa nych miesz kań ców
do skła da nia wnio sków do ty czą cych
spo rzą dza nia stu dium i pro gno zy od -
dzia ły wa nia na śro do wi sko. Nie na le -
ży zwle kać. Uwzględ nia ne bę dą
wy łącz nie wnio ski zło żo ne w nie prze -
kra czal nym ter mi nie do dnia 21 wrze -
śnia 2018 ro ku. Do ku ment bę dzie
wy zna czać no we kie run ki roz wo ju
gmi ny. Ce lem stu dium ma być przede
wszyst kim pod nie sie nie ja ko ści ży cia
miesz kań ców. 

Ko rzy sta jąc z oka zji pra gnę jesz cze
w kil ku sło wach pod su mo wać na szą
naj więk szą do rocz ną im pre zę tj. Za -
gó rzań skie la to. W mo jej oce nie by ła
ona bar dzo uda na. Dzię ku ję wszyst -
kim, któ rzy ra zem z na mi cie szy li się
z roz po czę cia wa ka cji. Dzię ku ję
wszyst kim za an ga żo wa nym ze spo -
łom, wy ko naw com i przed sta wi cie -
lom so łectw za to, że ho no ro wo,
ob fi cie i bar dzo sym pa tycz nie za ofe -
ro wa li na szym go ściom to, co ma my
naj lep sze go – wspa nia łą, za gó rzań ską
kul tu rę i go ścin ność, pysz ne tra dy cyj -
ne ja dło i mo żli wość spo tka nia się lu -
dzi z ró żnych miejsc i po ko leń.
Je dy nie po go da nie co po psu ła nam
szy ki, ale na to nie ma my wpły wu.
Cie ka wym i no wa tor skim wy da rze -
niem pod czas te go rocz nej im pre zy
by ła lo te ria fan to wa. Pra gnę tą dro gą
wszyst kim Pań stwu po dzię ko wać
za włą cze nie się do tej ak cji i wiel ką
hoj ność. Za pra szam do lek tu ry ga ze -
ty, gdzie znaj dą Pań stwo pod su mo wa -
nie Za gó rzań skie go La ta i in nych
wy da rzeń, w któ rych udział mia ła
Gmi na Msza na Dol na.

Na dal szy czas let ni ży czę miesz -
kań com i na szym go ściom do bre go
cza su, spo ko ju, do brej au ry i aby omi -
ja ły nas wszel kie ka ta kli zmy.

BO LE SŁAW ŻA BA
Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Miesz kań cy Łę to we go wraz z księ -
dzem pro bosz czem zor ga ni zo wa li
trze ci pik nik ro dzin ny.

Uro czy stość roz po czę ła się mszą św.
z udzia łem or kie stry dę tej z Msza ny
Gór nej oraz scho li. Msza zo sta ła od pra -
wio na w in ten cji wszyst kich ro dzin.
Po niej roz po czę ła się wspól na za ba wa
za rów no miesz kań ców wsi, jak i licz nie
przy by łych z oko licz nych miej sco wo ści.

Przy go to wa nia do uro czy sto ści wy -
ma ga ły jak za wsze du żo pra cy. Za an ga -
żo wa ła się pra wie ca ła wio ska. Ka żdy,
od naj młod szych po naj star szych miesz -
kań ców miał swo je za da nie. Ma li Łę to -
wia nie przy wi ta li ze bra nych go ści,
a po nich wy stą pi ły dzie ci z Baj ko we go
przed szko la, Do li na Mszan ki, do któ rej
na le ży rów nież łę tow ska mło dzież, a ta -
kże KGW wraz z go spo dy nia mi, któ re
przy go to wa ły przed sta wie nie pt. „Sku -
ba nie pie rza”, je den z daw nych obo -
wiąz ków go spo dyń wiej skich.
Na za koń cze nie wy stą pi li Łę to wia nie,
śpie wa jąc pio sen ki lu do we przy po mnia -
ne przez naj star szych miesz kań ców wsi.
Wy stę py uświet nił rów nież po kaz tech -
nik Ta ekwon do w wy ko na niu dzie ci
i mło dzie ży z miej sco wej szko ły, tre nu -
ją cych w UKS Ko ryo. 

Na sce nę zo sta ły rów nież po pro szo -
ne bie gacz ki nar ciar skie, któ re roz sła -
wia ją na szą wio skę w kra ju i za gra ni cą.
Du że za słu gi ma Klau dia Ko ło dziej,
w jej imie niu przy był ta ta. Klau dia wy -
stą pi ła pod czas Mi strzostw Świa ta Ju -
nio rów w Szwaj ca rii w szta fe cie 4x5km,
zaj mu jąc 12. miej sce. Star to wa ła rów -
nież w Au strii, Fran cji, Wło szech, Cze -
chach i Sło wa cji. Naj wy ższe miej sca
– 4. i 5. za ję ła w za wo dach Sla vic Cup
w sło wac kiej Krem ni cy. W Mi strzo -
stwach Pol ski Ju nio rów wy gra ła bieg
sprin ter ski i ry wa li za cję na 5km tech ni -

Łę to we
sta wia
na ro dzi nę

Go rą cy, let ni czas
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ką kla sycz ną, w dwóch in nych bie gach
by ła dru ga. Po se zo nie zo sta ła po wo ła -
na do no wo utwo rzo nej ka dry Pol ski
przez Ju sty nę Ko wal czyk i obec nie tre -
nu je w Bia ło ru si. Jej młod sze ko le żan ki
(a ta kże dwie sio stry) Ju sty na, Alek san -
dra, a ta kże Ewe li na, Ga brie la, Mag da -
le na, Mał go rza ta, Pa try cja Ka ta rzy na,
Mar ta Wik to ria, Zu zan na, An ge li ka,
Mar ty na, Zu zan na z po wo dze niem star -
to wa ły w Mi strzo stwach Pol ski, za wo -
dach na szcze blu wo je wódz kim,
po wia to wym, czy pod czas Ogól no pol -
skiej Olim pia dy Mło dzie ży. Z mło dzie -
żą wy stą pił ich na uczy ciel Krzysz tof
Ja rosz. 

Po tem zor ga ni zo wa no za ba wy z ani -
ma to ra mi. By ły też dmu chań ce oraz
przy go to wa ny przez KGW po czę stu nek,

a stra ża cy czę sto wa li pie czo ny mi kieł -
ba ska mi. Przez ca ły czas fe sty nu od by -
wał się kon kurs wie dzy z za kre su
edu ka cji eko lo gicz nej. Cie szył się du -
żym za in te re so wa niem. Dzie ci, mło -
dzież, a ta kże do ro śli świet nie się ba wi li,
od po wia da jąc na py ta nia z za kre su wie -
dzy do ty czą cej ży cia zwie rząt, ro ślin,
ochro ny śro do wi ska, a ta kże ener gii od -
na wial nej. Py ta nia zo sta ły przy go to wa -
ne przez na uczy ciel ki ze szko ły
pod sta wo wej oraz mi ło śni ka Be ski du
Wy spo we go i Gor ców. Dzie ci ma lo wa -
ły ry sun ki przed sta wia ją ce zwie rzę ta
chro nio ne, a ży ją ce na na szym te re nie,
przy ro dę Be ski dów oraz two rzy ły pla -
ka ty, na wo łu ją ce do ochro ny śro do wi -
ska. W kon kur sie na gro dzo no 10 osób,
któ re pra wi dło wo od po wie dzia ły na py -

ta nia lub na ry so wa ły ry su nek. Na gro dy
w for mie bo nów wy mien nych na ły żwo -
rol ki (lub za ku py o war to ści 200 zł) zo -
sta ły za ku pio ne w ra mach pro jek tu
„Łę tow scy przy ja cie le na tu ry” re ali zo -
wa ne go przy współ udzia le środ ków
z Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
w Kra ko wie. Roz lo so wa ne zo sta ły rów -
nież na gro dy w for mie al bu mów ufun -
do wa nych przez GPN. Na za koń cze nie,
wy stą pił uta len to wa ny ze spół Triol ki
wraz ze swym na uczy cie lem Pio trem
Bur ca nem. Do ze spo łu na le żą rów nież
miesz kan ki Łę to we go.

Mi ło nam, że z za pro sze nia na pik nik
sko rzy sta li: Bo le sław Ża ba, wójt Msza ny
Dol nej, Alek san dra Ka nia, prze wod ni czą -
ca Ra dy Gmi ny Msza na Dol na, a ta kże
rad ni po wia to wi Ewa Fi li piak i Mi chał
My sza oraz rad ni Msza ny Dol nej.

Fe styn współ fi nan so wa ny ze środ -
ków: gmi ny Msza na Dol na – do ta cja
prze zna czo na na re ali za cję za da nia pn.
„w Łę to wem do brze żyć”, wnio sko daw -
ca OSP Łę to we.

Ze środ ków: Wo je wódz kie go Fun du -
szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w Kra ko wie – do ta cja na re ali -
za cję za da nia: „Łę tow scy przy ja cie le
na tu ry”, wnio sko daw ca: Sto wa rzy sze nie
„Łę to wia nie”.

Ze środ ków fun du szu so łec kie go
w ra mach pro mo cji wsi Łę to we oraz Ks.
Pro bosz cza i miesz kań ców wsi.

EDY TA TRO MI CZAK -KRZA NIK
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1. Zre ali zo wa no in we sty cję pro wa dzo ną wspól nie z po wia -
tem li ma now skim po le ga ją cą na prze bu do wie dro gi po wia -
to wej nr 1626 K Ka sin ka Ma ła – Wę glów ka – Ka si na Wiel ka
km 1+246,00-4+536,20 w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła
– etap I – km 1+246,00-3+233,75 po przez wy ko na nie chod -
ni ka wraz z oświe tle niem ulicz nym.

2. Trwa ją pra ce pro jek to we zwią za ne z bu do wą prze pu stu ra -
mo we go w cią gu dro gi do prze pom pow ni ście ków na os. Fli -
gi w km 0+054 pot. Łę tów ka w m. Msza na Gór na wraz
z do jaz da mi – za pro jek tuj i wy bu duj.

3. Roz po czę to pra ce pro jek to we na po trze bę zre ali zo wa nia
in we sty cji pn. Bu do wa mo stu żel be to we go w cią gu dro gi
do osie dla Mu rzy ny w miej sco wo ści Msza na Gór -
na w km 1+540 po to ku Wierz bie ni ca wraz z do jaz da mi.

4. Do bie ga ją koń ca pra ce pro jek to we zwią za ne z pla no wa ną
bu do wą dro gi gmin nej Tat ki -Koł bo ny w km 0+003,50
– 0+245,95 w miej sco wo ści Gli sne.

5. Roz po czę to pra ce zwią za ne z re mon tem dro gi rol ni czej Ka -
sin ka Ma ła -Li pie nie. Na tą in we sty cję gmi na otrzy ma ła do -
ta cję w wy so ko ści 112 799,00 zł z Urzę du Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go w ra mach pro gra mu zwią za ne go z wy łą cze -
niem z pro duk cji grun tów rol nych.

Po nad to gmi na zle ci ła na stę pu ją ce pra ce:
6. Re mont dro gi na os. Ka le ty w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła
7. Re mont dro gi naos. Pło skon ki wmiej sco wo ści Ka sin ka Ma ła
8. Re mont dro gi na os. Mi sta rze w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka
9. Re mont dro gi naos. Gry zy -Ku no chy wmiej sco wo ści Ol szów ka
10. W naj bli ższym cza sie Wy ko naw ca roz pocz nie pra ce bu -

dow la ne zwią za ne ze sta bi li za cją i za bez pie cze niem osu -
wi ska na osie dlu Bor ki w Lu bo mie rzu wraz z od bu do wą
dro gi i mo stu w km 0+070 – 0+110. Gmi na na to za da nie
otrzy ma ła pro me sę z Mi ni ster stwa Spraw We wnętrz nych
i Ad mi ni stra cji w ra mach po dzia łu środ ków na usu wa nie
skut ków klęsk ży wio ło wych spo wo do wa nych ru cha mi
osu wi sko wy mi zie mi w wy so ko ści 1 080 000,00 zł.

11. Pla no wa na do re ali za cji jest bu do wa obiek tu mo sto we go
w cią gu dro gi do osie dla Gac ki w miej sco wo ści Ol szów ka

12. Przy go to wy wa ne jest za da nie pn.: „Prze bu do wa od cin ko -
wa dro gi po wia to wej nr 1615K Msza na Gór na – Wil czy ce
w km 0+200 – 1+316 i w km 1+481 – 2+353 w m. Msza -
na Gór na/Łę to we po przez wy ko na nie chod ni ka wraz
z oświe tle niem ulicz nym – Od ci nek II. In we sty cja ta bę dzie
współ fi na so wa na przez Po wiat Li ma now ski.

RE FE RAT IN WE STY CJI UG MSZA NA DOL NA

ZADANIA INWESTYCYJNE Z ZAKRESU DROGOWO-MOSTOWEGO:

W Ka sin ce Ma łej na dro dze po wia -
to wej w kie run ku Ka si ny Wiel kiej
wła dze po wia tu li ma now skie go
wraz z przed sta wi cie la mi władz
gmi ny Msza na Dol na do ko na li od -
bio ru wy ko na ne go chod ni ka wraz
z oświe tle niem ulicz nym. 

– Pra ce obej mo wa ły mię dzy in ny mi
bu do wę chod ni ka o dłu go ści 2079,30
me trów bie żą cych, bu do wę oświe tle nia
dro go we go oraz ka na li za cji, a ta kże bu -
do wę za tok au to bu so wych – in for mu je
Jan Pu cha ła, sta ro sta li ma now ski.

Cał ko wi ta war tość za da nia wy nio sła
po nad 2 mln 922 tys. zł brut to, z cze go
po wiat li ma now ski fi nan so wał za da nie
w kwo cie po nad 1 mln 389 tys. zł,
a gmi na Msza na Dol na w kwo cie 1
mln 532 tys. zł.

Wy ko naw cą za da nia pn. „Prze bu do wa
dro gi po wia to wej nr 1626K Ka sin ka Ma -
ła - Wę glów ka – Ka si na Wiel ka
km 1+ 246,00 – 4+ 536,20 w miej sco wo -
ści Ka sin ka Ma ła – etap I – km 1+ 246,00
– 3+ 233,75 po przez wy ko na nie chod ni -
ka wraz z oświe tle niem ulicz nym” by ło
Przed się bior stwo Bu dow la no - Usłu go we
ZI BUD Grze gorz Za jąc. In we sty cja zo -
sta ła wy ko na na w sys te mie dwu let nim.
W od bio rze chod ni ka uczest ni czy li m.in.:

Jan Pu cha ła, Mie czy sław Ury ga, wi ce sta -
ro sta, Woj ciech Wło dar czyk, czło nek Za -
rzą du, i rad ni po wia to wi: Ma ria Bo żek,
Ewa Fi li piak, Ra fał Ru snak oraz Ma rek
Urbań ski, dy rek tor PZD Li ma no wa, a ta -
kże przed sta wi cie le z gmi ny Msza na Dol -
na: wójt Bo le sław Ża ba, Alek san dra
Ka nia, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny, Ka -
ta rzy na Szy biak, za stęp ca Wój ta, He le -
na Ka nia, soł tys Ka sin ki Ma łej.

Źró dło: WWW.PO WIAT.LI MA NOW SKI.PL

Odbiór
nowego
chodnika
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300 zło tych – ty le wy no si świad cze -
nie „Do bry Start” dla ka żde go uczą -
ce go się dziec ka. Wnio ski
o świad cze nie bę dą przyj mo wa ne
i re ali zo wa ne przez Gmin ny Ośro -
dek Po mo cy Spo łecz nej przy ul.
Spa do chro nia rzy 6, w Msza nie Dol -
nej oraz Po wia to we Cen trum Po -
mo cy Ro dzi nie w Li ma no wej.

Do bry Start – to pro gram rzą do wy,
po le ga ją cy na tym, że ro dzi ny otrzy ma -
ją raz w ro ku 300 zł na ka żde dziec ko
uczą ce się w szko le – bez wzglę du
na do cho dy. Po raz pierw szy świad cze -
nie tra fi do ro dzin w tym ro ku. Świad -
cze nie „Do bry Start” przy słu gu je
do ukoń cze nia 20. ro ku ży cia. Dzie ci
nie peł no spraw ne, uczą ce się w szko le
otrzy ma ją je do ukoń cze nia przez
nie 24. ro ku ży cia. W Gmin nym Ośrod -

ku Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol -
nej wnio ski przyj mo wa ne bę dą od 1
sierp nia 2018 r. Wy jąt kiem są wnio ski
o przy zna nie świad cze nia Do bry Start
na dziec ko prze by wa ją ce w pie czy za -
stęp czej lub uczą cą się oso bę usa mo -
dziel nia ną, – któ re na le ży skła dać
w Po wia to wym Cen trum Po mo cy Ro -
dzi nie w Li ma no wej. Wnio sek o przy -
zna nie świad cze nia mo żna od 1
lip ca 2018 r. skła dać on li ne przez stro -
nę Mi ni ster stwa Ro dzi ny Pra cy i Po li -
ty ki Spo łecz nej: em pa tia. mrpips. gov.
pl oraz przez ban ko wość elek tro nicz ną.
Wa żne! Wnio sek na le ży zło żyć do 30
li sto pa da.

Rów no cze śnie za wia da mia my, że
wnio ski o usta le nie pra wa do świad czeń

ro dzin nych oraz świad cze nia wy cho -
waw cze go na no wy okres za sił ko -
wy 2018/2019 mo żna skła dać od 1
sierp nia 2018 r. dro gą tra dy cyj ną
w Gmin nym Ośrod ku Po mo cy Spo łecz -
nej w po ko ju 5 lub 6, a ta kże dro gą elek -
tro nicz ną od 1 lip ca 2018 r.

GOPS MSZANA DOLNA

Do bry
Start

Od 1 stycz nia za da nia w za kre sie ko or dy na cji świad -
czeń wy cho waw czych oraz świad czeń ro dzin nych re -
ali zu je wo je wo da Ma ło pol ski. Za da nia te do ty czą
sy tu acji, gdy jed no z ro dzi ców prze by wa w kra ju Unii
Eu ro pej skiej, Is lan dii, Nor we gii, Liech ten ste inie oraz
Szwaj ca rii. Wów czas na le ży usta lić, któ ry kraj jest wła -
ści wy do wy pła ty świad czeń. 

Wnio ski o usta le nie pra wa do świad czeń ro dzin nych oraz
świad cze nia wy cho waw cze go na le ży zło żyć w Gmin nym
Ośrod ku Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej (po kój nr 5
oraz 6), ka żde go ro ku od sierp nia do paź dzier ni ka. 

Ma ło pol ski Urząd Wo je wódz ki w Kra ko wie re ali zu je no -
wo prze ję te za da nie w tych sa mych lo ka li za cjach, w któ rych

do tej po ry by ło ono re ali zo wa ne przez Re gio nal ny Ośro dek
Po li ty ki Spo łecz nej w Kra ko wie. (Od dział do Spraw Ko or dy -
na cji Świad czeń Ro dzin nych i Wy cho waw czych w Kra ko wie -
ul. Lea 112, 30-133 Kra ków, Od dział do Spraw Ko or dy na cji
Świad czeń Ro dzin nych i Wy cho waw czych w No wym Są czu -
ul. Ja giel loń ska 52, 33-300 No wy Sącz)

Ma ło pol ski Urząd Wo je wódz ki w ra zie po trze by oso bi ste -
go kon tak tu przyj mu je wnio sko daw ców w dniach:

po nie dzia łek – godz. 14.00-17.00
wto rek – pią tek godz. 8.00-11.00
Ma ło pol ski Urząd Wo je wódz ki w Kra ko wie in for mu je, że

zo sta ła uru cho mio na spe cjal na in fo li nia dla wnio sko daw ców
nr tel.: 12 430 29 73.

KIE ROW NIK GOPS MSZA NA DOL NA

Koordynacja świadczeń
rodzinnych i wychowawczych

HARMONOGRAM
przyj mo wa nia wnio sków:
Poniedziałek – Kasinka Mała
Wtorek – Kasina Wielka, Glisne
Środa – Lubomierz, Łostówka
Czwartek– Łętowe, Mszana Górna
Piątek – Olszówka, Raba Niżna
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Pod czas gmin nej im pre zy „Za gó rzań skie La to” – 1 lip ca
wójt wraz z pra cow ni ka mi Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy
Spo łecz nej w Msza nie Dol nej zor ga ni zo wa li i prze pro -
wa dzi li Lo te rię Fan to wą. 

Cie szy ła się ona tak du żym za in te re so wa niem, że być mo -
że wpi sze się ja ko sta ły punkt co rocz nej im pre zy gmin nej. Pu -
blicz ność z nie cier pli wo ścią i emo cja mi cze ka ła na wy ni ki
lo so wań. Roz lo so wa no wie le fan ta stycz nych na gród, a ca ły
do chód ze sprze da nych lo sów zo sta nie prze ka za ny na po moc
nie peł no spraw ne mu dziec ku z te re nu gmi ny. Świę ty Pa pież
Jan Pa weł II uczył nas, że „Bo ga tym nie jest ten, kto po sia da,
lecz ten, kto da je” – dla te go wiel ka wdzięcz ność na le ży się
fun da to rom na gród i uczest ni kom lo te rii, któ rzy chęt nie
i ofiar nie włą czy li się w za ba wę.

KO OR DY NA TO RZY LO TE RII FAN TO WEJ

Bo ga tym nie jest
ten, kto po sia da, 
lecz ten, kto da je

Tym ha słem przy wi ta li śmy wszyst kich przy by łych
go ści na II Gmin ne Spo tka nie Wo lon ta riu szy w ZPO
w Ka si nie Wiel kiej. Chcie li śmy, aby ka żdy, kto po ma -
ga dru gie mu, po dzie lił się z na mi swo imi suk ce sa mi
w pra cy na rzecz in nych.

Je ste śmy pew ni, że ka żde dzie ło do brej wo li pły ną ce
z ser ca przy no si za do wo le nie, uśmiech i ra dość dru gie go
czło wie ka, któ ry po trze bu je i cze ka na na szą po moc ną dłoń.
Przy by łych go ści przy wi ta ła dy rek tor Ja ni na Zie mia nin.
W swo im wy stą pie niu przy to czy ła sło wa: „Wszyst ko, cze -
go po trze bu jesz masz w so bie – wierz cie, że ka żdy mo że
roz wi nąć skrzy dła”. Zwró ci ła się do nas, za chę ca jąc: „Aby
ka żdy z nas do sko na lił swo je umie jęt no ści i kom pe ten cje,
a po przez swo je do świad cze nia do tknął tru du i sa tys fak cji
z do brze wy ko na nej pra cy”. Wy ra zi ła na dzie ję, że to dru -
gie spo tka nie bę dzie cią głą współ pra cą wszyst kich na szych
szkół, a śla dem po zo sta nie do bro wspól ne.

Część ofi cjal ną za koń czy ło wrę cze nie uczest ni kom dy -
plo mów i upo min ków. Na stęp nie ka żda z przy by łych szkół
wier szem, pio sen ką, pre zen ta cją opi sa ła swo ją dzia łal ność,
na wią zu jąc do te go rocz ne go ha sła. Na stęp nie w gru pach
wy pra co wa li śmy wspól ny ob raz wo lon ta riu sza ja ko przy ja -
cie la. Pra com pla stycz nym przy glą dał się za pro szo ny wójt
Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba. Pod kre ślił war tość spo tka -
nia, wkła du i za an ga żo wa nia mło dzie ży w pra cę na rzecz
in nych w śro do wi sku lo kal nym. Ca łe spo tka nie za koń czy ła
wspól na za ba wa i po czę stu nek.

Pra gnie my wy ra zić po dzię ko wa nia, w spo sób szcze gól -
ny: wój to wi Bo le sła wo wi Ża bie za wspar cie, obec ność i cie -
płe sło wo pod czas spo tka nia; dy rek cji ZPO w Ka si nie
Wiel kiej, któ ra by ła go spo da rzem na sze go spo tka nia; ro dzi -
com, któ rzy po mo gli nam przy or ga ni za cji spo tka nia; przy -
by łym szko łom: ZPO Ka sin ka Ma ła, SP w Łę to wem, SP
Msza na Dol na nr 1, SP Lu bo mierz nr1 i nr2, SP w Ol szów -
ce, SP w Ra bie Ni żnej.

Wspól nie do łó żmy „ce gieł kę”, uno sząc ser ca po trze bu -
ją cych, a sa mi do świad czy my ogrom nej ra do ści.

BER NA DE TA KA LET KA, AGNIESZ KA CE KLARZ, 
KIN GA KO ŁO DZIEJ CZYK

Unośmy serca innych
– Wolontariusz mój Przyjaciel
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Te go rocz ny, to już X obóz Mło dzie żo -
wych Dru żyn Po żar ni czych z te re nu
Gmi ny Msza na Dol na zor ga ni zo wa ny
nad Je zio rem Mar go niń skim. Tym
ra zem opie ku na mi mło dzie ży by li: dh
Woj ciech Gil, dh Gra ży na Żu rek, dh
Cze sła wa Woj cie chow ska, dh
Agniesz ka Po ta czek oraz dh Piotr
Doll – kie row nik obo zu.

Po byt mło dzie ży w Próch nio wie (gm.
Mar go nin) trwał 10 dni. Ba za obo zu mie -
ści ła się w Ośrod ku Szko le nia i Wy cho -
wa nia OHP. Na te re nie ośrod ka dru ho wie
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej z Cho dzie -
ży prze pro wa dzi li dla Za gó rzan po kaz ra -
tow nic twa oraz szko le nie z udzie la nia
pierw szej po mo cy. Dzię ki wła ści cie lo wi
Fir my „Kom fort”, mło dzież na Gmi ny

Msza na Dol na zwie dzi ła Ma ga zyn Wy -
sta wo wy Pol skiej Mo to ry za cji w miej -
sco wo ści Ką ko le wi ce. 

Po go da tym ra zem nam sprzy ja ła.
Po god ne dni spę dza li śmy nad Je zio rem
Mar go niń skim, gdzie ko rzy sta li śmy ze
zje żdżal ni, nart wod nych oraz ką pie li
sło necz nych i wod nych, a w te po chmur -
ne by li śmy Aqu apar ku i w ki nie w Wą -
grow cu – in for mu ją opie ku no wie gru py.
Co dzien nie wszy scy in te gro wa li się po -
przez gry, za ba wy i dys ko te ki. Wszyst -
kim do pi sy wa ły do bre hu mo ry. 

Mło dzi stra ża cy od wie dzi li rów nież
Ko ło brzeg; tam mie li oka zję wy pły nąć
„Wi kin giem” w mo rze. Od wie dzi li Bi -
sku pin, Gnie zno (Mu zeum Po cząt ków

Pań stwa Pol skie go oraz Ka te drę) i Po znań
(ZOO). W nie dzie lę mło dzież stra żac ka
uczest ni czy ła we Mszy świę tej w Ko ście -
le Pa ra fial nym w miej sco wo ści Żon. 

Or ga ni za cja te go obo zu by ła mo żli -
wa dzię ki do fi nan so wa niu z MSWiA re -
pre zen to wa ne go przez Ko men dan ta
Głów ne go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej,
Urzę du Gmi ny Msza na Dol na (do ta cja
uzy ska na w ra mach otwar te go kon kur -
su ofert) oraz ro dzi ców mło dzie ży.

DRUH PIOTR DOLL

Jubileuszowy obóz
młodzieżówek OSP

Pogoda tym razem nam sprzyjała.
Pogodne dni spędzaliśmy
nad Jeziorem Margonińskim,
gdzie korzystaliśmy ze zjeżdżalni,
nart wodnych oraz kąpieli
słonecznych i wodnych...
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Na tu ral nej wiel ko ści rzeź ba mło de -
go Tu ry sty, wy ko na na w pia skow cu
pra wie 9 lat te mu, zna la zła swo je,
chy ba naj bar dziej od po wied nie
miej sce, w Ośrod ku Re ko lek cyj nym
na Śnie żni cy.

Pier wot nie by ła prze zna czo -
na do Die ce zjal ne go Cen trum Piel -
grzym ko we go w Sta rym Są czu, a gdy
zmie ni ły się pla ny – po zo sta wa ła
w Myst ko wie, w ogro dzie nie ży ją ce go
już dziś ar ty sty Gień ca, któ ry ją wy ko -
nał w 2009 r.

Dzię ki ini cja ty wie dwóch osób, któ -
re ją tam od kry li, a po tem za in te re so wa li
tym „ka pe la na le śne go” na Śnie żni cy
i przy wspar ciu bar dzo licz nych fun da -
to rów, mo żli we by ło na by cie te go dzie -
ła i prze wie zie nie do Ośrod ka.
Fun da men ty i obu do wę ka mien ną wy -
ko nał ka mie niarz z Do brej; on też czu -
wał nad trans por tem.

W pią tek, 15 czerw ca 2018r.,
na Śnie żni cę przy był me tro po li ta kra -
kow ski abp Ma rek Ję dra szew ski, od -
pra wił mszę św. wraz z 25 ka pła na mi
die ce zji tar now skiej i kra kow skiej
i po świę cił rzeź bę. Kil ku set piel grzy -
mów przy by ło ró żny mi dro ga mi na tę
uro czy stość, a li tur gię oży wia ły ze spo -
ły re gio nal ne z gmi ny Miedź na k.
Pszczy ny oraz „Rob cu sie” z Rab ki
Zdro ju.

W ka za niu ksiądz ar cy bi skup za chę -
cał do wę dro wa nia po gó rach w sty lu
św. Ja na Paw ła Wiel kie go, któ ry pod -
czas wy cie czek, kon tem plu jąc pięk no
stwo rze nia, spo ty kał Stwór cę i ob co wał
z Nim na mo dli twie.

Po uro czy sto ści do stoj ny Gość dłu go
roz ma wiał z piel grzy ma mi, pod cho dząc
do nich w ró żne miej sca, gdzie przed łu -
ża li swój po byt. Roz da wał przy tym ob -
raz ki Mat ki Bo żej Kró lo wej Tatr
z Ja wo rzyn ki na Wik to rów kach, ulu bio -
ne go od daw na miej sca je go wę dró wek
– piel grzy mek.

Le żą cy na be skidz kim Szla ku Pa pie -
skim Ośro dek wzbo ga cił się o bar dzo
pięk ną pa miąt kę, aku rat do kład nie w 15-
le cie wy zna cze nia i otwar cia te go szla -
ku (w 2003 ro ku)!

Ser decz ne BÓG ZA PŁAĆ wszyst kim,
któ rzy przy czy ni li się do te go dzie ła!

Do wę dro wa nia tym pa pie skim szla -
kiem za chę ca ser decz nie

KS. JAN ZA JĄC, ka pe lan ze Śnie żni cy

Ks. Ka rol Woj ty ła – Tu ry sta
do tarł na Śnie żni cę
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W lip cu Ze spół Re gio nal ny „Ra bia -
nie” z Ra by Ni żnej prze by wał na wy -
jeź dzie na In ter na tio nal Folk Dan ce
Fe sti wal „Gol den Days” w Buł ga rii,
w Var nie.

Na szą wy ciecz kę roz po czę ła 24-go -
dzin na pod róż do Var ny. Po do tar ciu
na miej sce i za kwa te ro wa niu się w ho -
te lu „Tsa ra vets” bie giem uda li śmy się
na pla żę, aby przy wi tać się z mo rzem
oraz po spa ce ro wać ulicz ka mi mia sta.

W ra mach pro gra mu fe sti wa lo we go,
mie li śmy oka zję co dzien nie brać
udział w za ję ciach zum by, w któ re an -
ga żo wa li się wszy scy (na wet naj star si)
uczest ni cy wy ciecz ki, ba wiąc się
przy tym wspa nia le oraz in te gru jąc.
Przez dwa wie czo ry bra li śmy udział
w fe sti wa lu, na któ rym mo gli śmy zo -
ba czyć in ne ze spo ły z ró żnych kra jów,
tj. Sło wa cji, Ser bii, Moł da wii, Izra ela,
Ru mu nii, USA i wie le in nych. Z chę -
cią za wie ra li śmy no we zna jo mo ści,

wszy scy by li otwar ci na in nych lu dzi,
in te gro wa li śmy się. Po dwu dnio wym
fe sti wa lu od po czy wa li śmy, opa la li śmy
i ba wi li śmy się na pla ży, przy ho te lo -
wym ba se nie lub prze cha dza jąc się
po mie ście. Kie dy trze ba by ło wy je -
żdżać, bar dzo cię żko by ło nam się roz -
stać z tym miej scem, mo rzem a przede
wszyst kim ludź mi. Przez ten krót ki
czas przy wią za li śmy się do po zna nych
tu taj osób, ale ma my na dzie ję utrzy my -
wać z ni mi kon takt.

Po wy kwa te ro wa niu uda li śmy się
w dro gę po wrot ną, po mi mo ma łych pro -
ble mów, zmę cze ni ale za to opa le ni,
wró ci li śmy do do mu. Z pew no ścią bę -
dzie my mie li co opo wia dać z po by tu
w tym miej scu.

Gdy ktoś za py ta nas, co po do ba ło
nam się naj bar dziej, zde cy do wa nie od -
po wie my, że lu dzie, at mos fe ra, któ ra
wy two rzy ła się na ty mże fe sti wa lu oraz
ró żno rod ność kul tur, któ rą mo gli śmy
po zna wać i po dzi wiać!

Wy jazd na sze go ze spo łu był mo żli wy
dzię ki do fi nan so wa niu uzy ska ne mu
z Gmi ny Msza na Dol na na re ali za cję za -
da nia pu blicz ne go. Dzię ku je my!

MA RIA KO WAL

Rabianie w Bułgarii

3 sierp nia b. r. Bo le sław Ża ba, Wójt
Gmi ny Msza na Dol na oraz Jó zef
Ma lec, Pre zes OSP Ło stów ka, ode -
bra li z rąk Grze go rza Lip ca, Człon ka
Za rzą du Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go, umo wę na do fi nan so wa nie
mo der ni za cji ło stow skie go do mu
stra ża ka w ra mach pro gra mu „Ma -
ło pol skie Re mi zy”. 

Re ali za cja za da nia „Re mont sa ni ta -
ria tów w re mi zie OSP Ło stów ka” po -
zwo li na wy ko na nie kom plek so we go
re mon tu sa ni ta ria tów na po zio mie par -
te ru do mu stra ża ka po le ga ją ce go na wy -
mia nie okła dzin z pły tek ce ra micz nych,
sto lar ki drzwio wej oraz in sta la cji wod -

no – ka na li za cyj nej, elek trycz nej i ar ma -
tu ry sa ni tar nej.

Na wy ko na nie za da nia „Re mont sa -
ni ta ria tów w re mi zie OSP Ło stów ka”
Gmi na Msza na Dol na uzy ska ła z Urzę -
du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa

Ma ło pol skie go w ra mach pro gra mu
„Ma ło pol skie Re mi zy 2018” do fi nan so -
wa nie w wy so ko ści 27 258 zł. Cał ko wi -
ta war tość za da nia wy no si 54 517,82 zł.

MAG DA PO LAŃ SKA
fot. źró dło: www.ma lo pol ska.pl

OSP Łostówka
wyremontuje
sanitariaty
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W tym ju bi le uszo wym ro ku nie mo -
gło za brak nąć wspo mnie nia o na szej
Nie pod le głej Oj czyź nie w cza sie Za -
gó rzań skie go La ta. Pod czas kon cer -
tu ga lo we go wień czą ce go pro jekt
„Twór cze In te rak cje Mię dzy po ko le -
nio we”, pro wa dzo ne go przez Mi ro -
sła wa Wit kow skie go, pu blicz ność
prze ży ła szcze gól nie wzru sza ją cy
mo ment. 

Nie zwy kle ra do śnie wy ko na no uko -
cha ną pieśń św. Ja na Paw ła II – Bar kę.
Gru pa uczest ni ków pro jek tu (ok. 90
osób z te re nu na szej Gmi ny) wraz z pu -
blicz no ścią spon ta nicz nie włą cza ją cą się
w śpiew, nie zwy kle ży wio ło wo za śpie -

wa ła pieśń I Bry ga dy Le gio nów Pol -
skich, do wo dzo nych przez Jó ze fa Pił -
sud skie go, zna ną rów nież pod ty tu łem
Le gio ny to żoł nier ska nu ta.

Nie jed ne mu z uczest ni czą cych
w kon cer cie łza wzru sze nia za krę ci ła się
w oku pod czas wy stą pie nia Pa ni An ny
Cież – miesz kan ki Ka sin ki Ma łej, któ ra
pu blicz nie od czy ta ła wła sny wiersz, na -
pi sa ny z oka zji ju bi le uszu stu le cia od zy -
ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści.

War to przy to czyć go dzi siaj w ca ło -
ści, ze wzglę du na za war tą w nim głę -
bo ką re flek sję, od no szą cą się do ja kże
ak tu al nej dziś po trze by jed no ści Na ro du
Pol skie go.

AN NA PE TRYC KA

Na stulecie odzyskania
niepodległości
Gdy w tysiąc dziewięćset 
osiemnastym roku
po latach niewoli stał się w Polsce cud,
spod władzy zaborców wyzwolił się
lud.

Bóg pomocne podał dłonie,
by się Biały Orzeł w górę wzbił.
Żeby Polska zmartwychwstała i nie
była w zdrajców szponach.

Niedługo wolnością Polska się
cieszyła,
bo z zachodu i ze wschodu,
z wielką złością – wataha wkroczyła.

Polskę z mapy świata pragnęli
wymazać.
Na okrutną śmierć, zagładę
Polski Naród skazać.

Chociaż wojna się skończyła,
piec przestał dymić w Brzezince,
ale niewoli Polaków
nie był koniec jeszcze.

Dzisiaj niby czas pokoju,
ale w kraju zgody brak
i w naszej Ojczyźnie
przeciw bratu stoi brat.

Zamiast śpiewać hymn radości,
cieszyć się z wolności,
Polak na Polaka 
ze złości ściska pięści.

Żeby Polska wolną była,
o to modlić trzeba się.
Żeby Polsce wrogie siły nie rozdarły
jej.

Ten wspaniały świat
zmierza ku przepaści.
I tak będzie, gdy nie będzie
w narodzie jedności.

AN NA CIEŻ Z KA SIN KI MA ŁEJ

Patriotyczne akcenty podczas
Zagórzańskiego Lata



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 21

WYDARZENIA

Te go rocz ne Za gó rzań skie La to roz -
po czął Tur niej Pił ki No żnej „O Pu -
char Wój ta Gmi ny Msza na Dol na”.

Po mi mo nie zbyt uda nej po go dy
do ry wa li za cji sta nę ły trzy dru ży ny:
LKS Ostra Ol szów ka (tre ner Ma ciej Po -
ta czek), LKS Ze nit Ka sin ka Ma ła (tre -
ner Ma te usz Dą bro wa) oraz Aka de mia
Pił kar ska Bo ni to Msza na Dol na (w bar -
wach KS Tur bacz z tre ne rem Ja ro sła -
wem Kor decz ką). Dru ży ny pił kar skie
zrze sza ją mło dych miesz kań ców z po -
szcze gól nych wio sek gmi ny. W tym ro -
ku uczest ni ka mi tur nie ju by li pił ka rze
z rocz ni ków 2005/2006 oraz młod si.
Nie la da za sko cze niem by ła za wod nicz -
ka Na ta lia, któ ra wal czy ła o zwy cię stwo
dla LKS Ostra Ol szów ka.

Wy ni ki po szcze gól nych roz gry wek
pod czas tur nie ju przed sta wia ją się na stę -
pu ją co:

AK Bo ni to: LKS Ze nit 3:0
LKS Ostra: LKS Ze nit 2:1
LKS Ostra: AK Bo ni to 0:1
Osta tecz nie I miej sce za ję ła dru ży -

na Aka de mii Pił kar skiej Bo ni to, II miej -
sce zdo by li za wod ni cy w bar wach LKS
Ostra, a III miej sce przy pa dło pił ka rzom
z LKS Ze nit.

Pod czas tur nie ju zor ga ni zo wa no rów -
nież kon kur sy in dy wi du al ne. Ty tuł Naj -
lep sze go Za wod ni ka Tur nie ju zdo był
Mar cin Mi cha lak z LKS Ze nit. Kró lem
Strzel ców oka zał się Wik tor Ak sa mit
z AP Bo ni to Msza na Dol na, zaś Naj lep -
szym Bram ka rzem na Tur nie ju był
Krzysz tof Wit kow ski z LKS Ostra.

Na spor tow ców cze ka ły me da le, dy -
plo my oraz upra gnio ny pu char. Uty tu ło -
wa ni za wod ni cy otrzy ma li rów nież
na gro dę rze czo wą. Dru ży nom ży czy my
dal szych suk ce sów.

Głów nym punk tem im pre zy by ły po -
ka zy, kon cer ty or kiestr dę tych oraz ze -
spo łów re gio nal nych, któ re po przez
swo ją dzia łal ność pro mu ją au ten tycz ne
stro je, ta niec, śpiew na sze go re gio nu.

Mi ło śni cy or kiestr dę tych mo gli po słu -
chać kon cer tów: „Echo Za gó rzan” z Ka -
si ny Wiel kiej, Or kie stry OSP z Msza ny
Gór nej i „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej.

Mu zy kę, ta niec i śpiew na sce nie za -
pre zen to wa ły ze spo ły re gio nal ne: „Ka -
si nia nie –Za gó rza nie”, „Ło sto wia nie”,
„Ol szo wia nie”, „Do li na Mszan ki”
i „Ra bia nie”.

Za gó rzań skie La to 2018
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Wy stę py ar ty stycz ne po szcze gól nych
grup przy nio sły wi dzom wie le chwil ra -
do ści i hu mo ru.

W so lo wym kon cer cie wy stą pi ła
mło da i uta len to wa na wo ka list ka z Ka -
si ny Wiel kiej – Ju sty na Ru snar czyk,
któ ra swo im wy stę pem uję ła i ocza ro -
wa ła pu blicz ność.

Lo te ria Fan to wa cie szy ła się du żym
za in te re so wa niem i być mo że sta nie się
sta łym punk tem co rocz nej im pre zy Za -
gó rzań skie La to. Pu blicz ność z nie cier -
pli wo ścią i emo cja mi cze ka ła na wy ni ki
lo te rii. Roz lo so wa no wie le fan ta stycz -
nych na gród, a ca ły do chód ze sprze da -
nych lo sów zo sta nie prze ka za ny na cel
cha ry ta tyw ny. W spraw nym i emo cjo nu -
ją cym prze pro wa dze niu Lo te rii Fan to wej

po ma ga li pra cow ni cy GOPS -u pod prze -
wod nic twem Iza be li Ma lec. Wiel kie
dzię ki na le żą się fun da to rom na gród
i uczest ni kom, któ rzy chęt nie i ofiar nie
włą czy li się w za ba wę.

Za gó rzań skie La to to tra dy cyj nie oka -
zja do de gu sta cji po traw re gio nal nych.
Pod nie bie nia za gó rzań skiej pu blicz no ści
roz piesz cza ły KGW Ol szów ka, Ko ło
Tra dy cji Lu do wej w Ra bie Ni żnej oraz
so łec two Ka si na Wiel ka. Na sze go spo -
dy nie z ro ku na rok za ska ku ją nas po zy -
tyw nie, za rów no sma kiem i do bo rem
po traw i wy pie ków jak i kunsz tem
przy wy stro ju sto isk.

Efek tem warsz ta tów wo kal no -ak tor -
skich prze pro wa dzo nych na te re nie gmi -
ny w ra mach pro jek tu „Twór cze

In te rak cje Mię dzy po ko le nio we” V – edy -
cja, był kon cert ga lo wy, in te rak tyw ne
show mu zy ki roz ryw ko wej an ga żu ją cym
pu blicz ność na ży wo z ar ty sta mi o uzna -
nej re no mie na mię dzy na ro do wych sce -
nach oraz przy ak tyw nym udzia le
uczest ni ków. Za ję cia pro wa dzo ne by ły
przez Mi ro sła wa Wit kow skie go. Po przez
wspól ne za ba wy, im pro wi za cje i pro ste
ćwi cze nia ru cho we ka żdy z uczest ni ków
pro jek tu miał oka zję od kry wać swo ją
wła sną ta necz ną i wo kal ną eks pre sję.
W pro jekt za an ga żo wa ło się ok. 90 osób
z te re nu gmi ny.

Tym ra zem nie po go da za pew ni ła go -
rą cą at mos fe rę, ale Ze spół KSU. Mu zy -
cy i ar ty ści wy stą pi li przed pu blicz no ścią
w 11- oso bo wym skła dzie. Za pew ni li
świet ną za ba wę. Gru pa mo że po chwa lić
się m.in. ta ki mi prze bo ja mi jak: „Mo je
Biesz cza dy”, „Za mgłą”, „Od lot w nie -
pa mięć”. Te wy stę py sku pi ły mi ło śni -
ków moc niej sze go brzmie nia, za rów no
mło dzież jak i star szych rock ma nów.

Dla tych, któ rym atrak cji sce nicz nych
by ło ma ło, or ga ni za to rzy za pew ni li sto -
iska ga stro no micz ne i han dlo we; naj -
młod si go ście ZA GÓR ZAŃ SKIE GO
LA TA mie li do dys po zy cji bo ga to wy -
po sa żo ne we so łe mia stecz ko oraz Event
TAU RON roz grze wa my gmi nę Msza -
na Dol na. W ra mach even tu za pew nio -
no uczest ni kom im pre zy mię dzy
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in ny mi: na cze pę z wy po sa ża niem mul -
ti me dial nym, na rzę dzia do wy li cze nia
kosz tów ogrze wa nia ró żny mi me to da mi,
ma te ria ły in for ma cyj ne na te mat urzą -
dzeń do ogrze wa nia, eks per ta – do rad cę
w za kre sie me tod i urzą dzeń do ogrze -
wa nia, stre fę re lak su/wy po czyn ku z pu -
fa mi i le ża ka mi, warsz ta ty edu ka cyj ne,
qu iz wie dzy, fo to bud kę, wa tę cu kro wa,
kon kur sy z ma lo wa niem ko szu lek, po -
kaz ba niek my dla nych i wie le in nych.

Na za pro sze nie or ga ni za to rów
do wspól ne go świę to wa nia od po wie dzie -
li i za szczy ci li nas swo ją obec no ścią:
Wie sław Jan czyk – po seł na Sejm RP,
Grze gorz Bie droń, rad ny Sej mi ku Wo je -

wódz twa Ma ło pol skie go, Jan Pu cha ła
– sta ro sta li ma now ski, Mie czy sław Ury -
ga – wi ce sta ro sta li ma now ski, Fran ci szek
Dzie dzi na – wi ce prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Li ma now skie go, Wie sław Ziół -
kow ski – bur mistrz gmi ny i mia sta Lu bo -
mierz (woj. dol no ślą skie) wraz
z dy rek to rem Ośrod ka Kul tu ry i Spor tu
– Mi ro sła wem La skow skim i de le ga cją
z gmi ny i mia sta Lu bo mierz, rad ni po -
wia to wi i gmin ni, dy rek to rzy gmin nych
pla có wek oświa to wych oraz soł ty si.

Ho no ry go spo da rzy peł ni li: Bo le sław
Ża ba – wójt Msza ny Dol nej, Alek san dra
Ka nia – prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
oraz Ka ta rzy na Szy biak – za stęp ca wój ta.

Nie ga sną cym hu mo rem z gó ral ską
nut ką za ra żał wszyst kich i za chę cał
do wspól nej za ba wy kon fe ran sjer – Bar -
tło miej Ko sza rek.

Dzia ła nia władz gmi ny w za kre sie
przy go to wa nia i prze pro wa dze nia im pre -
zy wspar li: Bank Spół dziel czy w Msza nie
Dol nej, dru ho wie – stra ża cy z wszyst kich
gmin nych jed no stek OSP oraz Sta ni sław
Bia łoń, Edward Ga cek, Ga briel Rap ta,
Ma ciej Ru snak, Ma ciej Po ta czek i soł ty si
z te re nu Gmi ny Msza na Dol na.

Dzię ku je my i za pra sza my za rok!
PAU LI NA KĘ PA

FOT. MACIEJ LIBERDA, ANNA PETRYCKA
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FOT. MACIEJ LIBERDA, ANNA PETRYCKA
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Po wy ższy cy tat za in spi ro wał zwy -
cięz cę gmin ne go kon kur su pla -
stycz ne go ogło szo ne go dla
uczcze nia set nej rocz ni cy od zy ska -
nia przez Pol skę nie pod le gło ści.

Wójt Gmi ny Msza naDol nazor ga ni zo wał
kon kurs pla stycz ny de dy ko wa ny uczniom
gmin nych szkół pod sta wo wych pt. – Pol ska
w ko lo rze bia ło-czer wo nym – w 100. Rocz -
ni cę Od zy ska nia Nie pod le gło ści.

Kon kurs miał na ce lu edu ka cję hi -
sto rycz ną dzie ci i mło dzie ży, pod trzy -
my wa nie tra dy cji na ro do wej
i pie lę gno wa nie pol sko ści oraz świa -
do mo ści na ro do wej, oby wa tel skiej
i kul tu ro wej. Te ma ty ka kon kur su po -
zwo li ła rów nież na kształ to wa nie po -

staw pa trio tycz nych i po sza no wa nia
tra dy cji. Ucznio wie bio rą cy udział
w kon kur sie mo gli nie tyl ko utrwa lić
wie dzę o hi sto rii Pol ski, ale ta kże do -
sko na lić po sta wę świa do me go oby wa -
te la, któ ry zna dzie je wła sne go na ro du
i po tra fi oce nić je go miej sce w dzie -
jach Eu ro py i świa ta.

I etap kon kur su po le gał na przy ję ciu
jak naj więk szej ilo ści prac kon kur so -
wych w szko łach i wy ło nie nie trzech,
naj lep szych spo śród nich. Na stęp nie od -
był się etap gmin ny, gdzie po wo ła no ko -
mi sją kon kur so wą, któ ra wy ło ni ła
lau re atów kon kur su.

I miej sce – Ka mil Ko wal czyk, kl. VI,
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im. św. Jó ze fa
w Lu bo mie rzu

II miej sce – Aga ta Ka im, kl. V, Szko -
ła Pod sta wo wa nr 1 im. św. Jó ze fa w Lu -
bo mie rzu

II miej sce ex aequo – Ga brie la Olek -
sy, kl. V, Szko ła Pod sta wo wa im. św.
Flo ria na w Gli snem

III miej sce – Hu bert Pul ka, kl. IV, Ze -
spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce

Au to rom wszyst kich prac gra tu lu je my.
Po dzię ko wa nia kie ru je my rów nież

do na uczy cie li – opie ku nów uczniów
bio rą cych udział w tym kon kur sie,
za trud wło żo ny w przy go to wa nie
uczniów i prze pro wa dze nie kon kur su.

PAU LI NA KĘ PA

POLSKA W KOLORZE
BIAŁO-CZERWONYM

– gminny konkurs plastyczny
Po lak mi łu ją cy Bo ga i Oj czy znę po wsta nie z ka żde go 

po ni że nia, bo zwykł klę kać tyl ko przed Bo giem
bł. ks. Je rzy Po pie łusz ko

I miejsce – Kamil Kowalczyk, kl. VI Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Józefa w Lubomierzu

II miej sce – Aga ta Ka im, kl. V, Szko ła Pod -
sta wo wa nr 1 im. św. Jó ze fa w Lu bo mie rzu

II miejsce ex aequo – Gabriela Oleksy, kl. V,
Szkoła Podstawowa im. św. Floriana
w Glisnem

III miejsce – Hubert Pulka, kl. IV, Zespół
Szkoły i Przedszkola w Łostówce
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Ba za Szko le nio wo–Wy po czyn ko wa Lu bo goszcz w Ka -
sin ce Ma łej jest ośrod kiem o naj dłu ższej tra dy cji, spo -
śród wcho dzą cych w skład Kra kow skie go Szkol ne go
Ośrod ka Spor to we go. Po wsta ła w ro ku 1923 z ini cja ty -
wy M. Scot ta – se kre ta rza ge ne ral ne go Ogni ska War -
szaw skie go YM CA (Young Men’s Chri stian As so cia tion). 

Ła god ny kli mat, nie ska żo ne ni czym po wie trze, źró dla na,
czy sta wo da, zbior nik do ką pie li i re kre acji, prze pięk ne wi do -
ki na ota cza ją ce gó ry i do li ny, mo żli wość or ga ni za cji wy cie -
czek i spa ce rów by ło mo ty wa cją dla przed sta wi cie li
or ga ni za cji do wy ku pu te re nu znaj du ją ce go się przy je zior ku,
tzw. „Ża bim Oczku”, na obóz mło dzie żo wy.

Na po cząt ko wo dzie rża wio nej, a póź niej za ku pio nej, par -
ce li o łącz nej po wierzch ni 5, 48 ha, na zbo czu gó ry Lu bo -
goszcz, w nie da le kiej od le gło ści od sta cji ko le jo wej
Msza na Dol na, zor ga ni zo wa no pierw szy obóz mło dzie żo wy
YM CA w Pol sce. La tem 1924 r. w cią gu ośmiu ty go dni prze -
by wa ło tu taj 128 chłop ców, któ rzy spa li i je dli pod na mio ta -
mi, po zna jąc w ca łej peł ni wa lo ry te go miej sca i spo so bu
obo zo wa nia. Rok póź niej za czę to wzno sić pierw sze drew nia -
ne dom ki noc le go we. Do roz miesz cze nia po szcze gól nych bu -
dyn ków wy ko rzy sta no na tu ral ne ukształ to wa nie te re nu.
Więk sze bu dyn ki, jak kuch nia i sto łów ka, wy bu do wa ne zo -
sta ły na pła skim te re nie. Dom ki miesz kal ne dla mło dzie ży
zbu do wa no łu kiem, ka ska do wo na po chy lo nym te re nie. Ota -
cza ły one plac cen tral ny obo zu od stro ny po łu dnio wej, na któ -
rym or ga ni zo wa no po ka zy ar ty stycz ne przy ogni sku.
W cen tral nym miej scu obo zu, na wznie sie niu, po wstał bu dy -
nek kie row nic twa. 

Wszyst kie bu dyn ki wzno szo ne by ły suk ce syw nie z okrą -
głych be lek o jed na ko wej śred ni cy. Drze wo by ło oko ro wa ne
i gład ko ostru ga ne, a na stęp nie po ma lo wa ne środ kiem kon -
ser wu ją cym na da ją cym brą zo wy ko lor. Dom ki cam pin go we
mia ły jed na ko we kształ ty. Sta ły na pod mu rów ce z ka mie nia,
któ ra wy rów ny wa ła zbo cze do po zio mu.

Do okien ścia ny wy ko ny wa ne by ły z po zio mo uło żo nych
be lek. Na stęp nie na pio no wych słu pach spo czy wał dach. Za -
miast okien mię dzy słu pa mi znaj do wa ła się wol na prze strzeń
za my ka na ro le ta mi na noc. Wszyst kie da chy po kry te by ły
czar ną pa pą. 

W cią gu kil ku lat zo sta ły wy bu do wa ne ko lej ne dom ki, bu -
dy nek kuch ni i sto łów ki, świe tli ca, bu dy nek in struk to rów
i opie ku nów mło dzie ży, bu dy nek kie row nic twa, ła zien ki
i umy wal nie, a ta kże la try ny. Od dziel nie, w pew nym od da le -
niu, na stro mym zbo czu po za obo zem zbu do wa no bu dy nek
izby cho rych i am bu la to rium me dycz ne. Z obo zu pro wa dzi
do nie go ście żka wy ko na na z ka mie ni. Zbu do wa no też bo isko
spor to we na te re nie obo zu, wy cię te w zbo czu wzgó rza i ba -
sen pły wac ki nad je zior kiem. Na wo dzie je zior ka pły wa no
rów nież na ka ja kach. Wo dę do ba se nu czer pa no ze zbior ni ka
zbu do wa ne go na zbo czu gó ry po wy żej obiek tów obo zu. W ta -
ki spo sób na peł nia ny jest ba sen do te raz.

Obóz oświe tla no prą dem elek trycz nym, wy twa rza nym
przez agre gat prą do twór czy, na pę dza ny sil ni kiem spa li no wym.

Kie dy Fred Ram say zo ba czył obóz, dał fun du sze na za in -
sta lo wa nie elek trycz ne go oświe tle nia, na to miast mi ni ster woj -
ny prze ka zał środ ki na od kry ty 25–me tro wy ba sen ką pie lo wy.

Po sa do wie nie obiek tów oraz układ funk cjo nal ny obo zu
wy ko rzy sty wa ły na tu ral ne ce chy te re nu, wta pia jąc w ota cza -
ją cą przy ro dę gó ry Lu bo goszcz, za chwy ca jąc pięk nem oraz
har mo nią i two rząc ide al ną ba zę do re ali za cji ce lów YM CA
na świe cie i w Pol sce – rów no mier ne go roz wo ju du cha, umy -
słu i cia ła.

Obóz pod na zwą „Be skid” zna ny był w Eu ro pie i Ame ry ce
– pro wa dzo ne w nim by ły rów nież tur nu sy dla mło dzie ży sto -
wa rzy szo nej w YM CA miesz ka ją cej po za gra ni ca mi Pol ski. 

95 lat Bazy
Szkoleniowo–
Wypoczynkowej
Lubogoszcz

4.07.1979 r. – uroczyste otwarcie nowych chatek

Wszyst kie bu dyn ki wzno szo ne by ły suk ce syw nie
z okrą głych be lek o jed na ko wej śred ni cy. Drze wo by ło
oko ro wa ne i gład ko ostru ga ne, a na stęp nie po ma lo wa -
ne środ kiem kon ser wu ją cym na da ją cym brą zo wy
ko lor. Dom ki cam pin go we mia ły jed na ko we kształ ty.
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We dług opi nii licz nych cu dzo ziem ców i rze czo znaw ców
obo zow nic twa za gra ni cą – obóz pol skiej YM CA na le żał
do naj pięk niej po ło żo nych, naj le piej wy ekwi po wa nych i naj -
ra cjo nal niej pro wa dzo nych obo zów dla chłop ców nie tyl ko
w Pol sce, lecz i w ca łej Eu ro pie. 

Mó wiąc o hi sto rii obo zu „Be skid”, na le ży po dać kil ka na -
zwisk, któ re wią zać się bę dą za wsze z je go po cząt ko wym okre -
sem. Wy mie nić na le ży przede wszyst kim dy rek to rów YM CA:
Fran ka Dy ma na, Wła dy sła wa Si kor skie go i Sta ni sła wa Bart -
ma na, któ rych żmud na i ofiar na pra ca przy bu do wie te go obo -
zu za po cząt ko wa ła je go ist nie nie i świet ny dal szy roz kwit.
Na le ży wspo mnieć ta kże pierw szych dy rek to rów obo zu: M.
Scot ta i Kar la R. Cum ming sa, a ta kże kie row ni ka III obo zu
Zyg mun ta Zie le niew skie go.

Pod czas oku pa cji nie ru cho mo ści obo zu prze ję te zo sta ły
na rzecz Ge ne ral ne go Gu ber na tor stwa. W 1948 r. „Be skid”
zo stał zwró co ny YM CE, jed nak w ro ku 1950 Zwią zek Mło -
dzie ży Chrze ści jań skiej „Pol ska YM CA” uległ li kwi da cji,
a je go ma ją tek prze szedł na Skarb Pań stwa. W la tach 1950
– 52 obóz prze jął Zwią zek Mło dzie ży Pol skiej, na da jąc mu
na zwę „Obóz Lu bo goszcz”, a od 1953 ro ku prze szedł pod za -
rząd Wy dzia łu Oświa ty w Li ma no wej. 

Funk cjo no wał prze wa żnie w okre sie let nim. Zje żdża ły się
tu taj uczen ni ce Li ce ów Pe da go gicz nych z Li ma no wej, Sta re -
go i No we go Są cza, Tar no wa, Żyw ca, Krze szo wic i re ali zo -
wa ły prak tycz ną część pro gra mu wy cho wa nia fi zycz ne go.
Oprócz te go od by wa ły się tu taj kur so kon fe ren cje na uczy cie li
i dzia ła czy spor to wych, zaś w okre sie zi mo wym or ga ni zo wa -
ne by ły zi mo wi ska dla szcze pów har cer skich. 

W la tach 1957-58 VI Dy wi zja De san to wa z Kra ko wa or -
ga ni zo wa ła obóz zi mo wy na Lu bo gosz czy pod na mio ta mi.
Żoł nie rze uczy li się jaz dy na nar tach bie go wych, ćwi czy li
spraw ność fi zycz ną i umie jęt ność ra dze nia so bie w trud nych
wa run kach. Trwa łą pa miąt ką po po by cie Dy wi zji sta ła się dro -
ga do jaz do wa z Ka sin ki Ma łej do ośrod ka. Żoł nie rze wy ko -
na li ją, ni we lu jąc prze szko dy te re no we w po sta ci skał,
nie rów no ści, umo żli wia jąc tym sa mym trans port za opa trze -
nia przy po mo cy fur ma nek, cią gni ków, sa mo cho dów.

Przez po nad pięć dzie siąt lat po wo jen nej hi sto rii ośrod ka
obiek tem opie ko wał się Jan Jusz czak, któ ry ra zem z ro dzi ną
miesz kał na te re nie ba zy. Dzię ki je go za an ga żo wa niu w pra -

Brama wejściowa do ośrodka Jeziorko Żabie Oczko

Współczesny wygląd ośrodka
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cy, sta ra niom i go spo dar skiej opie ce obiekt prze trwał i słu żył
mło dzie ży.

Mgr Jó zef Żu radz ki pra cu ją cy przez wie le lat ja ko prze -
wod nik dla grup prze by wa ją cych na „zie lo nych szko łach”
na Lu bo gosz czy, tak okre ślił za an ga żo wa nie Zo fii i Ja na Jusz -
cza ków: – Spo śród wie lu lu dzi, któ rzy wpły nę li na lo sy obo -
zu a na stęp nie Ba zy „Lu bo goszcz” naj dłu żej, naj trwa lej
i naj ser decz niej wpi sa li się pań stwo Zo fia i Jan Jusz cza ko wie,
któ rzy nie mal ca łe swo je dłu gie ży cie po świę ci li tej pla ców -
ce, bę dąc wzo rem pra wo ści, pra co wi to ści i od da nia dzie ciom.
We wdzięcz nej pa mię ci wie lu po ko leń, ty się cy mło dzie ży
i na uczy cie li po zo sta je pa ni Zo fia – go spo dy ni obo zu i ku -
char ka nie po wta rzal na, wszak wy my śla ne przez nią po tra wy
sma ko wa ły jak by przy go to wa ła i po da ła mat ka. Pan Jan to ca -
ła in sty tu cja – tro skli wy go spo darz, za opa trze nio wiec, znaw -
ca wszyst kich ta jem nic pla ców ki. 

Z dniem 1 stycz nia 1977 r. już pod no wą na zwą Ośro dek
Szko le nio wo–Wy po czyn ko wy „Lu bo goszcz” w Ka sin ce Ma -
łej zo stał włą czo ny do za kre su sta tu to wej dzia łal no ści Kra -
kow skie go Szkol ne go Ośrod ka Spor to we go im. Sza rych
Sze re gów w Kra ko wie, za pew nia jąc mu do tych cza so wy kie -
ru nek dzia ła nia.

Dy rek cja KSOS -u od mo men tu prze ję cia ba zy za ło ży ła
w swo ich pla nach dy dak tycz no–wy cho waw czych kon ty nu ację
i uzu peł nia nie o mo żli wo ści, ja kie stwa rza ośro dek na Lu bo -
gosz czy, re ali za cji ce lów sta tu to wych Ośrod ka Kra kow skie -
go: pod no sze nie spraw no ści fi zycz nej dzie ci, roz wi ja nie
i kształ to wa nie na wy ków czyn ne go wy po czyn ku i ak tyw nej
re kre acji, pro pa go wa nie tu ry sty ki, two rze nie wzor ców i na -
wy ków zdro we go spę dza nia cza su wol ne go, po głę bia nie wie -
dzy mło dzie ży w za kre sie spor tu i re kre acji. Po sta no wio no
or ga ni zo wać na te re nie ba zy ko lo nie let nie dla dzie ci i mło -
dzie ży, obo zy, zi mo wi ska, wy ciecz ki szkol ne. Zde cy do wa no
o or ga ni za cji ak cji i im prez otwar tych – za wo dów spor to wych,
spar ta kiad, kon kur sów i tur nie jów.

Za ło żo no ca ło rocz ną dy dak tycz ną dzia łal ność pla ców ki,
w związ ku z czym na prze ło mie lat sie dem dzie sią tych
i osiem dzie sią tych KSOS roz po czął ge ne ral ną mo der ni za cję
wszyst kich obiek tów ku ba tu ro wych ba zy: na wzór daw nych

zbu do wa no 18 no wych drew nia nych cha tek, po wsta ły no we
dom ki kie row nic twa i in struk to rów, świe tli ca, ko tłow nia, sa -
ni ta ria ty, izo lat ka, wy bu do wa no kuch nię speł nia ją cą współ -
cze śnie obo wią zu ją ce wy mo gi sa ni tar ne. Więk sze obiek ty
wy po sa żo no w cen tral ne ogrze wa nie. 

4 lip ca 1979 ro ku do ko na no uro czy ste go otwar cia no wych
cha tek. W kro ni ce znaj du ją cej się w ośrod ku ten dzień opi sa li
pierw si uczest ni cy ko lo nii: „Dnia 4.07.1979 ro ku do na sze go
obo zu przy by li go ście. By li to przed sta wi cie le za kła dów opie -
kuń czych jak rów nież Ku ra tor Oświa ty i Pan Dy rek tor KSOS.
Po wspól nym obie dzie od by ło się ofi cjal ne od da nie cha tek

z oka zji Mię dzy na ro do we go Ro ku Dziec ka. Po prze cię ciu
wstą żki go ście wcho dzi li do dom ków i pro wa dzi li roz mo wę
z miesz kań ca mi. Na stęp nie go ście zo sta li za pro sze ni do Izby
Pa mię ci, gdzie zo sta ła od czy ta na hi sto ria „Lu bo gosz czy”.
Po czę ści ofi cjal nej wszy scy uda li śmy się na ogni sko.
Przy wspól nej za ba wie mi ło upły wał nam czas…”. W ostat -
nim eta pie prze bu do wy, w 1993 ro ku, po wsta ła no wa ja dal -
nia, a nad nią mi ni sa la gim na stycz na, w któ rej uczest ni cy
prze by wa ją cy na ko lo niach i obo zach ko rzy sta ją z mo żli wo -
ści kon ty nu owa nia gim na sty ki ko rek cyj nej pro wa dzo nej
w cza sie ro ku szkol ne go w KSOS. Na te re nie ośrod ka zo sta -
ły rów nież wy bu do wa ne trzy ośmio oso bo we dom ki cam pin -
go we z prze zna cze niem na schro ni sko mło dzie żo we PTSM.
W tro sce o ochro nę śro do wi ska, dzię ki sta ra niom dy rek cji,
zo sta ła wy bu do wa na bio lo gicz na oczysz czal nia ście ków, dziś
za stą pio na ka na li za cją sa ni tar ną sfi nan so wa ną czę ścio wo ze
środ ków unij nych.

Z dniem 1 stycz nia 1977 r. już pod no wą na zwą Ośro dek
Szko le nio wo–Wy po czyn ko wy „Lu bo goszcz” w Ka sin ce
Ma łej zo stał włą czo ny do za kre su sta tu to wej dzia łal -
no ści Kra kow skie go Szkol ne go Ośrod ka Spor to we go
im. Sza rych Sze re gów w Kra ko wie, za pew nia jąc mu
do tych cza so wy kie ru nek dzia ła nia.
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Po zo sta jąc w te ma cie prze bu do wy ośrod ka, trud no nie pod -
kre ślić tu taj ro li żoł nie rzy JW. 2220 z Kra ko wa pod do wódz -
twem płk An drze ja Urba na. Żoł nie rze upo rząd ko wa li te ren
przed bu dyn kiem kie row nic twa, usu wa jąc na gro ma dzo ne ka -
mie nie i gła zy, któ re po słu ży ły do wy mu ro wa nia mur ku opo -
ro we go. W cią gu jed ne go dnia du ży te ren bu do wy zo stał
do kład nie upo rząd ko wa ny, dzię ki te mu ośro dek był go to wy
do przy ję cia uczest ni ków ko lo nii. Po pod pi sa niu umo wy
o współ pra cy z Ko pal nią So li z Kło da wy w za kre sie or ga ni -
za cji wy po czyn ku dla ich dzie ci, ośro dek mógł za ku pić i wy -
po sa żyć kuch nię w sprzęt ku chen ny i po ściel do dom ków.
Fa bry ka Ma szyn Od lew ni czych z Kra ko wa w czy nie spo łecz -
nym do ko na ła na pra wy 150 me ta lo wych łó żek. Roz wi nię to
ak cję Fun du szu Do bro wol nych Skła dek przy KSOS, co w du -
żym stop niu uła twi ło fi nan so wa nie re mon tu i mo der ni za cję
obiek tów.

Opi su jąc prze bu do wę i mo der ni za cję ośrod ka na le ży pod -
kre ślić, że za cho wał on swój pier wot ny wy gląd oraz ogól ny ob -
raz ze spo le nia z prze pięk ną przy ro dą Be ski du, na czym
szcze gól nie za le ża ło jed ne mu z pierw szych bu dow ni czych
obiek tów obo zu – Sta ni sła wo wi Bar ma no wi. Pi sał on w 1978
ro ku, w pięć dzie sią tą rocz ni cę ist nie nia ba zy: „prze bu do wa,
któ ra ma na stą pić – win na za cho wać styl w ja kim obóz jest w tej
chwi li – po nie waż jest to pierw sze obo zo wi sko te go ty pu wy -
bu do wa ne w Pol sce po od zy ska niu nie pod le gło ści w 1928 ro -
ku. Je stem już je dy nym przed sta wi cie lem bu do wy obo zu”.

Pra ce mo der ni za cyj ne pro wa dzo no eta pa mi przez kil ka na -
ście lat, za pew nia jąc nie prze rwa ne funk cjo no wa nie ośrod ka
i nie by ło la ta, w któ rym dzie ci i mło dzież nie mo gły by przy -
je chać na Lu bo goszcz na wa ka cje. 

Wiel kie za słu gi od dał ośrod ko wi dr Le on Ha ra basz, peł -
nią cy funk cję dy rek to ra KSOS. Dzię ki je go sta ra niom i wiel -
kie mu ser cu, któ re od dał ośrod ko wi, mo żli we by ło do ko na nie
prze bu do wy i mo der ni za cji. Trud no nie wspo mnieć, że do ko -

nał te go w cza sach, kie dy zdo by cie ma te ria łów bu dow la nych
sta no wi ło wiel kie wy zwa nie. Dzie ło je go kon ty nu owa li ko lej -
ni dy rek to rzy – mgr Ta de usz Ka sper czyk oraz obec ny dy rek -
tor KSOS – mgr Zdzi sław Tracz i je go za stęp ca mgr Je rzy
Ko ściel ny od po wie dzial ny za spra wy ad mi ni stra cyj no–go spo -
dar cze. Bez po śred nie, co dzien ne kie row nic two ba zą Lu bo -
goszcz spra wu je od ro ku 1985 Ma ria Grzę da.

Po dob nie jak to by ło w cza sach obo zo wisk YM CA
w ośrod ku w cza sie wa ka cji od by wa ją się ko lo nie i obo zy
spor to we. W cią gu ro ku szkol ne go or ga ni zo wa ne są tu taj zie -
lo ne szko ły, wy ciecz ki szkol ne, wcza sy in dy wi du al ne i zor -
ga ni zo wa ne oraz po by ty in te gra cyj ne grup stu denc kich.
Szcze gól nie ten za ką tek upodo ba li so bie „od kryw cy” Be ski -
du Wy spo we go oraz uczest ni cy za wo dów Ul tra – Trial Ma ło -
pol ska i To uru po gó rach. W ro ku 2017 ba zę Lu bo goszcz
od wie dzi ło 5 910 osób, a ogó łem ba za udzie li ła 13 759 noc -
le gów uczest ni kom ko lo nii i zi mo wisk, zie lo nym szko łom
i wy ciecz kom szkol nym, gru pom stu denc kim oraz tu ry stom
in dy wi du al nym. Ja ko cie ka wost kę war to po dać, że w trak cie
Świa to wych Dni Mło dzie ży w Kra ko wie ba za „Lu bo goszcz”
przez sie dem dni go ści ła 249 uczest ni ków ŚDM z Au stra lii
i Pa pui – No wej Gwi nei.

Tak du ża licz ba osób ko rzy sta ją cych rok rocz nie z go ści ny
Ba zy Szko le nio wo–Wy po czyn ko wej „Lu bo goszcz”, w po rów -
na niu z licz bą 128 uczest ni ków pierw sze go obo zu YM CA,
świad czy o roz wo ju ośrod ka, o je go nie słab ną cej po pu lar no -
ści oraz co raz lep szym wa run kom stwa rza nym go ściom. Pod -
kre ślić na le ży fakt, iż z ośrod ka ko rzy sta ją w prze wa ża ją cej
mie rze i w co raz więk szej licz bie dzie ci i mło dzież, co da je na -
dzie ję, że ak tyw ny wy po czy nek w kon tak cie z przy ro dą bę -
dzie zaj mo wał w ich do ro słym ży ciu po cze sne miej sce.

10 czerw ca Ba za Szko le nio wo–Wy po czyn ko wa „Lu bo -
goszcz” uczci ła swój ju bi le usz 95–le cia dzia łal no ści. Z tej
oka zji na te re nie ośrod ka, w pięk nych oko licz no ściach przy -
ro dy, zor ga ni zo wa no fe styn, na któ ry pra cow ni cy ośrod ka za -
pro si li mnó stwo go ści. Nie za bra kło wśród nich Bo le sła wa
Ża by, wój ta Msza ny Dol nej, któ ry w oko licz no ścio wym ad -
re sie pod kre ślił szcze gól ne zna cze nie te go miej sca: – 95-le -
cie ist nie nia Ba zy Szko le nio wo -Wy po czyn ko wej
„Lu bo goszcz” w Ka sin ce Ma łej to la ta cię żkiej pra cy, mi lio -
ny przy ję tych tu ry stów, sze reg prze pro wa dzo nych szko leń, wy -
cho wy wa nia i wspie ra nia w ró żnych dys cy pli nach ży cia
ko lej nych po ko leń Po la ków. Z ogrom ną przy jem no ścią świę -
tu ję dzi siaj z Wa mi tak za cną rocz ni cę. Niech to spo tka nie bę -
dzie oka zją, aby prze ka zać hołd tym, któ rzy two rzy li ten
ośro dek, pra co wa li w nim, a te raz od po czy wa ją już na za słu -
żo nej eme ry tu rze oraz wszyst kim tym, któ rzy ode szli
do „wiecz nej ba zy”. Gra tu la cje i po dzię ko wa nia za wie le
pięk nych, nie za po mnia nych chwil i wzru szeń, któ re dzię ki Pań -
stwa dzia łal no ści sta ły się na szym udzia łem, prze ka zu ję pa ni
Kie row nik i obec nej eki pie ośrod ka. W szcze gól ny spo sób wy -
ra żam swo ją wdzięcz ność za wspa nia łą pro mo cję gmi ny
Msza na Dol na i Be ski du Wy spo we go. Niech świę to wa ny dzi -
siaj ju bi le usz bę dzie po wo dem do du my i za do wo le nia, ale
rów nież bodź cem do dal sze go dzia ła nia.

MA RIA GRZĘ DA

Spo tka nie z oka zji 95-le cia Ba zy Szko le nio wo – Wy po czyn ko wej
Lu bo goszcz w Ka sin ce Ma łej
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Po zy tyw na i sta bil na więź dziec ka
z ro dzi ca mi lub opie ku na mi to je -
den z naj wa żniej szych fi la rów zdro -
wia psy chicz ne go dzie ci i mło dzie ży
oraz je den z pod sta wo wych czyn ni -
ków chro nią cych je przed ry zy kow -
ny mi za cho wa nia mi (np. pi ciem
al ko ho lu, się ga niem po nar ko ty ki
czy wa ga ro wa niem).

O ile ro dzi com sto sun ko wo ła two jest
po czuć swój wpływ na za cho wa nie i sa -
mo po czu cie młod sze go dziec ka, o ty le
w re la cji z na sto lat kiem nie jest to już tak
pro ste i oczy wi ste. Do ro słym mo że być
bo wiem o wie le ła twiej po czuć się do bry -
mi ro dzi ca mi, gdy dziec ko otwar cie mó -
wi o swo jej mi ło ści czy po ka zu je swo im
za cho wa niem przy wią za nie. W okre sie
na sto let nim, gdy dziec ko de mon stru je
swo ją nie za le żność i nie za wsze przy zna -
je się do te go, jak wa żni są dla nie go ro -
dzi ce, do ro słym mo że być znacz nie
trud niej do ce niać wpływ, ja ki ma ją
na swo je do ra sta ją ce dzie ci i za uwa żyć,
jak, czę sto skry cie, tak na praw dę li czą

się one ze zda niem swo ich ro dzi ców.
Tym cza sem do bra więź z ro dzi ca mi lub
opie ku na mi jest jed no cze śnie tym, co
w du żej mie rze chro ni je przed ne ga tyw -
ny mi wpły wa mi oto cze nia.

Bę dąc ro dzi cem war to pa mię tać, że
pro wa dzo ne na prze strze ni lat ba da nia
po twier dza ją, że do bra więź ro dzi ców
lub opie ku nów z na sto let nim dziec kiem,
opar ta na wza jem nym sza cun ku i otwar -
tej ko mu ni ka cji, uod par nia je na ne ga -
tyw ne wzor ce i wpły wy. To z ko lei
zwięk sza szan se na to, że na sto let nie
dziec ko nie bę dzie się ga ło po al ko hol
czy in ne używ ki w przy szło ści.

Je że li chcesz utrzy mać do bra więź
z na sto let nim dziec kiem:
• oka zuj swo je za in te re so wa nie prze ży -

cia mi i spra wa mi wa żny mi dla na sto -
lat ka – po mo gą Ci w tym umie jęt no ści
ak tyw ne go słu cha nia i teo ria mul ti ko -
mu ni ka cji T. S. von Thu na;

• uni kaj po ucza nia, kry ty ko wa nia,
gro że nia czy wy śmie wa nia się z na -
sto lat ka – ta ki spo sób po ro zu mie wa -
nia się wpły wa nisz czą co na re la cje

i mo że spra wić, że mło dy czło wiek
bę dzie szu kał ak cep ta cji w nie ko -
niecz nie po zy tyw nych gru pach ró -
wie śni czych (wię cej do wiesz się
czy ta jąc o ję zy ku po ro zu mie nia i ję -
zy ku prze mo cy);

• na zy waj emo cje na sto lat ka i roz wi -
jaj je go umie jęt ność ra dze nia so bie
z ni mi – do wiedz się wię cej o funk -
cjach emo cji i od zwier cie dla niu
uczuć; dzię ki te mu Two je na sto let -
nie dziec ko bę dzie le piej ro zu mia ło
to, co sa mo prze ży wa i co w związ -
ku z je go za cho wa niem prze ży wa ją
in ni oraz roz wi nie umie jęt ność pa -
no wa nia nad so bą;

• bierz pod uwa gę chwiej ność emo -
cjo nal na na sto lat ka – zmia ny, któ re
za cho dzą w okre sie doj rze wa nia
spra wia ją, że jest mu trud niej za pa -
no wać nad swo imi prze ży cia mi; nie
zna czy to, że nie po wi nie neś na to
re ago wać;

• ak cep tuj to, że na sto la tek mo że mieć
in ne zda nie lub po glą dy w ró żnych
spra wach – nie na ci skaj na ich zmia -

Jak utrzymać dobrą więź
z dorastającym dzieckiem?
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nę, ale sta raj się po ka zać, dla cze go
my ślisz w ta ki, a nie in ny spo sób;

• po dej mu jąc ro dzin ne de cy zje (np.
do ty czą ce pla nów na spę dze nie cza -
su wol ne go, wa ka cji, wspól nych
spraw itp.), bierz pod uwa gę zda nie
na sto lat ka;

• roz wią zu jąc kon flik to we sy tu acje,
nie zwra caj się do na sto lat ka z po zy -
cji wła dzy, sta raj się ra czej mó wić
o wła snych od czu ciach, ocze ki wa -
niach i, co naj wa żniej sze, pró buj
zro zu mieć je go ra cje;

• bądź otwar ty na to, że mło dy czło -
wiek po trze bu je mieć co raz więk szy
wpływ na swo je ży cie (np. na spo -
sób ubie ra nia się, wy strój po ko ju
czy za in te re so wa nia) – nie re zy gnuj
przy tym z usta le nia do mo wych za -
sad do ty czą cych ta kich spraw, jak
np. go dzi ny po wro tu do do mu, za -
kaz pi cia al ko ho lu;

• sza nuj je go pry wat ność – ak cep tuj,
że ma on swo je spra wy, o któ rych
nie chce roz ma wiać z ro dzi ca mi,
o ile nie są one zwią za ne z ry zy kow -
ny mi za cho wa nia mi;

• pro po nuj wspól ne ak tyw no ści
w cza sie wol nym – nie zra żaj się
oka zy wa nym bra kiem za in te re so wa -

nia czy od mo wą; pa mię taj, że na sto -
la tek po trze bu je czuć, że je steś, gdy
bę dzie Cię po trze bo wał;

• pa mię taj, że po zy tyw ne re la cje z ró -
wie śni ka mi są mło de mu czło wie ko -
wi nie zwy kle po trzeb ne na tym
eta pie roz wo ju – nie trak tuj więc
wzmo żo ne go za in te re so wa nia na -
sto lat ka ró wie śni ka mi ja ko do wód
na to, że prze sta łeś być naj wa żniej -
szą i zna czą cą oso bą w je go ży ciu;

• za dbaj o to, aby dziec ko mia ło swo ją
wła sną prze strzeń – je że li nie mo że
mieć swo je go po ko ju, niech ma np.
biur ko, któ re jest tyl ko do je go dys -
po zy cji. KIN GA SO CHOC KA

Tekst jest jed nym z cie ka wych ma te -
ria łów „Kam pa nii spo łecz nej dla ro dzin:
#Nie ro ze rwal ni” re ali zo wa nej w ra mach
Na ro do we go Pro gra mu Zdro wia 2016-
2020 na zle ce nie Pań stwo wej Agen cji
Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo -
wych. Wię cej ma te ria łów kam pa nii
znaj dzie cie Pań stwo na:

WWW.NIE RO ZE RWAL NI.ORG

Pod tym ad re sem znaj dzie cie Pań stwo
ak tu al no ści do ty czą ce prze bie gu kam pa -
nii, a ta kże ró żno rod ne prze ka zy edu ka -
cyj ne dla ro dzi ców, w tym: prak tycz ne
pro po zy cje za dań i ćwi czeń wy ko ny wa -
nych wspól nie przez ro dzi ców z dzieć -
mi, spo so by roz wi ja nia wza jem nej

ko mu ni ka cji w ro dzi nie, kon struk tyw ne
spę dza nie wspól ne go cza su wol ne go
oraz pla no wa nie i wy zna cza nie ce lów
ro dzin nych. Dla uła twie nia prze ka zu
stro na po dzie lo na jest na ob sza ry do brze
nam zna ne z na sze go ży cia, jak przed po -
kój, kuch nia, sa lon, po kój dziec ka czy
sy pial nia ro dzi ców. Za re dak cję od po -
wie dzial ni są pro fe sjo na li ści: psy cho lo -
dzy, pe da go dzy, pro fi lak ty cy, blo ge rzy
te ma ty ki ro dzin nej, a nad wszyst kim
czu wa ją dr hab. Ma ria Ryś prof. UKSW
w War sza wie, dr hab. Zbi gniew Gaś
prof. WSE iI w Lu bli nie.

MATERIAŁY KAMPANII SPOŁECZNEJ 
#NIEROZERWALNI

Wyboru dokonała ANNA PETRYCKA

O ile ro dzi com sto sun ko wo ła two
jest po czuć swój wpływ na za cho -
wa nie i sa mo po czu cie młod sze go
dziec ka, o ty le w re la cji z na sto lat -
kiem nie jest to już tak pro ste...
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Po ni ższy tekst za wie ra frag men ty
wa żne go Ape lu Ze spo łu KEP ds.
Apo stol stwa Trzeź wo ści i Osób
Uza le żnio nych ogło szo ne go
na sier pień – mie siąc abs ty nen -
cji 2018 r.

Troska o trzeźwość
Polaków fundamentem
walki o niepodległość

Prze ży wa my rok ju bi le uszu stu le cia
od zy ska nia nie pod le gło ści. Na si przod -
ko wie mie li aspi ra cje, aby wy dźwi gnąć
Pol skę z nie wo li ku nie pod le gło ści. Od -
ro dze nie nie pod le głej Pol ski wy ma ga ło
ofiar nej wal ki i wy trwa łej pra cy na ró -
żnych po lach. Wie lu bo ha te rów tam tych
cza sów zda wa ło so bie spra wę, że tro ska
o trzeź wość Po la ków jest fun da men tem
wal ki o nie pod le głość. Sta no wi ta kże
pod sta wę jej utrzy ma nia. I cho ciaż sto
lat te mu spo ży wa li śmy za le d wie 1 litr
czy ste go al ko ho lu rocz nie na oso bę, to
tro ska o trzeź wość Na ro du by ła prio ry -
te tem w dzia ła niach wie lu pol skich pa -
trio tów, cho cia żby ge ne ra ła Jó ze fa
Hal le ra, abs ty nen ta, ak tyw ne go dzia ła -
cza na rzecz trzeź wo ści.

A jak jest dziś, po stu la tach? Dzi siaj
ze smut kiem, ale i z prze ra że niem trze -
ba po wie dzieć, że spo ży wa my 10 ra zy
wię cej al ko ho lu, niż wte dy. Przy po mnij -
my, że al ko hol nie jest sub stan cją ko -
niecz ną do ży cia, któ ra ma być
do stęp na za wsze i wszę dzie. Jest sub -
stan cją psy cho ak tyw ną, nar ko ty kiem,
któ ry jest tak groź ny, bo sprze da wa ny le -
gal nie i pra wie wszę dzie.

(…)
Pi jań stwo za gra ża ta kże osią gnię ciu

wie lu am bit nych ce lów na ro do wych.
Chce my, by ro dzi ło się jak naj wię cej

dzie ci w sil nych i sta bil nych ro dzi nach.
Tym cza sem al ko hol to jed no z naj więk -
szych za gro żeń dla ro dzi ny, to źró dło
roz wo dów, prze mo cy i dra ma tów. Chce -
my roz wi jać się go spo dar czo, a jed no -
cze śnie co ro ku mar no tra wi my mi liar dy
zło tych na po kry cie kosz tów nad mier ne -
go spo ży cia al ko ho lu. Ma my am bi cję
być spo łe czeń stwem zdro wym, a al ko -
hol po wo du je licz ne cho ro by, w tym no -
wo two ry. Al ko hol od bie ra rocz nie ży cie
ty siąc om Po la ków. Chce my być spo łe -
czeń stwem pra wo rząd nym, a tym cza -
sem nad uży wa nie al ko ho lu jest jed nym
z głów nych czyn ni ków po peł nia nia
prze stępstw, zwłasz cza tych naj cię -
ższych.

Ta dia gno za mu si nas skło nić do re -
flek sji i od wa żne go dzia ła nia. Abs ty nen -
cja to pój ście dro gą pro ro ków do bra. To
wiel kie bło go sła wień stwo dla ka żde go
z nas, dla na szych bli skich, a ta kże dla
na szej oj czy zny. To pod sta wa szczę ścia
w ma łżeń stwie i ro dzi nie. To wa ru nek
pa no wa nia nad so bą. Czło wiek nie trzeź -
wy scho dzi z dro gi bło go sła wień stwa
i ży cia. Za czy na drę czyć sa me go sie bie
i swo ich bli skich. Zwy kle wi kła się też
w co raz więk sze zło mo ral ne. Bez trzeź -

wo ści nie po tra fi my na śla do wać Je zu sa
i iść dro gą świę to ści. Je że li chce my być
doj rza ły mi chrze ści ja na mi, mu si my za -
cho wać trzeź wość w my śle niu i po stę -
po wa niu.

(…)
Ka żdy z nas mu si się prze ko nać, że

wo bec nad uży wa nia al ko ho lu nie je ste -
śmy bez rad ni i że w nor mal nym spo łe -
czeń stwie nie mo że być przy mu su pi cia
al ko ho lu i pie lę gno wa nia zwy cza jów pi -
jac kich. Tro ska o po myśl ność na szej Oj -
czy zny wy ma ga od nas wszyst kich
za an ga żo wa nia w na pra wę dra ma tycz -
nej sy tu acji spo wo do wa nej pi jań stwem
i al ko ho li zmem. Oko ło mi lion osób jest
uza le żnio nych, a 3 mi lio ny pi je ry zy -
kow nie i szko dli wie. Sta ty sty ki wska zu -
ją, że 18 pro cent Po la ków, któ rych
mo żna na zwać głów ny mi „do staw ca mi
pro ble mów”, wy pi ja aż 70 pro cent spo -
ży wa ne go w kra ju al ko ho lu, czy li po -
nad 33 l. czy ste go al ko ho lu w cią gu
ro ku. Nie ste ty, na rzu ca ją oni po zo sta łym
swój nisz czą cy styl ży cia. Z tym mu si -
my skoń czyć. Chce my jed nak pod kre -
ślić, że nie pro po nu je my pro hi bi cji, lecz
ra do sne ży cie w praw dzi wej wol no ści,
któ rej nie ma bez trzeź wo ści.

Mu si my bez względ nie prze strze gać
wy mo gu peł nej abs ty nen cji od al ko ho -
lu wśród dzie ci i mło dzie ży do peł no let -
no ści oraz for mo wać ta kich lu dzi
do ro słych, któ rzy ży ją w trzeź wo ści,
czy li są bądź abs ty nen ta mi, bądź się ga -
ją po al ko hol bar dzo rzad ko, je dy nie
w sym bo licz nych ilo ściach i wy łącz nie
wte dy, gdy z ja kichś wzglę dów nie są
zo bo wią za ni do abs ty nen cji.

(…)
Ogrom na od po wie dzial ność stoi ta -

kże przed wła dza mi pań stwo wy mi i sa -

Sto dni abstynencji
na stulecie odzyskania
niepodległości

Nadużywanie alkoholu można
ograniczyć poprzez: całkowity
zakaz reklamy i innych form
promocji alkoholu, ograniczenie
punktów i czasu jego sprzedaży,
a także ograniczenie ekonomicznej
dostępności alkoholu.
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mo rzą do wy mi. Z na dzie ją przyj mu je my
ostat nie zmia ny re gu la cji praw nych, któ -
re są po cząt kiem do od wa żniej szej
ochro ny trzeź wo ści. To jed nak wciąż
zbyt ma ło. Re gu la cje praw ne w ró żnych
kra jach ca łe go świa ta mó wią nam
wprost: nad uży wa nie al ko ho lu mo żna
ogra ni czyć po przez: cał ko wi ty za kaz re -
kla my i in nych form pro mo cji al ko ho lu,
ogra ni cze nie punk tów i cza su je go
sprze da ży, a ta kże ogra ni cze nie eko no -
micz nej do stęp no ści al ko ho lu. Po zy tyw -
nym dla nas przy kła dem mo że być
Li twa, gdzie z suk ce sem pod ję to od wa -
żne dzia ła nia, mię dzy in ny mi li kwi du -
jąc al ko hol ze sta cji pa liw i pod no sząc
wiek do 20 lat, w któ rym mo żna ku pić
al ko hol. Ko niecz na jest w Pol sce ta kże
kon kret na, pro fe sjo nal na po moc dla mi -
lio na dzie ci ży ją cych w ro dzi nach z pro -
ble mem al ko ho lo wym. Z prze ra że niem
pa trzy my na da ne z ba dań mó wią ce
o tym, że po al ko hol się ga ją co raz młod -
sze dzie ci. Trze ba ten trend za trzy mać.
Nie wol no też to le ro wać ła ma nia za ka -
zu sprze da ży al ko ho lu nie let nim. Bł. ks.
Bro ni sław Mar kie wicz ostrze gał dra ma -
tycz nie: „Zdraj cą na ro du i wia ry jest ten,
kto dzie ci i mło dzież chciał by wy cho -

wać ze szklan ką pi wa lub kie lisz kiem
wi na w rę ku.”

(…)

Sto dni abstynencji
na stulecie odzyskania
niepodległości

Co ro ku pro si my o prze ży cie sierp -
nia bez al ko ho lu. Jed nak w tym ju bi le -
uszo wym ro ku chce my za pro sić
Po la ków do am bit niej sze go dzia ła nia,
do am bit niej szej dro gi. Czas od so bo -
ty 4 sierp nia do nie dzie li 11 li sto pa -
da 2018 ro ku to 100 dni. W tym ro ku
od wa żnie pro si my: niech bę dzie to 100
dni abs ty nen cji. Sto dni abs ty nen cji
na stu le cie od zy ska nia nie pod le gło ści
przez Pol skę. Wol ność kosz to wa ła ży -
cie tak wie lu Po la ków. My dzi siaj nie
mu si my za Pol skę umie rać. Ale by
chro nić wol ność i wspie rać roz wój Pol -
ski i Po la ków, mu si my so bie wy zna czać
am bit ne ce le. Jed nym z nich jest wła -
śnie ochro na trzeź wo ści. Św. Jan Pa -
weł II mó wił nam, że „praw dzi wy
eg za min z wol no ści jest do pie ro
przed na mi”. To praw da. Nie mo że my
za wieść w tej tak wa żnej spra wie. Dla -
te go po dej mij my to we zwa nie: 100 dni

abs ty nen cji na stu le cie nie pod le gło ści.
To jest na praw dę eg za min z wol no ści
i mi ło ści do Oj czy zny!

Mu si my zro zu mieć, że dla nas wy bi -
ła go dzi na zma gań o wol ność. Że znaj -
du je my się w szcze gól nym cza sie, że
od krze wie nia trzeź wo ści za le żeć bę dzie
przy szłość Ko ścio ła i na szej Oj czy zny.
Przez bez in te re sow ny dar abs ty nen cji
wie lu do trzeź wo ści wszyst kich!

Pro śmy Ma ry ję, Kró lo wą Pol ski, aby
wspie ra ła nas w na szych szla chet nych
po sta no wie niach do bro wol nej abs ty nen -
cji, po dej mo wa nej z mi ło ści do bliź nich
i do na szej Oj czy zny. Niech Pol ska bę -
dzie na ro dem lu dzi trzeź wych, praw dzi -
wie wol nych, dla któ rych ha sło: „Bóg.
Ho nor. Oj czy zna” bę dzie wiel kim wy -
zwa niem w co dzien nej pra cy dla do bra
pol skich ro dzin, Ko ścio ła i ca łej umi ło -
wa nej Oj czy zny. 

+ TA DE USZ BRO NA KOW SKI
Ło mża, dnia 24 ma ja 2018 r.

Prze wod ni czą cy Ze spo łu KEP ds. Apo stol stwa
Trzeź wo ści i Osób Uza le żnio nych

***
Całość apelu dostępna na stronie

www.parpa.pl
Wyboru dokonała ANNA PETRYCKA
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Te go rocz na Obo zo wa Ak cja Let -
nia 2018 Gor czań skich Har ce rzy
z Huf ca im. Wła dy sła wa Or ka -
na z sie dzi bą w Msza nie Dol nej od -
by ła się w Po bie ro wie (gm. Re wal
w woj. za chod nio po mor skim).
Chcąc uczcić stu le cie nie pod le gło -
ści nasz obóz na zwa li śmy w tym ro -
ku „Stu let nim Gor czań skim
Jar mar kiem”.

W ma łych mia stecz kach i we wsiach
co ty go dnio we jar mar ki sku pia ły wszyst -
kich miesz kań ców nie tyl ko w ce lach
han dlo wych. Tam wła śnie kwi tło ży cie
kul tu ral ne, po li tycz ne i spo łecz ne.

Har ce rze ba wiąc się po zna wa li, jak
zmie nia ły się zwy cza je i oby cza je, a ta kże
ży cie kul tu ral ne na szych ro da ków przez
ostat nie stu le cie. W cza sie trwa nia obo zu
bar dzo prę żnie dzia łał Par la ment „SGJ”,
któ ry na swych po sie dze niach wy su wał
ró żne po stu la ty, któ re ka dra obo zu do da -
wa ła do pro gra mu da ne go dnia.

Bar dzo ak tyw nie dzia ła ła też Re dak -
cja Ku rie ra „SGJ”, któ ra co dwa dni wy -
da wa ła ga zet kę z dzie dzi ny: hu mor
obo zo wy, wy da rze nia kul tu ral ne i ką cik
za ko cha nych. Re dak to rzy prze pro wa -

dza li rów nież an kie ty mię dzy uczest ni -
ka mi obo zu na ró żne te ma ty.

Pod czas tur nu sów obo zo wych od by -
ły się spo tka nia z „Bab cią Upał”, Dni
Kul tu ry w „SGJ”, olim pia da spor to wa,
wy ciecz ki pie sze i au to ka ro we, zwia dy
w po szu ki wa niu od po wie dzi na py ta nie,
co przez stu le cie zmie ni ło się w Po bie -
ro wie? By ły też ko min ki i ogni ska, bieg
z Li lij ką oraz licz ne gry i za ba wy. Ko -

rzy sta li śmy rów nież z mor skich ką pie li.
W ka żdą nie dzie lę u nas w obo zie od by -
wa ły się msze świę te. Ce le bro wa li je ka -
pe la ni z Cho rą gwi Go rzow skiej.

W har cer stwie ni cze go nie do sta je się
za dar mo. Wszyst ko, co się ro bi – to
„po coś”, al bo „na coś”. To „po coś” to
spraw no ści in dy wi du al ne i za da nia ze -
spo ło we, a „na coś” to zdo by cie ko lej -
ne go stop nia har cer skie go i roz wo ju
oso bi ste go har ce rza.

– Przy je żdża my z Har ce rza mi do Po -
bie ro wa od 20 lat. Nie za po mi na my ni -
gdy o na szej prze pięk nej gmi nie
Msza na Dol na, pro mu jąc ją przez ca ły
czas i za chę ca jąc lu dzi, z któ ry mi się
spo ty ka my do od wie dze nia jej. Naj wa -
żniej sze jed nak w ca łym przed się wzię ciu
jest to, że po go da by ła wspa nia ła, hu mo -
ry do pi sy wa ły, nie by ło żad nych za cho -
ro wań i wszy scy bez piecz nie spę dzi li
obo zo we dni – de kla ru je ka dra obo zu.

Dzię ku je my wój to wi i rad nym Msza -
ny Dol nej za de cy zję o do fi nan so wa niu
udzia łu har ce rzy w te go rocz nym obo zie
let nim ze środ ków bu dże tu gmi ny prze -
zna czo nych na dzia ła nia pro fi lak tycz ne.

Do zo ba cze nia na har cer skim szla ku
Czu waj!

Hm EWA JA SIŃ SKA

Stu let ni Gor czań ski Jar mark…
w Po bie ro wie
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W dniach 4 i 5 sierp nia b. r. Ze spół
Re gio nal ny „Ka si nia nie – Za gó rza -
nie” wy stą pił na ple ne ro wych sce -
nach Wi sły i Szczyr ku w ra mach 55
Ty go dnia Kul tu ry Be skidz kiej.

Współ two rząc wspa nia łą at mos fe rę
świę ta gó ral skie go folk lo ru Ka si nia nie
– Za gó rza nie za pre zen to wa li licz nie
zgro ma dzo nej pu blicz no ści pro gram
„Na za gó rzań ską nu tę”. Przed sta wi li
w nim cha rak te ry stycz ne dla re gio nu gó -
ra li za gó rzań skich tań ce i pio sen ki, m.
in.: „Kra ko wiok z gó ry z gó ry”, „Krzy -
żok”, „Po lka „Ram pam pam”, „Pły nie
wo da”, „Przez tą ko siń ską wieś”, „Pa sła
An dzia pa wie” „Ci cha po lka”, „Zyd”,
„Kra ko wiok sia da ny” i in ne. 

W pre zen to wa ną na be skidz kich sce -
nach wią zan kę wo kal no – ta necz ną
wple cio no rów nież scen ki ro dza jo we
o tym jak:

– wy glą da ły daw niej za lo ty – Wójt
z sy nem Wojt kiem uma wia ją się z wcze -
śniej upa trzo nym sta ro stą, któ ry ma cór -
kę Han kę, że przyj dą do nich do do mu
na za lo ty (lub na mó wi ny) w ce lach ożen -
ku ich dzie ci oraz aby omó wić szcze gó ły
te go ma łżeń stwa i wy so kość po sa gu;

– co ro bi li na pra wia ce – We wsiach
w XIX nie by ło opie ki zdro wot nej, a le cze -
niem zaj mo wa li się tzw. na pra wia ce. Na -
sta wia li zwich nię cia, zła ma nia czy

na de rwa nia. Po tra fi li ta kże wy ry wać bo -
lą ce zę by. Wię cej w tych za bie gach by ło
ma gii niż le cze nia..., ale cza sa mi by ły sku -
tecz ne.

Przez dzie więć dni na sce nach Wi sły,
Szczyr ku, Żyw ca, Ma ko wa Pod ha lań -
skie go i Oświę ci mia prze wi ja się barw -
ny ko ro wód ze spo łów re gio nal nych;
pol skich i za gra nicz nych. Kon cer ty cie -
szą się – co mo że dziw ne w na szym in -
du strial nym świe cie – nie słab ną cym
za in te re so wa niem. Oprócz pre zen ta cji
w am fi te atrach or ga ni za to rzy za pew nia -
ją licz ne im pre zy to wa rzy szą ce, kon cer -

ty na mniej szych sce nach, prze mar sze
ulicz ne i tar gi lu do we.

Wy twa rza ją cy się przez te kil ka dni
ra do sny en tu zjazm mu zy ków i tan ce rzy
udzie la się ta kże i wi dow ni, da jąc po czu -
cie spe cy ficz nej wspól no ty – pod kre śla -
ją Ka si nia nie. War to się tam zna leźć
– i z per spek ty wy człon ka ze spo łu i wi -
dza. Dla te go ja ko ze spół chęt nie wra ca -
my na sce ny TKB.

Wy jazd na fe sti wal był mo żli wy dzię -
ki do ta cji Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na uzy ska nej w dro dze otwar te go
kon kur su ofert. ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

Za wład nę li be skidz ki mi sce na mi



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 37

KULTURA

10 czerw ca w Lu bo mie rzu – Rze -
kach od by ło się XIV Gor czań skie
Spo tka nie z Ja nem Paw łem II. Tra -
dy cyj nie uro czy stość roz po czę to
Ko ron ką do Bo że go Mi ło sier dzia.
Mo dli twę po pro wa dził o. pro boszcz
Piotr Głód oraz miej sco wy chór pa -
ra fial ny.

Po peł nej sku pie nia mo dli twie,
ucznio wie ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Lu bo mie rzu, przy go to wa ni przez An -
nę Ku czaj i Jo an nę Du dę, w pro gra mie
ar ty stycz nym Ko cha my Cię Oj cze Świę -
ty wspo mi na li po stać Ja na Paw ła II, któ -
ry wę dro wał gor czań ski mi szla ka mi
i prze by wał w sza ła sie Pa pie żów ka,
znaj du ją cym się na te re nie Gor czań skie -
go Par ku Na ro do we go.

Przed uro czy stą mszą św. wójt Msza -
ny Dol nej Bo le sław Ża ba po wi tał przy -
by łych na to spo tka nie go ści. By li to:
Wie sław Jań czyk – po seł na Sejm RP,
Mie czy sław Ury ga – wi ce sta ro sta li ma -
now ski, Alek san dra Ka nia – prze wod ni -
czą ca Ra dy Gmi ny Msza na Dol na,
Ka ta rzy na Szy biak – za stęp ca wój ta
Msza ny Dol nej, Ur szu la Wła siuk – pre -
zes Fun da cji Szla ki Pa pie skie, ks. Dzie -
kan Ma rek Wój cik, pro boszcz pa ra fii
św. Jó ze fa Ob lu bień ca NMP w Lu bo -
mie rzu o. Piotr Głód, ks. Jan Po to plak
– pro boszcz z Łę to we go, ks. Ma rek
An drze jew ski, Sio stry Ro dzi ny Ma ryi,
Jan Le gut ko – dy rek tor La sów Pań stwo -
wych, rad ni po wia to wi: Ewa Fi li piak,
Ma ria Bo żek, Fran ci szek Dzie dzi -
na i Mi chał My sza, soł ty so wie wsi
na cze le z soł ty sem wsi Lu bo mierz Ka -
mi lem Woj tycz ką, rad ni wsi Lu bo mierz:
Jan Woj ciar czyk i Piotr Doll, dy rek to rzy
szkół z te re nu gmi ny, pocz ty sztan da ro -
we szkol ne oraz Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych i Or kie stra Dę ta OSP z Msza -
ny Gór nej.

Zgro ma dze ni Na Ogro dach go ście
oraz miesz kań cy Lu bo mie rza wzię li
udział we mszy św., któ rej prze wod ni -
czył ks. dzie kan Ma rek Wój cik; kon ce -

le bro wa li ją o. Piotr Głód, o. Ma rek An -
drze jew ski i ks. Jan Po to plak.

Opra wę mu zycz ną za pew ni ła Or kie -
stra Dę ta OSP z Msza ny Gór nej, chór
pa ra fial ny Ju trzen ka oraz Ma li mu zy -
kan ci, któ ry mi kie ru je Do ro ta Wci sło.

Po za koń czo nej Eu cha ry stii głos za -
bra li za pro sze ni go ście: Wie sław Jan -
czyk oraz Ur szu la Wła siuk, a wójt
Bo le sław Ża ba po dzię ko wał wszyst kim

za an ga żo wa nym w przy go to wa nie tej
uro czy sto ści i za pro sił na ko lej -
ne, XV Gor czań skie Spo tka nie z Ja nem
Paw łem II.

Na za koń cze nie ro dzi ce uczniów ze
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu
za pro si li wszyst kich na pysz ny po czę -
stu nek: cia sto, owo ce, chleb ze smal cem,
ogór ki ki szo ne i kieł ba skę z gril la.

JO AN NA DU DA

XIV spo tka nie z Ja nem Paw łem II
Na Ogro dach w Lu bo mie rzu – Rze kach
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Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie
DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

DLA DOROSŁYCH

KA TA RZY NA NO SOW SKA
A ja żem jej po wie dzia ła

Wy da wa ło się, że nic już nas nie za -
sko czy w in ter ne cie. I wte dy po ja wi ła
się ona. Śmiesz na gę ba, któ ra mó wi mą -
drze o ży ciu. Pro sto, zwięź le, szcze rze
i bez owi ja nia w ba weł nę. Ze zro zu mie -
niem, bez po ucza nia. Mó wi o show -biz -
ne sie, ce le bry tach, współ cze snych
sno bi zmach, fo biach i mo dach. Tyl ko
kil ka zdań, a jest w tym cie pło, do świad -
cze nie i ży cio wa mą drość.

„A ja żem jej po wie dzia ła, Kaś ka,
szczę ścia nie po uda jesz” – mó wi No -
sow ska. – „Na gle ca ła Pol ska za czy -
na cze kać na ko lej ny od ci nek. Za da łam
so bie py ta nie, co w tym za ję ciu spra wia
mi au ten tycz ną przy jem ność, na któ rym
eta pie dzia łal no ści je stem naj bar dziej
so bą, w so bie, czu ję się bez piecz nie,
a w oko li cy ser ca wzra sta tem pe ra tu ra.
Naj szczer sza z naj szczer szych od po -
wie dzi brzmi – pi sa nie. Ten sa mot ny
mo ment, kie dy z chma ry słów wy ła pu -
ję te, któ re naj le piej opo wie dzą emo cje.
Jest to pro ces żmud ny, mo men ta mi
skraj nie wy czer pu ją cy. Nie mam ła two -
ści, któ rą le gi ty mu ją się praw dzi wi mi -
strzo wie żon gler ki sło wem. Ja
wy sia du ję. Do od le żyn”.

I za czę ła pi sać.

O dru zgo cą cym wpły wie por ta li spo -
łecz no ścio wych na na sze ży cie, o dy le -
ma tach part ner stwa, pro ble mach
w okieł zna niu na sto lat ków, o mi ło ści
do je dze nia i ter ro rze ryn ku re kla mo we -
go. O tym jak ko chać i nie ko chać.
O tym, że czar ny nie wy szczu pla....

No sow ska jest szcze rą, doj rza łą i ory -
gi nal ną ob ser wa tor ką rze czy wi sto ści.
Mi mo sła wy i spek ta ku lar nej ka rie ry
po zo sta ła skrom na. I ma to, cze go bra -
ku je te raz wszyst kim – dy stans do sa mej
sie bie. Ani przez chwi lę ni ko go nie uda -
je. Z per spek ty wy doj rza łej ko bie ty mó -
wi o kon se kwen cjach tłu mie nia swo je go
gło su we wnętrz ne go, ko niecz no ści po -
le ro wa nia in tu icji zło tą ły żecz ką i po -
tycz kach z we wnętrz nym kry ty kiem,
zwa nym przez nią „pu czy stą”.

„Od ja kie goś cza su nie wsty dzę się te -
go, kim je stem. Znam swo je mo żli wo ści.
Są zbyt ogra ni czo ne, by za wo jo wać
świat, ale wy star cza ją ce, by być wdzięcz -
ną, lu bić ży cie i od dy chać swo bodnie.”

HE ATHER MOR RIS
Ta tu aży sta z Au schwitz

Praw dzi wa hi sto ria La le go So ko ło wa,
któ ry ta tu ował nu me ry se ryj ne na ra -
mio nach osa dzo nych w Au schwitz. Mil -

czał przez po nad pół wie ku, tuż
przed śmier cią zde cy do wał się opo wie -
dzieć swo je lo sy. „Ta tu aży sta z Au -
schwitz” to wła śnie opo wieść So ko ło wa,
któ rą usły sza ła i spi sa ła au tor ka.

La le So ko łow tra fił do obo zu w Au -
schwitz w 1942 ro ku. Miał wów czas
dwa dzie ścia sześć lat, znał kil ka ję zy -
ków. Miał ta tu ować nu me ry na przed ra -
mio nach przy by wa ją cych do obo zu
więź niów. Za da wać im ból i cier pie nie,
na zna czać na ca łe ży cie. Dzię ki swo im
obo wiąz kom cie szył się w obo zie wy jąt -
ko wą wol no ścią, mógł się po nim prze -
miesz czać z więk szą swo bo dą niż resz ta
osa dzo nych. Wy ko rzy stał to, by po ma -
gać in nym.

O Au schwitz po wsta ło już set ki ksią -
żek. Wspo mnie nia La le go wy ró żnia
nie zwy kła od wa ga i hart du cha głów ne -
go bo ha te ra. Oraz mi łość. W ko lej ce
do ta tu aży sty sta nę ła pew ne go dnia mło -
da, prze ra żo na dziew czy na – Gi ta
– a mło dy La le za ko chał się w niej
od pierw sze go wej rze nia. To wła śnie
w obo zie po raz pierw szy roz ma wia li,
flir to wa li, wy mie ni li po ca łun ki. Ich
uczu cie prze trwa ło na zi stow skie pie kło,
po bra li się i spę dzi li ra zem resz tę ży cia.

La le So ko łow zde cy do wał się opo -
wie dzieć swo ją hi sto rię do pie ro
po śmier ci Gi ty. To ła mią ca ser ce, a jed -
no cze śnie do da ją ca otu chy opo wieść.

He ather Mor ris po cho dzi z No wej
Ze lan dii, a obec nie miesz ka w Au stra lii.
Pra cu jąc w szpi ta lu pań stwo wym
w Mel bo ur ne, przez kil ka lat czy ta ła
i pi sa ła sce na riu sze, z któ rych jed nym
za in te re so wał się uho no ro wa ny Osca -
rem ame ry kań ski sce na rzy sta. W 2003
ro ku He ather spo tka ła star sze go pa na,
któ ry „miał hi sto rię war tą opo wie dze -
nia”. Dzień, w któ rym po zna ła La le go
So ko ło wa, zmie nił ży cie ich oboj ga.
W mia rę, jak roz wi ja ła się ich przy jaźń,
La le otwie rał przed nią naj głęb sze za ka -
mar ki wła snej du szy, po wie rza jąc jej ta -
jem ni ce ży cia w cza sach Za gła dy.
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Po cząt ko wo hi sto ria lo sów La le go mia -
ła po stać sce na riu sza, któ ry zdo by wał
wie le wy ró żnień w mię dzy na ro do wych
kon kur sach, osta tecz nie jed nak au tor ka
prze kształ ci ła ją w de biu tanc ką po wieść
„Ta tu aży sta z Au schwitz”.

DLA DOROSŁYCH
DLA DZIECI

DLA DZIECI

KA TA RZY NA BON DA
Czer wo ny Pa jąk

Cór ka Sa szy Za łu skiej zo sta je upro -
wa dzo na przez nie zna nych spraw ców
i mi mo wzmo żo nych wy sił ków po li cji
nie uda je się jej od na leźć. Pry wat ne
śledz two Sa szy wy ka zu je, że po rwa nie
dziew czyn ki jest po wią za ne z za gad ko -
wym sa mo bój stwem by łe go ofi ce ra wy -
wia du, pseu do nim Dzia dek, nie gdyś
prze ło żo ne go Za łu skiej. To w je go po -
sia da niu znaj do wa ło się ar chi wum kom -
pro mi tu ją ce naj wa żniej szych pol skich
po li ty ków.

Te raz jed nak do ku men ty znik nę ły.
W ich po szu ki wa niach bio rą udział
wszyst kie za in te re so wa ne stro ny – za -
rów no ma fio si, jak i po li ty cy oraz słu -
żby spe cjal ne – a ko muś nie zwy kle
za le ży na tym, że by to wła śnie Sa sza je
od na la zła. Po ry wa cze wie dzą, że aby
oca lić ży cie cór ki, Za łu ska zgo dzi się
na wszyst ko.

W sta rej tor pe dow ni w Gdy ni nu rek
ama tor znaj du je zwło ki ko bie ty, któ ra
do złu dze nia przy po mi na Za łu ską, ma
do ku men ty na to na zwi sko i jest ubra -
na w jej kurt kę. Jesz cze za nim ba da nie
DNA po twier dzi to żsa mość ofia ry, ko -
men dant Ro bert Duch now ski roz po zna -
je cia ło…

Czer wo ny Pa jąk to ostat nia – po Po -
chła nia czu, Oku lar ni ku i Lam pio nach
– część se rii z pro fi ler ką Sa szą Za łu ską.
Ko lej ne por tre ty psy cho lo gicz ne zbrod -
nia rzy krok po kro ku pro wa dzą ją do od -
kry cia mrocz nej ta jem ni cy z wła snej
prze szło ści.

KEL LY BARN HILL
Dziew czyn ka, któ ra wy pi ła
księ życ

Od wie ków miesz kań cy Pro tek to ra tu
wie rzą, że po bli ski las za miesz ku je
okrut na wiedź ma, któ rej gniew ob ła ska -
wić mo że tyl ko naj młod szy miesz ka niec
osa dy zło żo ny w ofie rze złej cza row ni -
cy. Co ro ku po zo sta wia ją więc w le sie
nie mow lę, li cząc na to, że da ni na z nie -
win ne go ży cia po wstrzy ma wiedź mę
przed ter ro ry zo wa niem ich mia sta.

Ale Xan jest do bra. Dom w le śnym za -
ci szu dzie li z mą drym po two rem Gler -
kiem i ma leń kim smo kiem Fy ria nem o
wie lo barw nych skrzy dłach. Ra tu je ona
po rzu co ne dzie ci i od da je w opie kę ro dzi -
nom po dru giej stro nie la su, kar miąc nie -
mow lę ta bla skiem gwiazd. Jed ne mu z
nich przy pad ko wo da je jed nak do wy pi -
cia blask księ ży ca, na peł nia jąc je ma gią o
nie wy obra żal nej mo cy. Xan po sta na wia
sa ma wy cho wać tę nie zwy kłą dziew czyn -
kę. Kie dy zbli ża ją się trzy na ste uro dzi ny
Lu ny, jej moc przy bie ra na si le...

Mno żą ce się do ko ła zło wro gie zna ki
wzma ga ją strach miesz kań ców Pro tek to -
ra tu. Je den z nich po sta na wia za bić wiedź -
mę, by uwol nić swój lud od trwa ją ce go od
lat ter ro ru. Do cze go do pro wa dzić mo że

wia ra w za bo bo ny? Jak nie bez piecz na jest
moc, któ rą po sia dła Lu na i jak po to czą się
lo sy Xan, Gler ka oraz Fy ria na, któ rzy sta li
się ro dzi ną dziew czyn ki?

Kel ly Barn hill – ame ry kań ska pi sar ka,
au tor ka ksią żek fan ta sy i scien ce fic tion
dla dzie ci. Ze swo imi mło dy mi czy tel ni -
ka mi kon tak tu je się przez blo ga kel ly -
barn hill.word press.com. „Kel ly Barn hill
pi sze ksią żki. To dziw na pra ca, ale je śli
ma my być szcze rzy, to dziw na ko bie ta,
więc być mo że to wszyst ko ma ja kiś sens.
Jest by łą na uczy ciel ką, bar man ką, kel ner -
ką, ak ty wist ką, stra żnicz ką par ku, se kre -
tar ką, woź ną i ko ściel ną gi ta rzyst ką.
Wszyst kie te do świad cze nia nie przy go -
to wa ły jej zu peł nie do ni cze go po za opo -
wia da niem hi sto rii, co ro bi szczę śli wie
od pew ne go cza su” – pi sze o so bie au tor -
ka” Dziew czyn ki, któ ra wy pi ła księ życ.”

ZO FIA STA NEC KA, MA RIAN NA OKLE JAK
Ba sia i ta blet

Ko lej na opo wieść o przy go dach Ba -
si i jej ro dzi ny! Ja nek do stał od ku zy -
na ta blet. Oka za ło się, że ma on coś
wspól ne go z żel ka mi – bar dzo trud no
się od nie go ode rwać. I ła two się o nie -
go po kłó cić, bo Ba sia też chcia ła by po -
grać. Ma ma się de ner wu je, że dzie ci się
uza le żnią, Ta ta tro chę tłu ma czy, ale oka -
zu je się, że je śli cho dzi o ta blet, nic nie
jest cał kiem pro ste. Bo jak to w koń cu
jest z tym ta ble tem? Jest do bry lub zły?
Da się bez nie go żyć? Czy mo żna go do -
brze wy ko rzy stać?

Wy bór za www.bo ni to.pl
ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK
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Na uro czy stej se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na uczniom
pla có wek oświa to wych wrę czo no wy ró żnie nia
za szcze gól ne osią gnię cia w na uce.

O Sty pen dium Wój ta Gmi ny ubie ga ło się 30 uczniów.
Przy przy zna wa niu na gród w wy so ko ści 700 zł dla ka żde go
sty pen dy sty pod uwa gę bra ne by ły uzy ska ne w ro ku szkol -
nym 2016/2017 szcze gól ne osią gnię cia edu ka cyj ne oraz stop -
nie na świa dec twie szkol nym, z uwzględ nie niem oce ny
z za cho wa nia. 

AGA TA CHO RĄ GWIC KA

Na uka się opła ca

Lista uczniów, którzy otrzymują
stypendium naukowe Wójta Gminy
Mszana Dolna w roku 2018 
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Od po nie dział ku 3 wrze śnia mo żna skła dać wnio ski
o sty pen dia so cjal ne. Sty pen dium szkol ne mo że otrzy -
my wać uczeń, któ re go ro dzi na znaj du je się w trud nej
sy tu acji ma te rial nej, szcze gól nie gdy w ro dzi nie tej wy -
stę pu je: bez ro bo cie (za świad cze nie z urzę du pra -
cy), nie peł no spraw ność (ak tu al ne orze cze nie
o nie peł no spraw no ści), cię żka lub dłu go -
trwa ła cho ro ba (za świad cze nie le ka rza spe -
cja li sty), a jej łącz ny do chód na oso bę w ro dzi nie
(do chód wszyst kich człon ków ro dzi ny wspól nie za -
miesz ku ją cych i pro wa dzą cych wspól ne go spo dar stwo
do mo we) nie prze kra cza kwo ty 514,00 zł net to. 

Wnio sko daw cą dla uczniów nie peł no let nich są ro dzi ce lub
praw ni opie ku no wie na to miast uczeń peł no let ni jest sam dla
sie bie wnio sko daw cą.

Wnio ski przyj mo wa ne bę dą przez ZE AS w Punk cie Ob -
słu gi Klien ta Urzę du Gmi ny.

Wy peł nio ne wnio ski na le ży skła dać wraz
z wy ma ga ny mi za łącz ni ka mi:
n za świad cze nie o wy so ko ści do cho dów net to z m -ca po -

prze dza ją ce go skła da nie wnio sku tj. sier pień 2018,
n na kaz płat ni czy lub za świad cze nie z Urzę du Gmi ny

o licz bie ha prze li cze nio wych w go spo dar stwie rol nym
za rok 2018, do wód ubez pie cze nia w KRUS,

n de cy zję, za świad cze nie lub oświad cze nie o wy so ko ści za -
sił ku ro dzin ne go,

n po twier dze nie wła ści we go Urzę du Pra cy o re je stra cji bez -
ro bot nych i o po bie ra nym za sił ku,

n oświad cze nie o de kla ro wa nych do cho dach, w przy pad ku
pod le ga nia zry czał to wa ne mu po dat ko wi do cho do we mu
od nie któ rych przy cho dów osią gal nych przez oso by fi -
zycz ne, po twier dzo ne za świad cze niem z Urzę du Skar bo -
we go o wy so ko ści na le żne go ry czał tu lub kar ty
po dat ko wej za od po wied ni rok ka len da rzo wy,

n oświad cze nie o do cho dach, w przy pad ku osią ga nia do -
cho du nie pod le ga ją ce go opo dat ko wa niu po dat kiem do -
cho do wym, po twier dzo ne od po wied ni mi do ku men ta mi,

n w przy pad ku po bie ra nych ali men tów – wy rok w spra wie
o ali men ty lub za świad cze nie ko mor ni ka, a w przy pad ku
ali men tów do bro wol nych oświad cze nie lub do wód wpła ty

Uwa ga! Ka żdy wnio sek mu si być za opi nio wa ny przez dy -
rek to ra szko ły do któ rej uczęsz cza uczeń ubie ga ją cy się o sty -
pen dium. Wnio ski o sty pen dia so cjal ne nie do ty czą dzie ci
z klas „0” oraz stu den tów.

Wnio ski o sty pen dia so cjal ne skła dać
mo żna do 17 wrze śnia br.

Dru ki wnio sków dla osób ubie ga ją cych się o sty pen dium
so cjal ne wy da wa ne są w Ze spo le Eko no mi zno Ad mi ni stra -
cyj nym Szkół, punk cie ob słu gi Urzę du Gmi ny lub mo żna je
po brać ze stro ny in ter ne to wej www.msza na.pl. 

AGA TA CHO RA GWIC KA 

Wnioski
o stypendia
socjalne
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Gru pa 30 uczniów z SP1 w Lu bo mie -
rzu, ZPO w Ka sin ce Ma łej i ZPO
w Ka si nie Wiel kiej wraz z wy cho -
waw ca mi prze by wa ła na ty go dnio -
wym wy po czyn ku w Mar go ni nie.
Uczest ni cy zo sta li mi le przy ję ci
przez dy rek to ra miej sco wej szko ły. 

Dzie ci pod czas po by tu mia ły mo żli -
wość ko rzy sta nia z urzą dzeń re kre acyj -
nych par ku wod ne go i pla ży
nad Je zio rem Mar go niń skim. Pod fa cho -
wym okiem in struk to ra i ra tow ni ka mo -
gły uczyć się jaz dy na nar tach wod nych.
Po nad to mia ły oka zję zo ba czyć Mo rze
Bał tyc kie pod czas wy ciecz ki do Gdy ni
i So po tu. Uczest ni czy ły m.in. w rej sie
stat kiem, po zna jąc hi sto rię por tu.
W cza sie ko lej nej wy ciecz ki zwie dzi ły
pierw szą sto li cę Pol ski – Gnie zno i sto -
li cę Wiel ko pol ski – Po znań.

Z wy ciecz ki do Fa bry ki Por ce la ny
w Cho dzie ży dzie ci przy wio zły wie le wra -

żeń i pa miąt ko wy ku bek. Nie zwy kłą atrak -
cją dla dzie ci oka za ła się wi zy ta w go spo -
dar stwie agro tu ry stycz nym „Al pa ko land”
w Klo tyl dzi nie. W ra mach in te gra cji gru -
py wy cho waw cy zor ga ni zo wa li rów nież
dys ko te kę i roz gryw ki spor to we.

Wy jazd ten był mo żli wy dzię ki
współ pra cy dwóch sa mo rzą dów mia sta
i gmi ny Mar go nin oraz gmi ny Msza -
na Dol na. Uczest ni cy wy po czyn ku ser -
decz nie dzię ku ją wój to wi Msza ny
Dol nej oraz bur mi strzo wi Mar go ni -
na jak rów nież wszyst kim oso bom za -
an ga żo wa nym w re ali za cję pro jek tu
„Nar ty zi mą i la tem – wy mia na dzie ci
i mło dzie ży z Mia stem i Gmi ną Mar -
go nin”.

Pro jekt zo stał sfi nan so wa ny ze środ -
ków gmi ny Msza na Dol na w ra mach re -
ali za cji gmin ne go pro gra mu pro fi lak ty ki.

JÓ ZE FA NA CHMAN, ZBI GNIEW KA NIA

Nar ty la tem?
To mo żli we w Mar go ni nie
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486 uczniów ośmiu pla có wek
oświa to wych z Gmi ny Msza na Dol -
na, u któ rych zi den ty fi ko wa no ró -
żne pro ble my w na uce, a ta kże
szcze gól ne uzdol nie nia i za in te re -
so wa nia, uczest ni czy w pro jek cie
pn. „Szko ły ma rzeń w Gmi nie Msza -
na Dol na” współ fi nan so wa ne go ze
środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra -
mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo -
łecz ne go, re ali zo wa ne go w ra mach
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
na la ta 2014-2020. 

Be ne fi cjen tem jest Gmi na Msza -
na Dol na, a re ali za to rem pro jek tu Ze -
spół Eko no micz no -Ad mi ni stra cyj ny
Szkół w Gmi nie Msza na. Miej scem re -
ali za cji na te re nie Gmi ny Msza na Dol -
na jest osiem pla có wek oświa to wych, tj.
sie dem szkół pod sta wo wych oraz czte -
ry od dzia ły gim na zjal ne przy szko łach
pod sta wo wych:
• Szkoła Podstawowa w Glisnem, 
• Szkoła Podstawowa nr 1

w Lubomierzu, 
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince

Małej z oddziałami gimnazjalnymi, 
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince

Małej, 
• Szkoła Podstawowa w Kasinie

Wielkiej z oddziałami gimnazjalnymi, 
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie

Górnej z oddziałami gimnazjalnymi, 
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie

Górnej 
• Oddziały gimnazjalne w Szkole

Podstawowej w Rabie Niżnej
Głów nym ce lem pro jek tu jest pod nie -

sie nie kom pe ten cji klu czo wych u uczniów
oraz wy po sa że nie pra cow ni przed mio to -
wych na te re nie Gmi ny Msza na Dol -
na w ter mi nie do 30.06.2019 r.

W mi nio nym ro ku szkol nym pla ców -
ki zo sta ły wy po sa żo ne w na rzę dzia TIK
(tech no lo gii in for ma cyj nych i kom pu te ro -
wych) oraz sprzę ty i po mo ce dy dak tycz -
ne do re ali za cji pod sta wy pro gra mo wej
z ma te ma ty ki, przy ro dy, che mii, fi zy ki,
geo gra fii, bio lo gii i in for ma ty ki. 

W okre sie od stycz nia do ma ja re ali -
zo wa ne by ły do dat ko we za ję cia dy dak -
tycz no -wy rów naw cze z za kre su
przed mio tów przy rod ni czych, ma te ma -
ty ki, in for ma ty ki oraz za ję cia roz wi ja ją -
ce: „Su per Ma te ma tyk”, „Su per
Bio log”, „Su per Pro gra mi sta”, „Su per
Geo graf”, pod czas któ rych ucznio wie
roz wi ja li swo ją wie dzę w za kre sie kom -
pe ten cji klu czo wych oraz uczy li się kre -
atyw no ści, in no wa cyj no ści oraz pra cy
ze spo ło wej. Przed roz po czę ciem ka -
żdych z za jęć zwe ry fi ko wa no wie dzę
uczniów po przez wstęp ne te sty spraw -
dza ją ce prze pro wa dzo ne przez na uczy -
cie la pro wa dzą ce go. Łącz nie we
wszyst kich szko łach zre ali zo wa no 1 548
go dzin za jęć dy dak tycz no – wy rów naw -
czych i roz wi ja ją cych. Pod czas lek cji
prze ka zy wa no uczniom nie ste re oty po -
wą wie dzę oraz za sa dy rów no ści szans
w tym rów no ści płci oraz nie dy skry mi -
na cji osób nie peł no spraw nych. 

W ra mach oszczęd no ści w pro jek cie
do sied miu pla có wek oświa to wych, tj.
czte rech szkół pod sta wo wych oraz czte -
rech od dzia łów gim na zjal nych przy szko -
łach pod sta wo wych za ku pio no 12 sztuk
wóz ków mo bil nych na lap to py nie zbęd -
nych do pra wi dło wej re ali za cji pro jek tu,
w któ rych szko ły mo gą je prze cho wy wać
oraz ła do wać. 

W ma ju 86 uczniów klas III gim na -
zjal nych za koń czy ło udział w pro jek cie.
Ana lo gicz nie jak na po cząt ku zwe ry fi ko -
wa no ich wie dzę po przez koń co we te sty
spraw dza ją ce, z któ rych wy ni ka że wszy -
scy ucznio wie bio rą cy udział w pro jek -
cie wy ko rzy sta li mo żli wość roz wo ju
swo ich za in te re so wań. Ka żde mu uda ło
się pod nieść swój po cząt ko wy wy nik. 

Uczest nic two w za ję ciach po zwo li ło
roz wi jać licz ne i ró żno ra kie dzia ła nia,
któ re przy czy ni ły się do wy rów ny wa nia
po zio mu, na by wa nia kom pe ten cji klu -
czo wych.

18 czerw ca 2018 ro ku 112 uczniów
uczest ni czą cych w za ję ciach roz wi ja ją -
cych „Su per Ma te ma tyk” wzię ło udział
w wy jeź dzie do Ogro du Do świad czeń
im. Sta ni sła wa Le ma w Kra ko wie. Swój
po byt w Ogro dzie gru pa roz po czę ła
od warsz ta tów „Pił ki Ein ste ina”: przy -
śpie sze nie gra wi ta cyj ne, ener gia ki ne -
tycz na, ener gia po ten cjal na, pęd, efekt
Ma gnu sa – to za gad nie nia, któ re zo sta -
ły za pre zen to wa ne przy uży ciu ró żne go
ro dza ju pi łek. Ko lej no ucznio wie wzię li
udział w za ję ciach „Za ba wy z ci śnie -
niem”, na któ rych zo sta ły po ru szo ne za -
gad nie nia ci śnie nia sta tycz ne go
w ró żnych od sło nach. Uczest ni cy prze -
ko na li się, ja ka si ła drze mie w po wie trzu
i jak wy trzy ma łe mo gą być pla sti ko we
bu tel ki. Pod czas na stęp nej lek cji „W po -
szu ki wa niu za gi nio nej szka tuł ki”
ucznio wie uczy li się orien ta cji w te re nie
na pod sta wie kom pa su i ma py. Wy ko -
rzy stu jąc zdo by te umie jęt no ści od na leź li
przy go to wa ne dla nich za da nia, ba zu ją -
ce na urzą dze niach w Ogro dzie Do -
świad czeń. Po praw ne roz wią za nia
do pro wa dzi ły ich do ukry tej w Ogro dzie
nie spo dzian ki. Wi zy ta w par ku edu ka -
cyj nym spra wi ła mło dzie ży wie le ra do -
ści a jed no cze śnie wzbo ga ci ła wie dzę.

W szko łach ob ję tych pro jek tem w ter -
mi nie od 01.09.2018 r. do 30.09.2018 r.
bę dzie pro wa dzo na re kru ta cja uzu peł -
nia ją ca z po sza no wa niem rów no ści
szans w tym rów no ści płci oraz nie dy -
skry mi na cji osób nie peł no praw nych. 

Ko lej ny etap re ali za cji pro jek tu za po -
wia da się bar dzo atrak cyj nie. W ro ku
szkol nych 2018/2019 za ję cia bę dą re ali -
zo wa ne od paź dzier ni ka do ma ja.

Pla no wa ny ter min za koń cze nia re ali -
za cji pro jek tu: 30.06.2019 r. 

„Szkoły marzeń”
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Okrę go wa Ko mi sja Eg za mi na cyj -
na w Kra ko wie 15 czerw ca po da ła
wstęp ne wy ni ki eg za mi nu gim na -
zjal ne go, któ ry od był się
w dniach 18-20 kwiet nia 2018 r.
Skła dał się on z trzech czę ści. 

Pierw sze go dnia ucznio wie od dzia -
łów gim na zjal nych roz wią zy wa li za da -
nia z przed mio tów hu ma ni stycz nych:
ję zy ka pol skie go oraz hi sto rii i wie dzy
o spo łe czeń stwie. Dru gie go dnia we ry -
fi ko wa ne by ły wia do mo ści z przed mio -
tów przy rod ni czych: bio lo gii, che mii,
fi zy ki i geo gra fii oraz z ma te ma ty ki.
Trze cie go dnia eg za mi nu wszy scy
ucznio wie roz wią zy wa li za da nia z wy -
bra ne go ję zy ka ob ce go na po zio mie
pod sta wo wym, część uczniów na po zio -
mie pod sta wo wym i roz sze rzo nym. 

Śred ni wy nik uzy ska ny przez gim na zja -
li stów w kra ju z czę ści hu ma ni stycz nej wy -
no si: 68% z ję zy ka pol skie go oraz 59%
z hi sto rii i WOS -u, zaś w czę ści ma te ma -
tycz no – przy rod ni czej: 52% z ma te ma ty ki
oraz 56% z przed mio tów przy rod ni czych.
Wy cho wan ko wie z na szej Gmi ny wy pa dli
po ni żej śred niej kra jo wej – tak wy ni ka ze
wstęp nych in for ma cji.

Na te re nie Gmi ny Msza na Dol -
na do eg za mi nu przy stą pi ło 203 uczniów
z czte rech pla có wek oświa to wych:
1. Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Ka si nie

Wiel kiej – 50 uczniów
2. Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie

Gór nej – 72 uczniów

3. Ze spół Pla có wek w Ka sin ce Ma łej
– 44 uczniów

4. Ze spół Pla có wek Oświa to wych
w Ra bie Ni żnej – 37 uczniów
Po dob nie jak w ubie głym ro ku naj -

lep szy wy nik uzy ska li ucznio wie z od -
dzia łu gim na zjal ne go przy Ze spo le
Pla có wek Oświa to wych w Ra bie Ni -
żnej. Mo gą się oni szczy cić wy ni kiem

po wy żej śred niej kra jo wej z ka żdej czę -
ści eg za mi nu. 

No wa for mu ła pi sa nia eg za mi nu
obo wią zu je od 2012 ro ku, wte dy też
do ko na no po dzia łu eg za mi nu w czę ści
hu ma ni stycz nej na ję zyk pol ski oraz
hi sto rię i WOS oraz w czę ści ma te ma -
tycz no -przy rod ni czej na ma te ma ty kę
i przed mio ty przy rod ni cze. 

Po ni żej przed sta wio ne jest ze sta wie -
nie śred nich wy ni ków w la tach 2012-
2018 w Gmi nie Msza na Dol na.

Eg za min ma za za da nie we ry fi ka cję
wie dzy z trzy let nie go to ku na ucza nia
w gim na zjum oraz wcze śniej szych eta pów
edu ka cyj nych dzie ci tj. szko ły pod sta wo wej
i jest on wa run kiem ukoń cze nia gim na -
zjum. Ka żdy uczeń, któ ry do nie go przy -
stą pił otrzy ma za świad cze nie o wy ni kach
ra zem ze świa dec twem ukoń cze nia szko ły.

Uczniom, na uczy cie lom i ro dzi com
gra tu lu je my wy ni ków oraz ży czy my
dal szych suk ce sów w na uce oraz do sta -
nia się do wy bra nych i wy ma rzo nych
szkół po nad gim na zjal nych. (ACH)

Wyniki z Egzaminu Gimnazjalnego
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Szko ła Pod sta wo wa im. Świę te go
Flo ria na w Gli snem zwy cię ży ła
w ogól no pol skim kon kur sie „Za łóż
Miej sce Przy ja zne Pszczo łom”.

Kon kurs zo stał zor ga ni zo wa ny
przez por tal edu ka cji eko lo gicz nej eko -
edu. com. pl w ra mach ak cji „Z Ku jaw -
skim Po ma ga my Pszczo łom”. Ta ma ła
szko ła za ję ła pierw sze miej sce za pro -
jekt „Gli sne – przy ja zne pszczo łom”.
Ucznio wie spod Lu bo nia i ich opie kun
zo sta li do ce nie ni za kre atyw ną pra cę,
po ka zu ją cą tro skę i za an ga żo wa nie
w ochro nę pszczół, któ re są prze cież
jed ny mi z naj wa żniej szych ga tun ków
zwie rząt na Zie mi. W na gro dę otrzy -
ma li bon za ku po wy o war to ści 500 zło -
tych do zre ali zo wa nia w sie ci skle pów
Le roy Mer lin i gry edu ka cyj ne na te -
mat pszczół.

Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem włą -
czy ła się w ogól no świa to wy pro gram
ochro ny pszczół. – Mi mo te go, że je -
ste śmy ma łą pla ców ką, mo że my zro bić
coś do bre go dla śro do wi ska na tu ral ne -
go – o mo ty wach dzia ła nia opo wia da

szkol na opie kun ka pro jek tu. – Pszczo -
ły speł nia ją bo wiem bar dzo wa żną ro -
lę w eko sys te mie. Są od po wie dzial ne
za za py la nie ro ślin i co za tym idzie,
za ilość plo nów.

Trze ba za da wać so bie spra wę, że
de wa sta cja śro do wi ska do pro wa dzi ła
do wy mie ra nia pszczół. 

– Jest jed no zda nie, przy pi sy wa ne
Al ber to wi Ein ste ino wi, któ ry miał po -
wie dzieć „Je śli wy gi ną pszczo ły, czło -
wie ko wi zo sta ną czte ry la ta ist nie nia”
– do da ją gli śnia nie. – Ucznio wie na -
szej szko ły, wspól nie z na uczy cie la mi,
za ło ży li ma ły ogró dek kwia to wy,
w któ rym po sa dzi li kwia ty, wa rzy wa
i owo ce. Wspól nie za dba li o wy gląd
te go za kąt ka, ozdo bi li go wia tra ka mi
i fi gur ka mi; pod le wa li i dba li o je go
oto cze nie. Wspól ne dzia ła nia nie
zmie ni ły mo że sta nu śro do wi ska, ale
z pew no ścią roz bu dzi ły cie ka wość,
świa do mość i od po wie dzial ność
za ota cza ją cą nas na tu rę – pod su mo -
wu ją na uczy cie le z Gli sne go.

Ucznio wie SP w Gli snem
Na uczy ciel An na Sta ni sław ska

Przy jaź ni pszczo łom

Zo fia Ko ściel niak, na uczy ciel ka
Szko ły Pod sta wo wej im. Świę te go
Flo ria na w Gli snem, zo sta ła lau re -
atem w pre sti żo wym kon kur sie
„Kre atyw ny Na uczy ciel”, or ga ni zo -
wa nym przez Ma ło pol skie Cen trum
Do sko na le nia Na uczy cie li w Kra ko -
wie pod ho no ro wym pa tro na tem
wo je wo dy ma ło pol skie go i mar szał -
ka wo je wódz twa ma ło pol skie go. 

Mot tem prze wod nim tej edy cji kon kur -
su by ło „Wy cho wa nie do war to ści”, czy li
upo wszech nia nie dzia łań edu ka cyj nych
istot nych dla kształ to wa nia po staw dzie ci
i mło dzie ży, ukie run ko wa nych na war to -
ści: do bro – praw da – pięk no. Pro gram in -
no wa cji pe da go gicz nej „Kul tu ra i tra dy cje
za gó rzań skie w Gli snem” wpro wa dzał
uczniów w świat obo wią zu ją cych war to -
ści ogól nych i war to ści re gio nal nych, któ -
re prze ka zu ją nam dziad ko wie i ro dzi ce.
W swo jej pra cy kon kur so wej na uczy ciel -
ka po ka za ła, że choć pra cu je w bar dzo
ma leń kiej szko le, znaj du ją cej się w naj -
mniej szej miej sco wo ści gmi ny Msza -
na Dol na, po tra fi wskrze sić wśród
uczniów, ich ro dzi ców i dziad ków pa mięć
o kul ty wo wa niu naj pięk niej szych tra dy cji
za gó rzań skich po przez wspól ny udział
w przed sta wie niach, warsz ta tach re gio nal -
nych oraz wy ciecz kach do miejsc zwią za -
nych z dzie dzic twem kul tu ro wym re gio nu
za gó rzań skie go. KRY STY NA PAJ KA

Kreatywny nauczyciel
pracuje w Glisnem
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W te go rocz nych roz gryw kach or ga -
ni zo wa nych przez Li ma now ski Pod -
okręg Pił ki No żnej wy stę po wa ły
dwie dru ży ny mło dzie żo we Klu bu
Spor to we go OSTRA Ol szów ka – Ra -
ba Ni żna. W pierw szej li dze wal czy li
ju nio rzy młod si, a w dru giej ry wa li -
zo wa li mło dzi cy. Młod si pił ka rze
by li naj lep si w swo jej li dze i wy wal -
czy li awans do I Li gi Mło dzi ków.

Mło dzi cy OSTREJ wy gra li 14 me -
czów, prze gra li je den, je den rów nież za -
koń czy li re mi sem. Ta ki bi lans po zwo lił
im na zdo by cie 43 pkt., co da ło im zde -
cy do wa nie pierw sze miej sce w li dze.
Mło dzi cy strze li li 65 bra mek, tra cąc tyl -
ko 8. Ja ko cie ka wost kę mo żna po dać, że
na wła snym sta dio nie nie prze gra li żad -
ne go me czu i w ca łych roz gryw kach stra -
ci li tyl ko jed ną bram kę. W dru ży nie
mło dzi ków wy stę po wa li chłop cy i dziew -
czę ta w prze wa ża ją cej czę ści z Ol szów -
ki, ale i Ra by Ni żnej oraz Ło stów ki.
Dru ży na mło dzi ków skła da ła się w więk -
szo ści z młod szych za wod ni ków ur.
w 2006r., któ rzy na dal bę dą mo gli grać
w tej sa mej ka te go rii wie ko wej. Dzię ki
te mu klub bę dzie miał ogra ną dru ży nę
w I li dze, któ ra w no wym se zo nie mo że
spra wić nie jed ną nie spo dzian kę. 

Dru ży na Ju nio rów Młod szych KS
OSTRA w se zo nie 2017/2018 za ję ła

wy so kie, czwar te miej sce w I li dze, zdo -
by wa jąc 25 pkt. W roz gryw kach od nio -
sła osiem zwy cięstw, pięć po ra żek
i je den re mis. 

– Dru ży na ju nio rów jest ca ły czas
w prze bu do wie, a wy nik osią ga ny przez
nią jest dru go rzęd ną spra wą – in for mu -
je za rząd OSTREJ. – W przy szło ści to
mo że ci chłop cy bę dą sta no wić o si le se -
nior skiej pił ki Klu bu OSTRA i wła śnie to
jest na szym nad rzęd nym ce lem. Na ra zie
jed nak du żo pra cy przed na mi, a no wy
se zon to no we wy zwa nie, bo wiem ca ła
dru ży na prze cho dzi do star szej ka te go rii
wie ko wej i od no we go se zo nu chłop cy
bę dą wy stę po wać w II Li dze Ju nio rów
Star szych. Bę dzie to do bre prze tar cie
i spraw dzian cha rak te ru dla ca łej gru py
ju nio rów – do da je tre ner.

Na sta dio nie spor to wym w Ol szów -
ce od by ło się krót kie pod su mo wa nie mi -
nio ne go se zo nu. Dru ży na mło dzi ków
otrzy ma ła pa miąt ko we me da le za zwy -
cię stwo i awans, któ re wrę cza li przed -
sta wi cie le za rzą du klu bu. Tre ner
uho no ro wał wy ró żnia ją cych się za wod -
ni ków ju nio rów oraz mło dzi ków. Otrzy -
ma li na gro dy rze czo we. 

– Gra tu lu je my suk ce sów i ży czy my,
by w ko lej nych la tach rów nież nie za bra -
kło do brych wy ni ków na szym pił ka rzom
– pod kre śla li przed sta wi cie le za rzą du.

Tre ner KS Ostra Ol szów ka
Ra ba Ni żna

Mło dzi cy Ostrej z awan sem do I li gi

– Je śli in te re su jesz się pił ką no żną
i chciał byś spró bo wać sił w na szym
Klu bie w no wym se zo nie pro wa dzi -
my na bór do dru żyn: MŁO DZI KI
– chłop cy i dziew czyn ki
z rocz ni ków 2006, 2007 +2008; JU -
NIOR STARS ZY – chłop cy z rocz ni -
ków 2000, 2001 +2002, 2003.
Za czy na my od sierp nia. Za pi sy
na za ję ciach u tre ne ra. Wię cej in for -
ma cji pod nu me rem te le fo -
nu: 577919101. Ser decz nie
za pra sza my! – za chę ca ją przed sta -
wi cie le OSTREJ.

W Ple sze wie ro ze gra no Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów
oraz Mło dzie żo we Mi strzo stwa Pol ski w ta ekwon do.
Bar dzo do brze spi sa li się w nich za wod ni cy UKS KO RYO
Msza na Dol na. 

Zło te me da le Mi strzostw Pol ski Ju nio rów zdo by li Ma te usz
Szcze snow ski oraz Mak sy mi lian Śmie szek, a V miej sce – Mał -
go rza ta Gal. Mło dzie żo wy mi Mi strza mi Pol ski zo sta ły: Iza be -
la Ma jer czyk i Pa try cja Kor naś. Ser decz ne gra tu la cje dla ca łe go
ze spo łu, któ ry wy wal czył dla wo je wódz twa oraz po wia tu 4 zło -
te me da le – z za do wo le niem prze ka zu je tre ner mszań skich ta -
ekwon dzi stów. ZBI GNIEW KAR PIERZ

4 medale na najważniejszej
imprezie sportowej
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Po wal czą o Pu char Gór
W Ło pusz nej 4-5 sierp nia od by ły się XXI Pod ha lań skie Za wo dy Jeź dziec kie o pu char Wój ta No we go Tar gu. Cie szą się ogrom ną po pu -
lar no ścią wśród ama to rów spor tów hip picz nych oraz ki bi ców. W cią gu dwóch dni ro ze gra no trzy kon ku ren cje: uje żdże nie, sko ki
i nie zwy kle wi do wi sko wą – zryw kę drze wa. To pierw sze za wo dy punk to wa ne w Pu cha rze Gór, któ ry za wi ta po raz pierw szy do na szej
gmi ny. Klub Jeź dziec ki Msza na Gór na bę dzie or ga ni za to rem fi na łu za gó rzań skiej edy cji tych za wo dów. RO BERT SŁA WEC KI

Re pre zen ta cja Do mu Po mo cy Spo -
łecz nej w Ka si nie Wiel kiej wzię ła
udział 12–14 czerw ca w ostat nim
– spo śród trzech or ga ni zo wa nych
w Pol sce – Tur nie ju Kwa li fi ka cyj -
nym Mię dzy na ro do wej Li gi Pił ki No -
żnej Osób Nie peł no spraw nych SE NI
Cup 2018 w Czar nej ko ło Dę bi cy
(woj. pod kar pac kie) i wy wal czy ła
miej sce na po dium. 

Do ry wa li za cji przy stą pi ły 23 dru ży ny
z po łu dnio wej Pol ski, a ze spół DPS Ka si -
na Wiel ka w skła dzie: Au re li, Da riusz,
Grze gorz, Le szek, Ma riusz, Ta de usz, Da -
mian oraz Adam podczuj nym okiem tre ne -
ra Ar tu ra Ża by za kwa li fi ko wał się
donaj moc niej szej podwzglę dem spraw no -
ści i umie jęt no ści gru py „A” (obok dru żyn
zWiel kich Oczu, Tar no brze ga, Ru dy Ró ża -
niec kiej, Tar no wa i Mat czy na) i wy wal czył
na mu ra wie sta dio nu w Czar nej am bit ną
i od wa żną grą fa ir play trze cie miej sce. 

Pro wa dzo ne przez Ar tu ra Ża bę
na Or li ku w Ka si nie Wiel kiej przy go to -
wa nia i wie lo aspek to we tre nin gi pił ka -
rzy z Do mu Po mo cy Spo łecz nej,
roz po czę te już kil ka mie się cy przed wy -
jaz dem do Czar nej, za owo co wa ły pod -
czas roz gry wek tur nie jo wych.

Po trzech dniach spor to wych zma gań
uro czy ste za koń cze nie tur nie ju od by ło się
w Ośrod ku Wy po czyn ko wym Grand
Cho to wa, któ ry był dla wszyst kich uczest -

ni ków tur nie ju jed no cze śnie miej scem za -
kwa te ro wa nia oraz re lak su i roz ryw ki
(kon cert ze spo łu Mef fis oraz mi ni tur niej
pił ki no żnej pla żo wej). W am fi te atrze
ośrod ka ka żdy za wod nik dru ży ny otrzy -
mał pa miąt ko wy me dal oraz upo mi nek,
a ca ły ze spół pu char i pił kę. In dy wi du al ne
wy ró żnie nie oraz na gro da dla naj lep sze go
pił ka rza dru ży ny DPS Ka si na Wiel ka po -
wę dro wa ły tym ra zem w rę ce Ada ma. 

EDY TA CHAL CARZ

Na po dium mię dzy na ro do wej li gi
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Rug by Club Gor ce Ra ba Ni żna – to
je den z naj lep szych klu bów rug by
szko lą cy dzie ci i mło dzież w Pol sce.
W po przed nim se zo nie 2016/2017
był trze ci w kla sy fi ka cji ge ne ral nej
Re gio nal nych Tur nie jów Dzie ci
i Mło dzie ży, od by wa ją cych się
na te re nie ca łe go kra ju. 

W czerw cu te go ro ku w War sza wie
od był się Fi na ło wy Tur niej Roz gry wek
Dzie cię co -Mło dzie żo wych. Pod czas
tur nie ju w ka te go rii Ża ka (12 lat) Gor -
ce nie mia ły so bie rów nych, zde kla so -
wa ły wszyst kie dru ży ny i się gnę ły tym
sa mym po zło te me da le oraz mia no
naj lep szej dru ży ny w Pol sce. Ka te go -
ria Mło dzi ka (13-14 lat) rów nież od -
no to wa ła suk ces i sta nę ła na po dium
z brą zo wy mi me da la mi. Na to miast
naj młod si za wod ni cy z ka te go rii Mi ni -
ża ka (11 lat i młod si) mu sie li obejść
się sma kiem gry w IV tur nie ju, po nie -
waż nie for tun nie zre mi so wa li jed no
spo tka nie. Jed nak osią ga nie wy so kich
wy ni ków na tur nie jach ogól no pol skich
to nie je dy ny po wód do du my klu bu
Gor ce Ra ba Ni żna. Wy cho wan ko wie
klu bu są Mło dzie żo wy mi Re pre zen -

tan ta mi Pol ski. W tym ro ku na Mi -
strzo stwach Eu ro py Ju nio rów i Ju nio -
rek w Rug by 15 i Rug by 7 bra ło udział
ośmiu za wod ni ków i dwie za wod nicz -
ki, któ rzy swo ją przy go dę z rug by za -
czy na li w Gor cach. War to rów nież
do dać, że głów ny tre ner klu bu Łu kasz

Ko ściel niak jest Tre ne rem Mło dzie żo -
wej Re pre zen ta cji Pol ski Ko biet.
Wszyst kie te suk ce sy wią żą się z cię -
żką pra cą i wie lo ma wy rze cze nia mi
– za rów no ze stro ny tre ne rów, jak
i za wod ni ków.

MAR TA JA REC KA

Gor ce nie ma ją so bie rów nych


